



महालेखापरीक्षकको
वार्षिक प्रतिवेदन
२०७९
बन्दिपुर गाउँपालिका
तनहुँ



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
काठमाडौं, नेपाल

दूरदृष्टि (Vision)

जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था ह'ने ।

(Be Credible Institution in Promoting Accountability, Transparency and Integrity)

गन्तव्य (Mission)

देशमा स्वतन्त्र एवं गुणस्तरीय लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने ।

(Provide Independent and Quality Audit Service to the Nation)

मूल्य मान्यता (Core Values)

स्वतन्त्रता	(Independence)
निष्ठा	(Integrity)
पारदर्शिता	(Transparency)
जवाफदेहिता	(Accountability)
व्यावसायिकता	(Professionalism)

महालेखापरीक्षकको भनाइ

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखा कानून बमोजिम नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता र औचित्य समेतको विचार गरी महालेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक स्थानीय तहको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्न सक्ने व्यवस्था छ । उल्लिखित संवैधानिक तथा कानुनी व्यवस्था एंव नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मान, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र स्थानीय तहसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा यस स्थानीय तहको २०७७/७८ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्रोत साधनको प्राप्ति र परिचालन सम्बन्धमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारिताका पक्षबाट विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रदान गर्नु तथा सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु लेखापरीक्षणको उद्देश्य रहेको छ । लेखापरीक्षणमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा, कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जवाफदेहिता एवं पारदर्शिता, सेवा प्रवाह लगायतका विषयहरूको मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

लेखापरीक्षणमा मूलतः आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण तथा स्रोत व्यवस्थापन, आय सङ्कलन, राजस्व छुट, बजेट अनुशासन, वर्षान्तको खर्च, खरिद व्यवस्थापन, अनुत्पादक तथा वितरणमुखी खर्च, योजना प्राथमिकीकरण, आयोजना छनोट, उपभोक्ता समितिबाट भएका निर्माण कार्य, दीर्घकालीन विकासका खाका तर्जुमा लगायतका व्यहोरा औल्याइएको छ ।

लेखापरीक्षणबाट स्थानीय तहमा आवश्यक अनुभवी र दक्ष जनशक्तिको कमी रहेको, सेवा प्रवाहमा अपेक्षित सुधार हुन नसकेको, स्रोत, साधन र सम्पत्तिको दुरुस्त अभिलेख नरहेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम, सेवा प्रवाहको यथार्थ रूपले अभिलेख नराखेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहनुका साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण भरपर्दो र प्रभावकारी नभएको पाइएको छ । स्थानीय तहमा महालेखापरीक्षकको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल र बेरुजू फर्स्यौट सम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा भएको देखिएन । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू सुधार गरी गत विगतका बेरुजू उपर आवश्यक कारवाही गरी वित्तीय अनुशासन हुने व्यवस्था मिलाउनुपर्दछ ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बावजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको छ । लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीबाट स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूसँग छलफल समेत गरिएको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहको वित्तीय व्यवस्थापन, विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छु । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण कार्यमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरू सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

२०७९ आषाढ

(टंकमणि शर्मा दंगाल)
महालेखापरीक्षक



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
Office of the Auditor General
अनामनगर, काठमाडौं, नेपाल
Anamnagar, Kathmandu, Nepal

प्रादेशिक लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय
(गण्डकी प्रदेश)

पत्र संख्या: २०७८/७९
च.नं. ४५

मिति: २०७९/१३/२५

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

श्री अध्यक्षज्यू,
बन्दिपुर गाउँपालिका, बन्दिपुर गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय,
तनहुँ ।

कैफियत सहितको राय

हामीले बन्दिपुर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असर बाहेक, पेस भएको २०७८ आषाढ ३१ मा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरणले स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनबमोजिम सारभूतरूपमा सही तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार

- गाउँपालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानको ढाँचा पूर्णरूपमा प्रयोग गरी वित्तीय विवरण तयार गरेको छैन ।
- लेखापरीक्षणबाट रु.१ करोड ८८ लाख ५४ हजार बेरुजू देखिएको छ । सोमध्ये प्राप्त प्रतिक्रियाबाट रु.१३ लाख १० हजार फर्स्यौट भई बाँकी बेरुजू असुल गर्नुपर्ने रु.१३ लाख ४४ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने रु.३३ लाख ८८ हजार र नियमित गर्नुपर्ने रु.१ करोड २८ लाख १२ हजार रहेको छ । पालिकाको गतवर्ष रु ८ करोड ४ लाख १८ हजार बेरुजू बाँकी रहेकोमा यसवर्ष समायोजन र सम्परीक्षणबाट फछ्यौट एवं यो वर्ष कायम भएको बेरुजू समेत हालसम्मको अद्यावधिक बेरुजू रु ९ करोड ७० लाख ५९ हजार रहेको छ । **बेरुजू वर्गीकरण र अद्यावधिक बेरुजू स्थिति यसैसाथ संलग्न छ ।**
- गाउँपालिकाको लेखापरीक्षणबाट स्रोत र साधनको प्राप्तिको प्रक्षेपण यथार्थपरक नभएको, असुली लक्ष्यअनुसार नभएको, कर्मचारीको दरबन्दीअनुसार पदपूर्ति नभएका कारण विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता नभएको, अनुदानको पर्याप्त अनुगमन नभएको, वितरणमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरेको, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको, लगायतका व्यहोरा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको छ । कार्यालयबाट सम्प्रेषित लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसको अङ्गको रूपमा रहेको छ ।
- आम्दानी तथा खर्चको स्रेस्ता नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले पालिकाको पेशकी बाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकिन हुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।

हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसँग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसैगरी स्वीकृत आचारसंहिताको पालना गरी कार्यसम्पादन गरेका छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो राय व्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गल्तीका कारण वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित स्वरूपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागू गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । गाउँ कार्यपालिका, अध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत गाउँपालिकाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्रियाको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण उपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

वित्तीय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गल्ती समेतका कारण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित होस् भनी उचित आश्रयता प्राप्त गरी राय सहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो । लेखापरीक्षणमा उचित आश्रयताले सामान्य स्तरको आश्रयतासम्म प्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गल्ती पत्ता लगाउन सक्ने निश्चितता भने हुँदैन । वित्तीय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विशेष वा जालसाजीजन्य वा अन्य गल्तीलाई सारभूतरूपमा गलत आँकडा मानिएको छ ।

(शम्भु कुमार श्रेष्ठ)
नायब महालेखापरीक्षक

बन्दिपुर गाउँपालिका

बेरुजु वर्गीकरण (विनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्य कारोबार)

२०७७।७८

(रु. हजारमा)

प्रारम्भिक बेरुजु			प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट			बाँकी बेरुजु			बेरुजु						
दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने				पेस्की	
संस्थागत	तर्फी		संस्थागत	तर्फी		संस्थागत	तर्फी			अनियमित भएको	प्रमाण कागजात पेश नभएको	राजस्व लागत जिम्मेवारी नसारेको	सोधभर्ना नलिएको		जम्मा
३२	३५	१८८५४	०	४	१३१०	३२	३१	१७५४४	१३४४	१२८१२	३३८८	०	०	१६२००	०

अद्यावधिक बेरुजु स्थिति

२०७७।७८

(रु. हजारमा)

जिल्ला	गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्षको फछ्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
तनहुँ	८०४१८	०	९०३	७९५१५	०	१७५४४	९७०५९

पुनः प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर प्रतिक्रिया पेश भएकोमा यथाशिघ्र सम्परीक्षण गरी सोको जानकारी गराईने व्यहोरा अनुरोध छ ।

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७७/७८

कार्यालय र स्थान : बन्दिपुर गाउँपालिका, तनहुँ, बन्दिपुर गाउँपालिका, तनहुँ

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	राम दत्त भट्ट	२०७८-१०-२०	हाल सम्म कार्यरत
कार्यालय प्रमुख	नरहरी सापकोटा	२०७७-४-१	२०७७-५-२५
कार्यालय प्रमुख	Naindra Prasad Dahal	२०७८-९-१८	
कार्यालय प्रमुख	Mahesh Subedi	२०७७-४-१	२०७८-९-१६
लेखा प्रमुख	Krishna Prasad Basaula	२०७७-४-१	
बेरुजु रकम			१८,८५३,७०५

स्थानीय तह :

गत बर्षको जिम्मेवारी		१२,१२,२५,१७४	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	१३,७२,१५,७५०	चालु खर्च	२२,८६,०४,३०१
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	२,०५,३८,४०८	पूँजीगत खर्च	१,४०,७४,३५२
राजश्व बाँडफाँट	८,०२,०३,१७२	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	८,४४,९६,८७१
आन्तरिक आय	१,४०,३१,५७२		
अन्य आय	७,४२,७१,११०		
कुल आय	३२,६२,६०,०१२	कुल खर्च	३२,७१,७५,५२४
बाँकी मौज्दात		१७,३६,४०,५६२	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																																																	
१			<p>परिचय</p> <p>स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले यस भानु नगरपालीको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु यस नगरपालिको उद्देश्य रहेको छ । यस पालिका अन्तर्गत ६ वडा, ३५ सभा सदस्य, १०२वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल तथा २००१३ जनसंख्या रहेको छ</p>																																																																																																																																		
२			<p>लेखापरीक्षण</p> <p>लेखापरीक्षणमा पेश भएको आर्थिक कारोबारसंग सम्बन्धि प्राप्त जानकारी अनुसार स्वीकृत भएको लेखापरीक्षण योजना बमोजिम विश्लेषण, नमुना छनौट, लिखित प्रतिनिधित्व पत्र, लेखापरीक्षण नीति मानदण्ड, मार्गदर्शन, निर्देशन र लेखापरीक्षण सीमा समेतको आधारमा परीक्षण गरी तयार गरिएको लेखापरीक्षण प्रारम्भिक प्रतिवेदनको मस्यौदा व्यवस्थापनसंगको बहिर्गमन बैठकमा छलफल गरी कायम भएका व्यहोरा सहितको लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन जारी गरिएको छ । लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी लेखापरीक्षण निश्कर्ष सहितको प्रतिवेदन जारी गर्नु हो भने आर्थिक कारोबार र वित्तीय विवरणको सम्पूर्ण जिम्मेवारी व्यवस्थापनको रहेको छ ।</p>																																																																																																																																		
३			<p>वित्तीय विवरण</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th colspan="5">प्राप्तिभुक्तानी हिसाव</th> </tr> <tr> <th rowspan="2">विवरण</th> <th colspan="4">यसवर्ष रु.</th> </tr> <tr> <th>बजेट</th> <th>आफैलेगरेको प्राप्ति/भुक्तानी</th> <th>वस्तुगत/सोफैभुक्तानी</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>प्राप्ति (क+ख)</td> <td>४८१३८१४१९</td> <td>१०१४५६७३१</td> <td></td> <td>१०१४५६७३१</td> </tr> <tr> <td>क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)</td> <td>४६९३४३३९०</td> <td>९४४२६२२२.४</td> <td>०</td> <td>९४४२६२२२.४</td> </tr> <tr> <td>११००० कर</td> <td>७९५०४४४०</td> <td>८८०१६९८०</td> <td>०</td> <td>८८०१६९८०</td> </tr> <tr> <td>१३००० अनुदान</td> <td>३७४६०३९५०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>संघीय सरकार</td> <td>३५१७४६७५०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>प्रदेश सरकार</td> <td>२१९३८०००</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>जनसहभागिता</td> <td>९१९२००</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>१४००० अन्य राजस्व</td> <td>१५०३५०००</td> <td>६४०९३०३</td> <td>०</td> <td>६४०९३०३</td> </tr> <tr> <td>१५००० विविध प्राप्ति</td> <td>२०००००</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>ख. अन्य प्राप्ति</td> <td>१२०३८०२९</td> <td>७०३०४४९</td> <td></td> <td>७०३०४४९</td> </tr> <tr> <td>कोषहरू</td> <td>९१५००००</td> <td>४४६९९८७</td> <td>०</td> <td>४४६९९८७</td> </tr> <tr> <td>घरोटी</td> <td>०</td> <td>२५६०४६२</td> <td>०</td> <td>२५६०४६२</td> </tr> <tr> <td>संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम</td> <td>२८८८०२९</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>भुक्तानी (ग+घ)</td> <td>६२९०३१०२३</td> <td>३७३७०६०५९</td> <td></td> <td>३७३७०६०५९</td> </tr> <tr> <td>ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)</td> <td>६१६९९२९९४</td> <td>३६९३४७७५३</td> <td></td> <td>३६९३४७७५३</td> </tr> <tr> <td>२१००० पारिश्रमिक / सुविधा</td> <td>१६०५०४८४७</td> <td>१४५९२०८७०</td> <td>०</td> <td>१४५९२०८७०</td> </tr> <tr> <td>२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग</td> <td>९७८०४५६०</td> <td>५६७०७७९०</td> <td>०</td> <td>५६७०७७९०</td> </tr> <tr> <td>२५००० सहायता (Subsidy)</td> <td>८०००००</td> <td>१९९६००</td> <td>०</td> <td>१९९६००</td> </tr> <tr> <td>२७००० सामाजिक सुरक्षा</td> <td>२४८५०९७५</td> <td>२०४३०७३१.१७</td> <td>०</td> <td>२०४३०७३१.१७</td> </tr> <tr> <td>२८००० अन्य खर्च</td> <td>५८४५२००</td> <td>५३४५३१०</td> <td>०</td> <td>५३४५३१०</td> </tr> <tr> <td>३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च</td> <td>३२७१८७४१२</td> <td>१४०७४३४५३</td> <td>०</td> <td>१४०७४३४५३</td> </tr> <tr> <td>घ. अन्य भुक्तानी</td> <td>१२०३८०२९</td> <td>४३५८३०६</td> <td></td> <td>४३५८३०६</td> </tr> <tr> <td>कोषहरू</td> <td>९१५००००</td> <td>२५७३२३१</td> <td>०</td> <td>२५७३२३१</td> </tr> </tbody> </table>	प्राप्तिभुक्तानी हिसाव					विवरण	यसवर्ष रु.				बजेट	आफैलेगरेको प्राप्ति/भुक्तानी	वस्तुगत/सोफैभुक्तानी	जम्मा	प्राप्ति (क+ख)	४८१३८१४१९	१०१४५६७३१		१०१४५६७३१	क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)	४६९३४३३९०	९४४२६२२२.४	०	९४४२६२२२.४	११००० कर	७९५०४४४०	८८०१६९८०	०	८८०१६९८०	१३००० अनुदान	३७४६०३९५०	०	०	०	संघीय सरकार	३५१७४६७५०	०	०	०	प्रदेश सरकार	२१९३८०००	०	०	०	जनसहभागिता	९१९२००	०	०	०	१४००० अन्य राजस्व	१५०३५०००	६४०९३०३	०	६४०९३०३	१५००० विविध प्राप्ति	२०००००	०	०	०	ख. अन्य प्राप्ति	१२०३८०२९	७०३०४४९		७०३०४४९	कोषहरू	९१५००००	४४६९९८७	०	४४६९९८७	घरोटी	०	२५६०४६२	०	२५६०४६२	संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम	२८८८०२९	०	०	०	भुक्तानी (ग+घ)	६२९०३१०२३	३७३७०६०५९		३७३७०६०५९	ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)	६१६९९२९९४	३६९३४७७५३		३६९३४७७५३	२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१६०५०४८४७	१४५९२०८७०	०	१४५९२०८७०	२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	९७८०४५६०	५६७०७७९०	०	५६७०७७९०	२५००० सहायता (Subsidy)	८०००००	१९९६००	०	१९९६००	२७००० सामाजिक सुरक्षा	२४८५०९७५	२०४३०७३१.१७	०	२०४३०७३१.१७	२८००० अन्य खर्च	५८४५२००	५३४५३१०	०	५३४५३१०	३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च	३२७१८७४१२	१४०७४३४५३	०	१४०७४३४५३	घ. अन्य भुक्तानी	१२०३८०२९	४३५८३०६		४३५८३०६	कोषहरू	९१५००००	२५७३२३१	०	२५७३२३१	
प्राप्तिभुक्तानी हिसाव																																																																																																																																					
विवरण	यसवर्ष रु.																																																																																																																																				
	बजेट	आफैलेगरेको प्राप्ति/भुक्तानी	वस्तुगत/सोफैभुक्तानी	जम्मा																																																																																																																																	
प्राप्ति (क+ख)	४८१३८१४१९	१०१४५६७३१		१०१४५६७३१																																																																																																																																	
क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)	४६९३४३३९०	९४४२६२२२.४	०	९४४२६२२२.४																																																																																																																																	
११००० कर	७९५०४४४०	८८०१६९८०	०	८८०१६९८०																																																																																																																																	
१३००० अनुदान	३७४६०३९५०	०	०	०																																																																																																																																	
संघीय सरकार	३५१७४६७५०	०	०	०																																																																																																																																	
प्रदेश सरकार	२१९३८०००	०	०	०																																																																																																																																	
जनसहभागिता	९१९२००	०	०	०																																																																																																																																	
१४००० अन्य राजस्व	१५०३५०००	६४०९३०३	०	६४०९३०३																																																																																																																																	
१५००० विविध प्राप्ति	२०००००	०	०	०																																																																																																																																	
ख. अन्य प्राप्ति	१२०३८०२९	७०३०४४९		७०३०४४९																																																																																																																																	
कोषहरू	९१५००००	४४६९९८७	०	४४६९९८७																																																																																																																																	
घरोटी	०	२५६०४६२	०	२५६०४६२																																																																																																																																	
संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम	२८८८०२९	०	०	०																																																																																																																																	
भुक्तानी (ग+घ)	६२९०३१०२३	३७३७०६०५९		३७३७०६०५९																																																																																																																																	
ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)	६१६९९२९९४	३६९३४७७५३		३६९३४७७५३																																																																																																																																	
२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१६०५०४८४७	१४५९२०८७०	०	१४५९२०८७०																																																																																																																																	
२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	९७८०४५६०	५६७०७७९०	०	५६७०७७९०																																																																																																																																	
२५००० सहायता (Subsidy)	८०००००	१९९६००	०	१९९६००																																																																																																																																	
२७००० सामाजिक सुरक्षा	२४८५०९७५	२०४३०७३१.१७	०	२०४३०७३१.१७																																																																																																																																	
२८००० अन्य खर्च	५८४५२००	५३४५३१०	०	५३४५३१०																																																																																																																																	
३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च	३२७१८७४१२	१४०७४३४५३	०	१४०७४३४५३																																																																																																																																	
घ. अन्य भुक्तानी	१२०३८०२९	४३५८३०६		४३५८३०६																																																																																																																																	
कोषहरू	९१५००००	२५७३२३१	०	२५७३२३१																																																																																																																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																															
			<table border="1"> <tr> <td>घरोटी</td> <td>०</td> <td>१७८५०७५</td> <td>०</td> <td>१७८५०७५</td> </tr> <tr> <td>संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम</td> <td>२८८०२९</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>ड. यो वर्षको बचत (न्युन)</td> <td>-१४७६४९६०४</td> <td>-२७२२४९३२८</td> <td></td> <td>-२७२२४९३२८</td> </tr> <tr> <td>च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)</td> <td></td> <td>१२५००४४८६</td> <td></td> <td>१२५००४४८६</td> </tr> <tr> <td>वर्षान्तको बाकी रकम (ड + च)</td> <td>-१४७६४९६०४</td> <td>-१४७२४४८४२</td> <td></td> <td>-१४७२४४८४२</td> </tr> <tr> <td colspan="5"> </td> </tr> <tr> <td>बैंक तथा नागद बाकी</td> <td></td> <td>(१४,६२,०९,९१०.७७)</td> <td></td> <td>(१४,६२,०९,९१०.७७)</td> </tr> </table> <p>अन्तरसरकारी हस्तान्तरण तर्फको आय व्यय विवरण</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आम्दानी शिर्षक</th> <th>रकम रु</th> <th>खर्च/निकास</th> <th>रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>उद्योग,पर्यटन,वन तथा वातावरण मन्त्रालय</td> <td>१९३२२३१</td> <td>उद्योग,पर्यटन,वन तथा वातावरण मन्त्रालय</td> <td>१९३२२३१</td> </tr> <tr> <td>शिक्षा विकास निर्देशनालय</td> <td>४९७०३०</td> <td>शिक्षा विकास निर्देशनालय</td> <td>४९७०३०</td> </tr> <tr> <td>सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण</td> <td>६७१००९६२</td> <td>सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण</td> <td>६७१००९६२</td> </tr> <tr> <td>आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय</td> <td>४३०००</td> <td>आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय</td> <td>४३०००</td> </tr> <tr> <td>स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम</td> <td>४६९७८८७</td> <td>स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम</td> <td>४६९७८८७</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>७४२७१११०</td> <td>जम्मा</td> <td>७४२७१११०</td> </tr> </tbody> </table>	घरोटी	०	१७८५०७५	०	१७८५०७५	संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम	२८८०२९	०	०	०	ड. यो वर्षको बचत (न्युन)	-१४७६४९६०४	-२७२२४९३२८		-२७२२४९३२८	च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)		१२५००४४८६		१२५००४४८६	वर्षान्तको बाकी रकम (ड + च)	-१४७६४९६०४	-१४७२४४८४२		-१४७२४४८४२						बैंक तथा नागद बाकी		(१४,६२,०९,९१०.७७)		(१४,६२,०९,९१०.७७)	आम्दानी शिर्षक	रकम रु	खर्च/निकास	रकम रु	उद्योग,पर्यटन,वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१९३२२३१	उद्योग,पर्यटन,वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१९३२२३१	शिक्षा विकास निर्देशनालय	४९७०३०	शिक्षा विकास निर्देशनालय	४९७०३०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६७१००९६२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६७१००९६२	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	४३०००	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	४३०००	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	४६९७८८७	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	४६९७८८७	जम्मा	७४२७१११०	जम्मा	७४२७१११०	
घरोटी	०	१७८५०७५	०	१७८५०७५																																																															
संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम	२८८०२९	०	०	०																																																															
ड. यो वर्षको बचत (न्युन)	-१४७६४९६०४	-२७२२४९३२८		-२७२२४९३२८																																																															
च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)		१२५००४४८६		१२५००४४८६																																																															
वर्षान्तको बाकी रकम (ड + च)	-१४७६४९६०४	-१४७२४४८४२		-१४७२४४८४२																																																															
बैंक तथा नागद बाकी		(१४,६२,०९,९१०.७७)		(१४,६२,०९,९१०.७७)																																																															
आम्दानी शिर्षक	रकम रु	खर्च/निकास	रकम रु																																																																
उद्योग,पर्यटन,वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१९३२२३१	उद्योग,पर्यटन,वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१९३२२३१																																																																
शिक्षा विकास निर्देशनालय	४९७०३०	शिक्षा विकास निर्देशनालय	४९७०३०																																																																
सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६७१००९६२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६७१००९६२																																																																
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	४३०००	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	४३०००																																																																
स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	४६९७८८७	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	४६९७८८७																																																																
जम्मा	७४२७१११०	जम्मा	७४२७१११०																																																																
४			<p>लेखापरिक्षणको क्रममा दाखिला</p> <p>लेखापरिक्षणको क्रममा दाखिला: लेखापरिक्षणको क्रममा आर्थिक वर्ष २०७७।७८ मा संघिय संचित कोषमा फिर्ता गर्नुपर्ने समपुरक, विशेष र ससर्त अनुदान रु २५८२००१९। दाखिला भएको छ। भने सामाजिक सुरक्षा वितरण गरि फिर्ता गर्नुपर्ने रु २८१८८०१। बेरुजु खातामा रु २८६३८८२०। दाखिला भएको छ।</p>																																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
५			<p>वित्तीय विवरणः</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाव राख्नुपर्दछ । सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकीए अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहायबमोजिम छन् :</p> <ul style="list-style-type: none"> · स्थानीय तहले संचित कोषमा गत विगतको बाँकी यस वर्ष प्राप्त रकम, संचित कोषबाट भएको खर्च तथा खर्च नभइ बाँकी रहेको रकम स्पष्ट देखिने गरी खाता राखेको छैन भने स्थानीय सरकारको कोषको प्राप्ति र भुक्तानीको एकीकृत वार्षिक प्रतिवेदन (NPSASअनुरूप) म ले प फा नं२७२ ले समेत आय व्ययको यथार्थ चित्रण गर्न सकेको छैन । · स्थानीय कोषको सञ्चालन, व्यवस्थापन र प्रतिवेदन प्रणालीमा एकरूपता र शुद्धता कायम गर्न महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले उपलब्ध गराएको स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) को प्रयोग गरेतापनि यस वाट प्राप्त वित्तीय प्रतिवेदनमा देहायको विवरण फरक परेकोले यसको वित्तीय प्रतिवेदनले आयव्ययको यथार्थता चित्रण गर्दैन। · स्थानीय कोषको सञ्चालन, व्यवस्थापन र प्रतिवेदन प्रणालीमा एकरूपता र शुद्धता कायम गर्न महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले उपलब्ध गराएको स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) को प्रयोग गरेतापनि यस वाट प्राप्त वित्तीय प्रतिवेदन (म ले प फा नं २७२) मा गत आर्थिक वर्षको जिम्मेवारितथा मौज्जात रु १२५००४४८६।२५ देखिएको तर वास्तविक बैंक मौज्जात रु १२१२२५१७५।भएको भनि प्रमाणीत विवरण पेश भएकोले रु ३७७९३११।फरक पर्ने गएकोले पालिकाले यस सम्बन्धमा एकिन गर्नुपर्दछ। · वित्तीय प्रतिवेदन (२७२) अनुसार पालिकाको यस वर्षको बैंक मौज्जात रु १४६२०९९१०।रहेकोमा एकिकृत प्रतिवेदनमा रु १७३६४०५६३। मात्र जिम्मेवारी सारेको मा रु २७४३०६५२।फरक परेको देखिन्छ। यस सम्बन्धमा पालिकाले एकिन गर्नुपर्ने देखिन्छ। · प्रदेश अनुदान तर्फको वास्तविक रु २०५३८४०९। अनुदान प्राप्त भएको पालिकाले पेश गरेको एकिकृत आ वि मा पेश गरेको छ। भने वित्तीय प्रतिवेदनमा रु १५०८१६४७।अनुदान प्राप्त भएको छ भने यस सम्बन्धमा पालिकाले एकिन गर्नुपर्दछ। <p>त्यसैले तोकेबमोजिमका वित्तीय विवरणहरू तथा खाताहरू अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ ।</p>	
६			<p>आन्तरिक नियन्त्रणः</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरू तपशिल बमोजिम रहेका छन।</p> <ul style="list-style-type: none"> · स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ अनुसार आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेखांकन र व्यवस्थापन गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाईएन । · पालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता राखेको पाईएन । साथै पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार गरेको पाईएन। · कार्यालयको श्रेष्ठा र बैंक विचको हिसाव फरक परे वा नपरेको सम्बन्धमा बैंक हिसाव मिलान विवरण तयार नगरेको कारण हिसाव मिलान भए नभएको सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । · राजस्व संकलन सम्बन्धमा सुचना प्रबिधिको प्रयोग गरी सबै कारोबार बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत गर्ने गरेको देखिएन । स्थानीय राजस्व व्यवस्थापन प्रणाली प्रयोगमा आएतापनि पुर्णरूपमा कार्यान्वयनमा आउन सकेको छैन । · अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिम मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाईएन । · स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिगत विषय, क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको पाईएन । · स्थानिय तहले आफ्नो क्षेत्रमा कार्यान्वयन हुने आयोजनाको विश्लेषण गरी सम्भाव्य आयोजनाको बैंक खडा गरेको देखिएन। 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<ul style="list-style-type: none"> · दिगो बिकास योजना (२०१५-३०) लाई कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण गर्ने र मध्यकालिन लक्ष्यहरु तोकि मुल्याङ्कन गर्ने कार्य भएको देखिएन । · पालिकाले जिन्सी सामानको एकीकृत विवरण तथा सहायक जिन्सी खाता अध्यावधिक नगरी वडा कार्यालय तथा विभिन्न संघ संस्थालाई वितरण गरेको पाईयो । · वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामान सहितको अभिलेख देखिने गरी पालिकाको मूल जिन्सी खाता अध्यावधिक नगरेको, · गाउँपालिका मातहतका विभिन्न शाखा तथा वडा कार्यालयहरुबाट सामग्री खरिद गरी सो वापत विल रकम भुक्तानी गरिएकोमा उक्त शाखा तथा वडा कार्यालयमा दाखिला गरिएको जिन्सी सामग्रीको अभिलेख कार्यालयको मूल खातामा प्रविष्टी नहुँदा लगत अद्यावधिक नभएको · जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा गरेको पाईएन । · मुल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ६ मा ठेक्का सम्झौता र कर भुक्तानीको जानाकारी सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयलाई नदिएको तथा इ टीडिएस नगरेको पाइयो। · कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगेको वा नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्पाइहरुमा सिलसिलेवार नम्बर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकेको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्नेमा सो अनुसार गरेको पाईएन । · सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ७ र ८ मा खरिदको गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्नेमा तयार गरेको पाईएन। · स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १३ बमोजिम आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा पन्ध्र दिन अगाबै पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको निर्माण सामग्री मूल्य, ज्याला, भाडा तथा अन्य महशुलको स्थानीय न्युनतम दररेट तोक्नु पर्नेमा ढिला गरी तोकेको देखियो। · ठेक्काहरुको विस्तृत विवरण देखिने गरी ठेक्का अभिलेख खाता र कन्टिन्जेन्सी खाता राखेको पाईएन। · स्थानीय तहले निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराएकोमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने सामानको गुणस्तर परीक्षण गरेको पाइएन । · स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७४(२) अनुसार सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाई लागु गर्न सक्ने व्यवस्था भएकोमा सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाएको पाईएन । · स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २७ बमोजिम स्थानीय तहले भू- जोखिम संवेदनशीलताका आधारमा जग्गाको उपयोग सम्बन्धी मापदण्ड तोक्नुपर्ने र त्यस्तो मापदण्डको अधीनमा रही तोकेको क्षेत्रमा मात्र भवन निर्माण गर्न स्वीकृति दिन सक्ने व्यवस्था भएकोमा यस स्थानीय तहले जग्गाको उपयोग सम्बन्धी मापदण्ड बनाई लागू गरेको देखिएन । · संस्था दर्ता ऐन, २०३४ दफा ३ अनुसार पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण कार्य गर्न सम्झौता गरेका उपभोक्ता समिति ऐनको उक्त व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाइएन । · पालिकाले आयोजना/कार्यक्रम छनौट गर्दा उपभोक्ता समितिको तर्फबाट नगद लागत सहभागिता जुट्ने आयोजनालाई प्राथमिकता दिनुपर्नेमासो नगरेको र लागत सहभागिता सहितको लागत अनुमान तयार गरेको देखिएन । · सञ्चालित योजनाको सूचना पाटीमा आय-व्यय, अपेक्षित र वास्तविक लाभका साथै उपभोक्ताको योगदान र कार्यसम्पादन लगायतका विषयमा स्पष्ट गरी सरोकारवाला सहितको सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षणलाई अनिवार्य गर्नु गराउनु पर्नेमा अधिकांशतः पालना भएको पाईएन। · सुशासन (व्यवस्थापन तथा सञ्चालन) नियमावली, २०६५ अनुसार नागरिक वडापत्रमा उल्लेखित सेवाहरुको कार्यान्वयन स्थिती अनुगमन गर्न अनुगमन संयन्त्र तय गरेको पाईएन । 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<ul style="list-style-type: none"> · वजेट तथा वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार नगरेकोले पालिकाको वजेट, शर्त तथा विषयगत अनुदानको कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आए नआएको र कार्यक्रम अनुसारको प्रगति भए नभएको संबन्धमा एकिन गर्न सकिएन । · निजामती सेवा ऐन, 2049दफा ५ (क) वमोजिम कर्मचारीहरुको कार्य विवरण वनाई लागु गरेको पाईएन । · वडावाट विभिन्न बैठकहरु वसी भत्ता भुक्तानी गरेकोमा वडागत बैठकको निर्णय अध्ययन गर्दा अधिकांशमा बैठकको स्पष्ट कार्यविधि नभएको तथा केहीमा महत्वपूर्ण निर्णय नभएको तर बैठक भत्ता भुक्तानी गरेको, · स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५७ अनुसार स्थानीय तहले घर तथा जग्गा वहाल कर मात्र संकलन गर्नुपर्नेमा कार्यलयले गाडी भाडामा संकलन भएको भाडाकर, ढुवानीमा असुल भएको वहालकर आदिलाइ समेत आन्तरीक आम्दानीमा राखेकोमा उक्त कर संघीय सरकारको संचितकोषमा दाखिला गर्नुपर्नेमा गरेको छैन। · सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ उपनियम (११) मा निर्माण कार्य सम्पन्न गरिसकेपछि भौतिक संरचनाहरुको विवरण खुलाई अभिलेख राख्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा पालिकाले विगत वर्षदेखि भएको कार्यको लगतनराखेको कारण एकै योजनालाइ एक भन्दा वढी वर्षमा विनियोजन हुन सक्ने देखिएको, · स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २२ अनुसार कामलाइ व्यवस्थित गर्न लेखा समिति, सुशासन समिति लगायतका समिति तथा विशेष समिति गठन गर्न सक्ने उल्लेख भएकोमा गठन नभएको कारण संस्थागत सुशासनको स्थितिको वारेमा मुल्यांकन गर्न सक्ने स्थिति नभएको, · सूचना अधिकारीको काम, कर्तव्य र जिम्मेवारी सम्वन्धी निर्देशिका, २०७३ को दफा २५ मा सूचनाको माग, सो अनुरूप सूचना प्रबाहको अवस्थावा सूचना दिन इन्कार गरेको अभिलेख राख्नुपर्ने जसमा सूचना माग गर्नेको विवरण तथा सूचनाको संक्षिप्त बिबरण आदिको विवरण राख्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा सूचना माग र प्रबाहको अभिलेख व्यवस्थापन नगरेको, · सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद २ दफा ७.१ मा भत्ता प्राप्त गरिरहेका लाभग्राहीहरुले आगामी आर्थिक वर्षमा पनि भत्ता लिन चाहेमा दफा ६ को उपदफा १ मा उल्लेखित समयावधिभित्र वडा कार्यालयमा दरखास्त दिनुपर्ने व्यवस्था भएकोमा सो को पालना नभएको, · सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ३ को दफा १२.५ मा एक आर्थिक वर्षको कुनै पनि किस्ता रकम नबुझेमा वा बैंक मार्फत वितरण भएकामा लगातार एक वर्षसम्म खाता निष्क्रिय भएमा लगत कट्टा गर्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयले लगत कट्टाको विवरण नराखेको साथै बैंक बाट निष्क्रिय खाताको विवरण माग गरी लगतको अद्यावधिक नगरेको, जसवाट निष्क्रिय भएका लाभग्राहिलाई समेत भत्ता जाने जोखिम देखिएको, · सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ८ दफा २८ मा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको नियमित अनुगमन,मुल्याङ्कन तथा सुपरीवेक्षण गर्न स्थानीय स्तरको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समिति गठन गर्नुपर्ने व्यवस्थाभएकोमा उक्त समिति गठन नगरेको, · सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ९ (क) मा आगामी आर्थिक वर्षमा भत्ता प्राप्त गर्नेहरुको विवरण सम्बन्धित वडा समितिहरुको सिफारिसका आधारमा स्थानीय सभामा पेश गर्नुपर्छ भन्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयले लाभग्राहीहरुको विवरण सभामा पेश नगरेको, · सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ९ घ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहिहरुको नाम नामेसि स्थानीय तहको वेवसाइटमा राख्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयले उक्त कार्यविधिको पालना नगरेको, · सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ९ दफा ३४ मा पालिकाले नयाँ नाम दर्ता, चौमासिक भत्ता वितरण सम्बन्धि विवरण सार्वजनिक गर्नुपर्ने व्यवस्था भएता पनि कार्यालयले उक्त विवरणहरु सार्वजनिक गरेको देखिने गरी प्रमाण नराखेको, 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
			<ul style="list-style-type: none"> सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ९ दफा ३५ मा वडा समितिले प्रत्येक चौमासिकमा कम्तीमा एकपटक सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने र प्राप्त गुनासा तथा सुझावहरु सम्वोधन गर्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा सो को पालना नभएको, आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ९ (६) बमोजिम नगद प्राप्त हुने रकम दैनिक रुपमा दाखिला गर्नुपर्ने र दैनिक रुपमा बैंक दाखिला गर्न नसकिने भएमा कार्यालय प्रमुखले कारण उल्लेख गरी सात दिन भित्र बैंक दाखिला गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेकोमा स्थानीय तह अन्तरगतका वडाहरुले कतिपयले पन्ध्र दिन, महिना दिन र कतिपयले २, ३ महिना पछि मात्र दाखिला गर्ने गरेको, विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ४५ मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिले गरेको कामको वार्षिक प्रतिवेदन जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समिति समक्ष पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित समितिमा पेस गरेको नदेखिएको, वातावरण संरक्षण ऐन, २०७६ को दफा ३ मा स्थानीय तहलेनियमावलीको अनुसूची बमोजिम सडकहरु निर्माण, १०० मि सम्मको पुल, लिफ्ट सिँचाइ, सडक स्तरोन्नती लगायतका कार्यमा वातावरणीय अध्ययन गर्नुपर्ने र नगरेमा दफा ३५ बमोजिम रु ५ लाख सम्म जरिवाना हुने व्यवस्था भएकोमा स्थानीय तह आफैले पालना नगरेको तथा गराएको अभिलेख नराखेको, स्थानीय सरकार सञ्चाल ऐन, २०७४ को दफा ९७ मा स्थानीय तहले सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण गर्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा सो को अभिलेख नराखेको, <p>तसर्थ पालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई तोकिए बमोजिम प्रभावकारी र विश्वशनीय बनाइ सेवा प्रवाह सुदृढ बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।</p>																																				
७			<p>क्षेत्रगत बजेट र खर्च: स्थानीय तहको एकीकृत, समानुपातिक र दिगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ । यस पालिकाको २०७६।७७ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहायअनुसार रहेको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>क्षेत्र/उप क्षेत्र</th> <th>विनियोजन</th> <th>खर्च</th> <th>खर्च (%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>आर्थिक विकास</td> <td>७२५७२२००</td> <td>२२३३४४०६</td> <td>३०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>सामाजिक विकास</td> <td>२९८७८३९७५</td> <td>९५६२८३९७९</td> <td>७९</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>पूर्वाधार विकास</td> <td>२९९००६४९२</td> <td>९००३५९५८३</td> <td>४७</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र</td> <td>९४७५००००</td> <td>९६६५७७२</td> <td>६५</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक</td> <td>९९८८०४०७</td> <td>८०७०४८९३</td> <td>८०</td> </tr> <tr> <td colspan="2">कुल जम्मा</td> <td>६९६९९२९९४</td> <td>३६९३४७७५३</td> <td>५९</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	१	आर्थिक विकास	७२५७२२००	२२३३४४०६	३०	२	सामाजिक विकास	२९८७८३९७५	९५६२८३९७९	७९	३	पूर्वाधार विकास	२९९००६४९२	९००३५९५८३	४७	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	९४७५००००	९६६५७७२	६५	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९९८८०४०७	८०७०४८९३	८०	कुल जम्मा		६९६९९२९९४	३६९३४७७५३	५९	
सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)																																			
१	आर्थिक विकास	७२५७२२००	२२३३४४०६	३०																																			
२	सामाजिक विकास	२९८७८३९७५	९५६२८३९७९	७९																																			
३	पूर्वाधार विकास	२९९००६४९२	९००३५९५८३	४७																																			
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	९४७५००००	९६६५७७२	६५																																			
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९९८८०४०७	८०७०४८९३	८०																																			
कुल जम्मा		६९६९९२९९४	३६९३४७७५३	५९																																			
८			<p>सार्वजनिक सम्पत्ती व्यवस्थापन प्रणाली(PAMS) पुर्ण रुपमा प्रयोगमा नआएको: पालिकाले सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली पुर्ण रुपमा लागु नगरेको कारण पालिकाको सम्पुर्ण सार्वजनिक सम्पती तथा सोको मौद्रिक मुल्य सम्बन्धमा एकिन गर्न सकिएन।पालिकाले सार्वजनिक सम्पती व्यवस्थापन प्रणाली(PAMS) पुर्ण रुपमा लागु गरी सार्वजनीक सम्पतीको अभिलेख तथा संरक्षण गर्नुपर्दछ।</p>																																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																										
९			<p>सेवा प्रवाह: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ३ मा गाँउपालिका तथा वडा कार्यालयको काम कर्तव्य र अधिकारको व्यवस्था छ । पालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार यस वर्ष जन्म दर्ता ५६८, मृत्यु दर्ता ३२७ वटा, नाता प्रमाणित ५० वटा, घरवाटो शिफारिश ७७ वटा, नागरीकता शिफारिश ६८ वटा र अन्य २१८८ वटा दर्ता तथा सिफारीस गरी सेवा प्रवाह गरेको देखियो । पालिकाले सम्बन्ध विच्छेद, बसाई सराई, पञ्जीकरण दर्ता तथा सिफारिश सम्बन्धमा अभिलेख राखेको छैन । पालिकाले ऐन बमोजिम सोको अभिलेख व्यवस्थित गर्नु पर्दछ ।</p>																											
१०			<p>न्यायीक समिति स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ । समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा विवाद दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ । तर लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतबर्ष फछ्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाकी नरहेको र यो बर्षको २४ रहेकोमा २४ वटा फछ्यौट भएको छ।</p>																											
११			<p>चौमासिक पूँजीगत खर्च आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३५ मा त्रैमासिक प्रगति विवरण बनाई केन्द्रिय निकाय तथा कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयमा पेश गर्नुपर्ने केन्द्रिय निकायले त्रैमासिक विवरण तयार गरी अर्थ मन्त्रालय र योजना आयोगमा पठाउनुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाको सुत्र सफ्टवेयरबाट त्रैमासिक प्रतिवेदन प्राप्त नहुने हुँदा सुत्रमा उपलब्ध हुने चौमासिक विवरण अनुसार चौमासिक पुँजीगत खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ। जसअनुसार पुँजीगत खर्चमध्ये तेश्रो चौमासीकमा मात्र कुल खर्चको ६९।५८ प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ। वर्षान्तमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा असर पर्ने देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुरूप तेश्रो चौमासीक तथा आषाढमा खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।</p> <table border="1" data-bbox="757 673 1706 865"> <thead> <tr> <th rowspan="2">बजेट उपशीर्षक</th> <th colspan="2">कुल बजेट र खर्च</th> <th colspan="2">प्रथम चौमासिक</th> <th colspan="2">दोस्रो चौमासिक</th> <th colspan="2">तेस्रो चौमासिक</th> </tr> <tr> <th>बजेट</th> <th>खर्च</th> <th>बजेट</th> <th>खर्च</th> <th>बजेट</th> <th>खर्च</th> <th>बजेट</th> <th>खर्च</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>बन्दिपुर गाउँपालिका</td> <td>६२६८७४</td> <td>२५३९८६</td> <td>८३२००</td> <td>५३४६९</td> <td>४४६००</td> <td>२३७९७</td> <td>४९९०७४</td> <td>१७६७२०</td> </tr> </tbody> </table>	बजेट उपशीर्षक	कुल बजेट र खर्च		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बन्दिपुर गाउँपालिका	६२६८७४	२५३९८६	८३२००	५३४६९	४४६००	२३७९७	४९९०७४	१७६७२०	
बजेट उपशीर्षक	कुल बजेट र खर्च		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक																							
	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च																						
बन्दिपुर गाउँपालिका	६२६८७४	२५३९८६	८३२००	५३४६९	४४६००	२३७९७	४९९०७४	१७६७२०																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
१२			<p>योजना र कार्यान्वयन:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४ बमोजिम स्थानीय तहले योजना बनाउँदा सहभागितमूलक, उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त योजना छनौट गरी प्राथमिकिकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै योजना बनाउँदा मध्यम तथा दीर्घकालीन प्रकृतिका आयोजनाहरूको सूची समेत तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले योजना छनौट गर्दा ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप दीर्घकालीन प्रकृतिका तुला योजना छनौट नगरी सानासाना र टुक्रे योजनामा तुलो मात्रामा बजेट छुट्याएको अवस्था छ । साना तथा टुक्रे योजनामा वजेट विनियोजन गर्दा दिर्घकालिन उपलब्धी नहुने हुँदा यस्ता कार्यमा नियन्त्रण गरी तुला योजना छनौटलाई प्राथमिकतामा राखिनुपर्दछ । यस वर्ष उपभोक्ता समितिमार्फत भएका कामका योजनाहरू देहायअनुसार छन्।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र सं</th> <th>विवरण</th> <th>योजना संख्या</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>रु १ लाख भन्दा कमका योजना</td> <td>५४</td> <td>५०२०३०७</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु एक लाख एक देखि पाँच लाख सम्मका योजना</td> <td>१२२</td> <td>३२१८५०००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु ५ लाख एक देखि १० लाख सम्मका योजना</td> <td>२२</td> <td>१९५०००००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>दश लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना</td> <td>१३</td> <td>२४७०००००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>५० लाख भन्दा माथिका योजनाहरू</td> <td>४</td> <td>५५५०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१३६९०५३०७</td> </tr> </tbody> </table>	क्र सं	विवरण	योजना संख्या	रकम	१	रु १ लाख भन्दा कमका योजना	५४	५०२०३०७	२	रु एक लाख एक देखि पाँच लाख सम्मका योजना	१२२	३२१८५०००	३	रु ५ लाख एक देखि १० लाख सम्मका योजना	२२	१९५०००००	४	दश लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना	१३	२४७०००००	५	५० लाख भन्दा माथिका योजनाहरू	४	५५५०००००		जम्मा		१३६९०५३०७	
क्र सं	विवरण	योजना संख्या	रकम																													
१	रु १ लाख भन्दा कमका योजना	५४	५०२०३०७																													
२	रु एक लाख एक देखि पाँच लाख सम्मका योजना	१२२	३२१८५०००																													
३	रु ५ लाख एक देखि १० लाख सम्मका योजना	२२	१९५०००००																													
४	दश लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना	१३	२४७०००००																													
५	५० लाख भन्दा माथिका योजनाहरू	४	५५५०००००																													
	जम्मा		१३६९०५३०७																													
१३			<p>कार्यक्रमगत प्रगति:</p> <p>पालिकाले तोकिएको लक्ष्य पुरा गरी शत लक्षित प्रगति हासिल गर्नुपर्दछ । कार्यालयले देहायका कार्यक्रममा शुन्य प्रगति गरेको छ । पुरा गर्न सक्ने योजनाहरू छनोट गरी कार्यान्वयनमा लैजानुपर्दछ । पूँजीगत कार्यक्रम तर्फ कम प्रगति भएका केही उदाहरण देहायअनुसार छन्:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम</th> <th>विनियोजन</th> <th>खर्च (%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>एम्बुलेन्स खरिद कार्यक्रम</td> <td>२६००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>पशु वधशाला निर्माण</td> <td>१०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>तनहुँ गोरखा अर्गानिक कृषि मार्केट तथा संकलन केन्द्र</td> <td>८००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>तरकारी संकलन केन्द्र तथा व्यवस्थापन ढुम्रे</td> <td>१०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>पर्यटन सुचना केन्द्र निर्माण</td> <td>१५००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>धरमपानी हटिया दोश्रो खण्ड कालोपत्रे क्रमागत</td> <td>२०५२</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च (%)	एम्बुलेन्स खरिद कार्यक्रम	२६००	०	पशु वधशाला निर्माण	१०००	०	तनहुँ गोरखा अर्गानिक कृषि मार्केट तथा संकलन केन्द्र	८००	०	तरकारी संकलन केन्द्र तथा व्यवस्थापन ढुम्रे	१०००	०	पर्यटन सुचना केन्द्र निर्माण	१५००	०	धरमपानी हटिया दोश्रो खण्ड कालोपत्रे क्रमागत	२०५२	०								
कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च (%)																														
एम्बुलेन्स खरिद कार्यक्रम	२६००	०																														
पशु वधशाला निर्माण	१०००	०																														
तनहुँ गोरखा अर्गानिक कृषि मार्केट तथा संकलन केन्द्र	८००	०																														
तरकारी संकलन केन्द्र तथा व्यवस्थापन ढुम्रे	१०००	०																														
पर्यटन सुचना केन्द्र निर्माण	१५००	०																														
धरमपानी हटिया दोश्रो खण्ड कालोपत्रे क्रमागत	२०५२	०																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
				बन्दिपुर सेराटार सुकौरा मोटर मार्ग कालोपत्रे योजना	१६५५	०	
				बन्दिपुर धरमपानी मोटर मार्ग पिच वडा गौरवको आयोजना	२५००	०	
				गाउँपालिका देखी खानेपानी सम्मको रोड कालोपत्रे क्रमागत	१०५९	०	
				रिमाल्नीबाट वडा कार्यालय सम्म जाने कालोपत्रे क्रमागत	५०००	०	
				शिशको भ्यूटावर निर्माण	१५०००	०	
				बन्दिपुर धारापानी सिमलटार मोटरमार्ग	२५००	०	
				धरमपानी हटिया प्रथम खण्ड कालोपत्रे क्रमागत	३९५९	०	
				बन्दिपुर धरमपानी मोटर मार्ग पिच	२५००	०	
				बन्दिपुर खहरे सेराटार सडक कालोपत्रे क्रमागत	५०००	०	
				झारगाउँ बन्दिपुर सडक पिच	५०००	०	
				बन्दिपुर बजार रिडरोड पिच	५०००	०	
				डेलडाँडा लुम्टे तमुखोला मोटर मार्ग स्तर उन्नती	१५००	०	
				लागत सहभागित कार्यक्रम (समपुरक कोष)	५०००	०	
				घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	५८६	०	
				बन्दिपुर आधुनिक ल्यान्डफिल्ड क्षेत्र निर्माण कार्य	१७५००	०	
१४			<p>कर्मचारी खाजा खर्च:</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ८६ (१) बमोजिम स्थानीय सेवा गठन, संचालन व्यवस्थापन, सेवाका शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुने, दफा ८६ (२) बमोजिम स्थानीय सेवाको गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन सेवाको शर्त तथा सुबिधा सम्बन्धि अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ । स्थानीय तहले कानून नबनाई यो बर्ष ६५ जना कर्मचारीलाई खाजा भत्ता भनि मासीक रु २००० को दरलेवार्षिक रु १४९००००। भुक्तानी दिएको देखियो । प्रोत्साहन वापत खाजा भत्ता खर्च गरेको कारण आर्थिक व्ययभार बढ्न गएको छ।</p>				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१५			<p>करार कर्मचारी:</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ को उपदफा (६) मा स्थानीय तहले नगर प्रहरी, सवारी चालक, सरसफाई सम्बन्धिआदि पदमा बाहेक अन्य पद तथा सेवामा करारवाट पदपूर्ति गर्न नसकिने कानूनी व्यवस्था गरेको छ । संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले २०७४।१२।१४ मा जारी स्थानीय तहमा करारमा जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने कार्यविधि, २०७४ मा स्वीकृत दरवन्दी भन्दा बाहिर अन्य रुपमा कर्मचारीहरु राखी तलब भत्ता वा पारिश्रमिक भुक्तानी गर्न नमिल्ने र त्यस्तो कार्य प्रचलित कानून विपरित भई भुक्तानी गर्ने पदाधिकारीवाट असुल उपर हुने व्यहोरा उल्लेख छ । कार्यालयले भुक्तानी गरेको २०७८ असार महिनाको तलब भुक्तानी विवरण अनुसार गाउँपालिकातर्फ विभिन्न पदमा २६ जनाको रु.६११६६०।०० सहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा ३ जनाको रु.६६६१०।००, सरसफाईतर्फ ७ जनाको मासिक रु.९५००।०० र स्वास्थ्यतर्फ ११ जनाको मासिक रु.२१२००।०० गरी जम्मा ४७ जनाको मासिक रु.९८५२७०।०० का दरले रु.११८२३२४०।०० खर्च लेखेको छ । कार्यालयले सेवा करारमा राख्न नमिल्ने पद नायव सुब्बा १ जना, असिष्टेन्ट सवइन्जिनियर १ जना, कार्यालय साहायक चौथो पदमा ६ जना र ना प्र स पदमा ३ जना करार नियुक्ति गरी तलब भत्ता खर्च लेखेको देखिन्छ। कार्यालयले संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी स्थायी पदपूर्ति गर्ने पदमा स्थायी पदपूर्ति गर्नुपर्दछ ।</p>	
१६			<p>दरवन्दी मापदण्ड भन्दा वढी तलब भुक्तानी:</p> <p>गाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ को दफा ११ मा गाउँपालिका अध्यक्षले पालिकाको आन्तरिक श्रोतवाट खर्च व्यहोर्ने गरी राजपत्र अनंकित द्वितिय श्रेणी वा सो सरहको स्वकिय सचिव राख्न पाउने व्यवस्था रहेको छ। पालिकाले अध्यक्षको स्वकिय सचिवमा कानून विपरित राजपत्र अनंकित प्रथम श्रेणीको स्वकिय सचिव नियुक्त गरी तलब भत्ता खर्च लेखेको देखिन्छ। यसरी कानूनमा तोकिएको भन्दा माथिल्लो पदमा नियुक्ती गरी तोकिएको भन्दा वढी तलब खर्च लेखिएको रकम सम्बन्धितवाट असूल गर्नुपर्ने रु...</p>	२०,६७०
१७			<p>निमित्त भत्ता:</p> <p>गाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ मा कार्यवाहक भएको अवस्थामा कतै पनि कार्यवाहक वापत थप सविधा तथाभत्ता पाउने व्यवस्था गरेको छैन । यस गाउँपालिकाका वडासदस्य श्री दान वहादुर थापालाई कार्यवाहक वडाध्यक्ष मासिक रु २३००।०० को दरले पारिश्रमिक भुक्तानी गरेको देखियो । कार्यालयले वडाध्यक्षको स्वास्थ्य अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै वडा सदस्यलाई निमित्त दिएको जनाएको छ तर कानूनमा भुक्तानी दिनमिल्ने व्यवस्था नभएको अवस्थामा वडा सदस्यलाई मासिक रु १२००।०० का दरले भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु ११००।००को दरले मासिक थप गरी भुक्तानी दिएको देखियो। यसरी वढी दरले वढी भुक्तानी हुदा चाडपर्व समेत कुल रु १३७००।०० वढी भुक्तानी भएको छ । यसरी गाउँपालिकाको आफ्नै निर्णयले वढी भुक्तानी दिने गरी सुविधा थप गर्नु अनियमित देखिएको रु</p>	१३७,०००
१८			<p>ब्याकलोडर र टिपर प्रयोगमा नआएको:</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तर दायित्व ऐन २०७६ को दफा ५५(१) मा कार्यालयमा प्राप्त हुन आएको सम्पूर्ण नगदी जिन्सीको संरक्षणको प्रबन्ध मिलाउन जिम्मेवार ब्यक्तिको कर्तव्य हुने व्यवस्था छ। यस पालिकाको २०७२।३।२१ मा खरिद गरेको रु ४१००००।००को ब्याकलोडर जेसिभिर २०७३।३।२२ मा खरिद गरेको रु २८५०००।००को टिपर २०७७ असोज देखि बिग्रिएको कारण आर आर वर्क सप मा हाल सम्म पनि रहेको बुझिदा सो को प्रयोग तथा संरक्षणमा ध्यान दिएको देखिदैन । मर्मत संभार गरी प्रयोगमा ल्याई आय आर्जन तथा सम्पत्ती संरक्षण गर्नुपर्दछ ।</p>	
१९			<p>खाना तथा विविध खर्च</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो वर्षविविध शिर्षकवाट ४२ लाख ४३ हजार खाना खाजा लगायत विविध खर्च गरेको छ भने खर्चका प्रमाण हेर्दा विल मात्र आएको देखिन्छ तथा प्रयोजन खुल्दैन । यस्तो प्रवृत्तिमा नियन्त्रण गरी खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ । कार्यालयका अनुसार विविध शिर्षकवाट अन्य कार्यक्रमहरु समेत सञ्चालन भएकोले ठुलो रकम विविध शिर्षकवाट खर्च भएको कार्यालयको भनाई रहेको छ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
२०			<p>अनुगमन तथा भ्रमण खर्च:</p> <p>भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ को नियम २१ मा भ्रमण खटिने पदाधिकारी वा कर्मचारीले भ्रमण गरेपछि सो को अभिलेख अनुसूची ६ को ढाँचामा राख्नुपर्ने तथा भ्रमणलाई विश्वसनीय बनाउन आवश्यकता अनुसार आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको थप व्यवस्था गर्नुपर्ने उल्लेख छ । नियम १९ मा जिल्लाभित्रको ठाउँको दुरीको विवरण राख्नुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले यस वर्ष विषयगत शिर्षक तथा कन्टिन्जेन्सी वाहेक चालू खर्च शिर्षकबाट रु.२६ लाख ७७ हजार खर्च लेखेको छ तर भ्रमणको उद्देश्य, अनुगमन तथा भ्रमण प्रतिवेदन, भ्रमण अभिलेख, दुरीको विवरण, सवारी साधनको टिकट आदि राखेको छैन । जसले गर्दा अनुगमन तथा भ्रमणको सहि सदुपयोग भएको छ भन्ने आधार रहेन । यसमा सुधार गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p>																															
२१			<p>आर्थिक सहायता:</p> <p>सरकारको बार्षिक कार्यक्रममा परेका बाहेक कुनै पनि सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थालाई आर्थिक सहायता र अनुदान नदिने, तोकिएको मापदण्ड भित्र रहेर मात्र क्षतिपूर्ति, आर्थिक सहायता तथा औषधी उपचार खर्च वापत आर्थिक प्रदान गर्ने, यस्तो सहायता पाउने व्यक्ति तथा संस्थाको अभिलेख राखी एउटै व्यक्ति वा संस्थालाई दोहोरो सहायता उपलब्ध गराउन नहुने व्यवस्था सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता र प्रभावकारीता कायम गर्ने सम्बन्धी नीतिगत मार्गदर्शन, २०७५ मा उल्लेख छ।साथै उपरोक्त व्यवस्था प्रदेश सरकार तथा स्थानीय तहका सवै कार्यालयहरु, सवै पदाधिकारी एवं कर्मचारीहरुले पालना गर्नुपर्ने उक्त मार्गदर्शनमा उल्लेख छ।पालिकाको चालु खर्चतर्फ नमुना छनौटको आधारमा परीक्षण गर्दा देहायवमोजिम भौचरबाट रु.२ लाख ८० हजार आर्थिक सहायता वितरण गरेको देखियो।आर्थिक सहायता वितरण गर्नुपुर्व पालिकाले ठूलो रकम आर्थिक सहायताको रुपमा व्यक्ति तथा संस्थालाई वितरण गर्ने गरेको, आर्थिक सहायता पाउने व्यक्ति तथा संस्थाको लगत राख्ने नगरेको जस्ता अवस्था देखियो।पालिकाले आर्थिक सहायताएव अनुत्पादक चालु प्रकृतिका खर्चमा कटौती नगरी पूँजित खर्चको हिस्सा बढाउन सक्ने अवस्था छैन।उत्पादनशिल क्षेत्रमा लगानी नगरी आर्थिक बृद्धि हासिल गर्न नसकिने भएकोले यस्ता प्रकृतिका खर्चमा कटौतीगर्नुका साथै तोकिएको मापदण्ड भित्र रहेर मात्र क्षतिपूर्ति, आर्थिक सहायता र औषधी उपचार खर्च लेख्नुपर्ने देखिन्छ।पालिकाको समानिकरण चालु तर्फको लेखापरीक्षण छनौटमा परेका केही भौचरको परीक्षण गर्दा चालु आ= व= मा विभिन्न व्यक्ति तथा संस्थालाई वितरण गरेको आर्थिक सहायता यस प्रकार छन्</p> <table border="1" data-bbox="900 694 1561 1337"> <thead> <tr> <th>गो भौ न र मिति</th> <th>आर्थिक सहायता पाउने व्यक्ति तथा संस्थाको नाम</th> <th>सहायता रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१०७</td> <td>रेनुमाया विक</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>१२८</td> <td>विभिन्न १४ जना</td> <td>७००००</td> </tr> <tr> <td>२५९</td> <td>लि माया गुरुड</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>३९७</td> <td>सुनिता सार्की</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>४०५</td> <td>इन्द्र व गुरुड</td> <td>५०००</td> </tr> <tr> <td>४२०</td> <td>सम व गुरुड</td> <td>२५०००</td> </tr> <tr> <td>४९२</td> <td>कृष्ण व आचार्य</td> <td>५००००</td> </tr> <tr> <td>३६४</td> <td>सहिद परिवारलाई सम्मान ८ परिवारलाई</td> <td>८००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२८००००</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ न र मिति	आर्थिक सहायता पाउने व्यक्ति तथा संस्थाको नाम	सहायता रकम	१०७	रेनुमाया विक	१५०००	१२८	विभिन्न १४ जना	७००००	२५९	लि माया गुरुड	१५०००	३९७	सुनिता सार्की	२००००	४०५	इन्द्र व गुरुड	५०००	४२०	सम व गुरुड	२५०००	४९२	कृष्ण व आचार्य	५००००	३६४	सहिद परिवारलाई सम्मान ८ परिवारलाई	८००००		जम्मा	२८००००	
गो भौ न र मिति	आर्थिक सहायता पाउने व्यक्ति तथा संस्थाको नाम	सहायता रकम																																
१०७	रेनुमाया विक	१५०००																																
१२८	विभिन्न १४ जना	७००००																																
२५९	लि माया गुरुड	१५०००																																
३९७	सुनिता सार्की	२००००																																
४०५	इन्द्र व गुरुड	५०००																																
४२०	सम व गुरुड	२५०००																																
४९२	कृष्ण व आचार्य	५००००																																
३६४	सहिद परिवारलाई सम्मान ८ परिवारलाई	८००००																																
	जम्मा	२८००००																																
२२			<p>आन्तरिक आय तर्फ देखिएका ब्यहोराहरु</p>																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
२२.१			<p>प्राकृतिक श्रोतको परिचालन: दुंगा गिटी बालुवा उत्खनन र संकलन कार्यको प्रारम्भिक वातवरणिय परीक्षण प्रतिवेदन अनुसार निम्न नदी घाटबाट निम्न परिमाणमा उत्खनन एवं संकलन गर्ने उल्लेख छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>उत्खनन एवं संकलन गर्ने स्थान</th> <th>उत्खनन गर्न मिल्ने घनमिटर</th> <th>प्रदेश दर प्रति घनमिटर</th> <th>राजश्व रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>खहरेघाट सेती नदी बन्दीपुर</td> <td>४९५०</td> <td>२४७</td> <td>१२२२६५०</td> </tr> <tr> <td>ढापघाट सेती नदी बन्दीपुर</td> <td>६४८०</td> <td>२४७</td> <td>१६००५६०</td> </tr> <tr> <td>म्वानघाट</td> <td>२८८०</td> <td>२४७</td> <td>७११३६०</td> </tr> <tr> <td>सुनपोखरी घाट</td> <td>३२४०</td> <td>२४७</td> <td>८००२८०</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>१७५५०</td> <td>२४७</td> <td>४३३४८५०</td> </tr> </tbody> </table> <p>माथी उल्लिखित घाटको ठेक्का नलागेको देखिन्छ । साथै कार्यालयले आफ्नै जनशक्ति मार्फत संकलन गर्ने प्रयत्न गरेको देखिँदैन । यस सम्बन्धमा पालिका राजश्व परामर्श समितिको पनि भुमिका रहेको देखिँदैन । स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको राय सुझावको आधारमा ठेक्का सुचना अंकमा परिमार्जन तथा संसोधन गरी ठेक्का लगाउने वातावरण निर्माण गरी रु ४३३४८५०। पालिकामा आय प्राप्त हुने वातावरण निर्माण गरिनुपर्दछ । कार्यालयको भनाई अनुसार ठेक्का सुचना निकाल्दा पनि ठेक्का नलागेको साथै कार्यालयमा जनशक्तिको पनि कमि रहेकाले गर्दा राजश्व संकलन नभएको भनाई रहेको छ ।</p>	उत्खनन एवं संकलन गर्ने स्थान	उत्खनन गर्न मिल्ने घनमिटर	प्रदेश दर प्रति घनमिटर	राजश्व रु	खहरेघाट सेती नदी बन्दीपुर	४९५०	२४७	१२२२६५०	ढापघाट सेती नदी बन्दीपुर	६४८०	२४७	१६००५६०	म्वानघाट	२८८०	२४७	७११३६०	सुनपोखरी घाट	३२४०	२४७	८००२८०	जम्मा	१७५५०	२४७	४३३४८५०	
उत्खनन एवं संकलन गर्ने स्थान	उत्खनन गर्न मिल्ने घनमिटर	प्रदेश दर प्रति घनमिटर	राजश्व रु																									
खहरेघाट सेती नदी बन्दीपुर	४९५०	२४७	१२२२६५०																									
ढापघाट सेती नदी बन्दीपुर	६४८०	२४७	१६००५६०																									
म्वानघाट	२८८०	२४७	७११३६०																									
सुनपोखरी घाट	३२४०	२४७	८००२८०																									
जम्मा	१७५५०	२४७	४३३४८५०																									
२२.२			<p>राजश्व जम्मा: यस कार्यालयले आन्तरिक नियन्त्रणको लागि मलेप फा.नं. ९०४(साविकफारम नं ११८) अनुसारको १७ कोलम खाता राख्नु पर्ने व्यवस्था छ।आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २७(९)(१०)मा प्रचलित कानुन अनुसार नेपाल सरकारलाई प्राप्त हुने राजश्व तथा सरकारी रकम कार्यालयमा प्राप्त भएपछि सोही दिन र सोही दिन सम्भव नभए सोको भोलिपल्ट जिम्मेवार ब्यक्तिले तोकिए बमोजिमको ढाँचामा राजश्वको लेखा राखी बैक दाखिला गर्नुपर्नेछ । नगदी रसिदको आम्दानी खर्च यथार्थपरक ढंगबाट राखिनुपर्दछ । रसिद नियन्त्रण खाता ब्यवस्थित गरी पुरानो रसिद र नयाँ छपाई रसिदको मौज्जात एकिन गर्नुपर्दछ । वडामा लिएको नगदी रसिद समय मै पालिकामा फिर्ता गरेको देखिएन साथै नगदी रसिदबाट उठेको राजश्व बैक दाखिला भोली पल्ट नै गरेको देखिँदैन।यसमा सुधार गरि राजश्व हिसाव चुस्त वनाउनु पर्दछ ।</p>																									
२२.३			<p>राजश्व घटी असुली:स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ६४(१) च मा ढुङ्गा गिटि बालुवा र दहत्तर बहत्तरमा प्राकृतिक श्रोत करको दर र प्रक्रिया प्रदेशले निर्धारण गर्ने र गाँउपालिका वा नगरपालिकाले संकलन गर्ने ब्यवस्था रहेको छ । त्यसै गरी प्रदेश सरकार आर्थिक ऐन २०७७ को दफा ८ (१) अनुसुची ६ बमोजिम ढुङ्गा गिटि बालुवा उत्खनन र संकलन शुल्क प्रति क्यूविक फिट रु ७ का दरले हुने ब्यवस्था छ ।त्यसै गरी ढुङ्गा गिट्टी बालुवा उत्खनन बिक्री तथा ब्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड २०७७ को नियम ४(१)घ गाँउसभाद्वारा स्वीकृत दरमा उत्खनन संकलनको अनुमती र बिक्रीको लागि ठेक्का ब्यवस्थापन मिलाउने उल्लेख छ।</p> <p>पालिकाले प्रारम्भिक वातवरणिय परीक्षण प्रतिवेदन अनुसार प्रति क्यूविक फिट रु ६ का दरले राजश्व अनुमान गरी न्यूनतम कबोल अंक निर्धारण गरेको देखिन्छ । प्रदेश आर्थिक ऐन अनुसार ढुङ्गा गिटि बालुवा उत्खनन र संकलन शुल्क प्रति क्यूविक फिट रु ७ का दरले हुने ब्यवस्था बमोजिम तीन घाटको राजश्व शुल्क अनुमान रु २५०७०५०। हुनेमा पालिकाले गरेको राजश्व अनुमान प्रति क्यूविक फिट रु ६ का दरले शिलवन्दी दरभाउपत्र आह्वन गरेको हाराहारीमा नै तीन आय ठेक्का रु २१५१७००। ठेक्का कबोल गरेको देखिएकाले यसलाई आधार मान्दा न्यूनतम कबोल मुल्य भन्दा रु ३५५३५०। घटी राजश्व प्राप्ती भएको नियमसंगत देखिएन। कानुनको परिपालना गरी राजश्व संकलन गर्नुपर्दछ।</p>	३५५,३५०																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
२२.४			<p>राजश्व छुट: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१)र(२) मा पालिकाले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन नियम, निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाउन सक्ने ब्यवस्था छ । यस नगरपालिकाले ढुंगा, गिटी, बालुवा उत्खनन तथा संकलन गरे वापत प्राकृतिक श्रोत उपयोग कर लिन सक्ने ब्यवस्था वमोजिम आर्थिक ऐन २०७७ ले तोकेको दरमा ठेक्का ब्यवस्थापन गरी कर असुल गरेता पनि पटके निर्णय एवं संझौताको आधारमा ५ प्रतिशत छुट दिने घोषणा गरीएकोले ३ ठेक्का कबोल अंकको रु २१५१७००। को रु.१०७५८५। छुट दिएको देखिन्छ । कानुनी मापदण्ड विना यसरी छुट दिएको जम्मा रु. १०७५८५। नियम सम्मत देखिएन । प्राकृतिक श्रोत उपयोग कर र स्थानीय शुल्कबापत प्राप्त राजश्व प्राप्ति तथा छुटलाई ब्यवस्थित गर्न यस सम्बन्धि कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाई लागु गर्नु पर्दछ ।</p>	१०७,५८५																														
२२.५			<p>न्यून राजश्व शुल्क अनुमान: ढुङ्गा गिटी बालुवा उत्खनन बिक्ति तथा ब्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड २०७७ को नियम ४(१)घ गाँउसभाद्वारा स्वीकृत दरमा उत्खनन संकलनको अनुमती र बिक्रीको लागि ठेक्का ब्यवस्थापन मिलाउने उल्लेख छ।प्रदेश आर्थिक कानूनको दर प्रयोग नगरी वा गाँउसभाद्वारा दर स्वीकृत नगरी पालिकाले प्रारम्भिक वातवरणिय परीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख अनुसार प्रति क्यूविक फिट रु ६ का दरले रु २४६३८११। राजश्व शुल्क अनुमान गरेको देखिएकाले राजश्व अनुमान रु ३५५२५०। ले घटी भएको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>उत्खनन क्षेत्र</th> <th>उत्खनन संकलन गर्न मिल्ने घनमिटर</th> <th>प्रति क्यूविक फिट रु ७ का दरले प्रतिघनमिटर</th> <th>प्रति क्यूविक फिट रु ६ का दरले प्रतिघनमिटर</th> <th>फरक</th> <th>न्यून अनुमान</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>याम्पाघाट</td> <td>३०३८</td> <td>२४७</td> <td>२१२</td> <td>३५</td> <td>१०६३३०</td> </tr> <tr> <td>झटेनीघाट</td> <td>४८४४</td> <td>२४७</td> <td>२१२</td> <td>३५</td> <td>१६९५४०</td> </tr> <tr> <td>सिसौटेघाट</td> <td>२२६८</td> <td>२४७</td> <td>२१२</td> <td>३५</td> <td>७९३८०</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>१०१५०</td> <td>२४७</td> <td>२१२</td> <td>३५</td> <td>३५५२५०</td> </tr> </tbody> </table> <p>प्रदेश आर्थिक ऐन अनुसारका दर लगाउने ब्यवस्था गरी राजश्व संकलन गर्नुपर्दछ ।</p>	उत्खनन क्षेत्र	उत्खनन संकलन गर्न मिल्ने घनमिटर	प्रति क्यूविक फिट रु ७ का दरले प्रतिघनमिटर	प्रति क्यूविक फिट रु ६ का दरले प्रतिघनमिटर	फरक	न्यून अनुमान	याम्पाघाट	३०३८	२४७	२१२	३५	१०६३३०	झटेनीघाट	४८४४	२४७	२१२	३५	१६९५४०	सिसौटेघाट	२२६८	२४७	२१२	३५	७९३८०	जम्मा	१०१५०	२४७	२१२	३५	३५५२५०	
उत्खनन क्षेत्र	उत्खनन संकलन गर्न मिल्ने घनमिटर	प्रति क्यूविक फिट रु ७ का दरले प्रतिघनमिटर	प्रति क्यूविक फिट रु ६ का दरले प्रतिघनमिटर	फरक	न्यून अनुमान																													
याम्पाघाट	३०३८	२४७	२१२	३५	१०६३३०																													
झटेनीघाट	४८४४	२४७	२१२	३५	१६९५४०																													
सिसौटेघाट	२२६८	२४७	२१२	३५	७९३८०																													
जम्मा	१०१५०	२४७	२१२	३५	३५५२५०																													
२२.६			<p>अनुगमन मुल्यांकन: प्रारम्भिक वातावरण परिक्षण प्रतिवेदन २०७७ अनुसार प्रत्येक बर्ष बर्षायाम सकिएपछि थुपारिएको ढुङ्गा गिटी बालुवाको परिमाण, नापजाँच अभिलेख राख्नु पर्ने, ठेक्का सम्झौता उल्लेख भएको परिमाण, स्थान आदिको नगरअनुगमन समितिद्वारा नियमित अनुगमन गर्नुपर्ने उल्लेख छ।नदिजन्म पदार्थको विक्रिको लागि वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन गरी निश्चित परिमाण तोकिएको उत्खननको स्वीकृती दिई ठेक्का लगाएको भएतापनिप्रत्येक बर्ष बर्षायाम सकिएपछि थुपारिएको ढुङ्गा गिटी बालुवाको परिमाण, नापजाँच अभिलेख नराखेको, ठेक्का सम्झौता उल्लेख भएको परिमाण, स्थान आदिको नगरअनुगमन समितिद्वारा नियमित अनुगमन नगरेको पाइयो। आगामी दिनमा यस सम्बन्धि नीति बनाउन सहज हुने गरी उत्खनन भएको परिमाणको एकिन गर्ने तथा अनुगमन मुल्यांकनलाई प्रभावकारी बनाउनुपर्दछ।</p>																															
२३			<p>सामुदायिक वनवाट आय प्राप्त नगरेको सामुदायिक वनवाट रकम प्राप्त नगरेको: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६२ ख मा सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार विक्रि तथा उपयोग सम्बन्धी वार्षिक कर्षायाोजना बनाई सम्बन्धीत तहवाट स्वीकृत गराउनुपर्ने र सामुदायिक वनले वन पैदावारको विक्रि वापत प्राप्त हुने रकमको दश प्रतिशत रकम पालिकामा बुझाउनुपर्ने ब्यवस्था छ । जिल्ला वन कार्यालयवाट प्राप्त विवरण अनुसार यस पालिका अन्तर्गत लेकेश्वारावन्दिपर ६ सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार रु २०३६१५४। विक्रि गरेकोमा उक्त रकमको १० प्रतिशतले हुने रकम रु २०३६१५ यस पालिकामा बुझाउनुपर्नेमा बुझाएको छैन भने उक्त रकम उठाउन स्थानीय तहले कुनै पहल समेत गरेको देखिएन ।</p>	२०३,६१५																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
२४			<p>विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा अनुदान:</p> <p>विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान प्राप्त गर्न छनौट भएको विद्यालयलाई प्रति विद्यालय ६ लाख ५० हजारका दरले अनुदान दिने। उक्त अनुदानबाट विद्यालयले पाठ्यपुस्तक, सन्दर्भ सामग्री तथा लाइब्रेरी, विज्ञान प्रयोगशाला शिक्षण सिकाईका लागि ICT ल्याब को लागि खर्च गर्न सकिने। विद्यालयले उक्त सामग्री खरिद गर्दा नमुना माध्यामिक विद्यालय व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७४ को सम्बन्धित खण्ड र अनुसूचीमा भएको आधार र स्पेसिफिकेसनको परिधिभित्र रहेर सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावली तथा विद्यालय खरिद दिग्दर्शन अनुसारका प्रक्रियाहरू पुरा गरी सामग्री खरिद गर्ने। अनुदान प्राप्त विद्यालयले निर्धारित मापदण्ड र प्रक्रिया अनुरूप कार्यान्वयन गरे नगरेको नियमितरूपमा अनुगमन गर्ने व्यवस्था विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ को क्रियाकलाप नं २.७.१३.१३ मा उल्लेख छ। यस पालिकाले देहाय बमोजिमका विद्यालयलाई उक्त अनुदान रकम निकासी गरेकोमा खरिद प्रक्रियाको पालना गरेको नदेखिएको तथा निर्धारित मापदण्ड र प्रक्रिया अनुरूपका अनुगमन मुल्यांकन गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td>१</td> <td>अरुण मा वि</td> <td>ICT Lab</td> <td>६४७०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>विष्णु मा वि</td> <td>ICT Lab</td> <td>६०२५७२</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>अरुण मा वि</td> <td>पुस्तकालय</td> <td>६३६५९२</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>पवित्रा मा वि</td> <td>ICT Lab</td> <td>६३५४००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>भानु मा वि</td> <td>ICT Lab</td> <td>६०१८३७</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>कालिका मा वि</td> <td>पुस्तकालय</td> <td>६४४८६२</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	१	अरुण मा वि	ICT Lab	६४७०००	२	विष्णु मा वि	ICT Lab	६०२५७२	३	अरुण मा वि	पुस्तकालय	६३६५९२	४	पवित्रा मा वि	ICT Lab	६३५४००	५	भानु मा वि	ICT Lab	६०१८३७	६	कालिका मा वि	पुस्तकालय	६४४८६२	७				
१	अरुण मा वि	ICT Lab	६४७०००																													
२	विष्णु मा वि	ICT Lab	६०२५७२																													
३	अरुण मा वि	पुस्तकालय	६३६५९२																													
४	पवित्रा मा वि	ICT Lab	६३५४००																													
५	भानु मा वि	ICT Lab	६०१८३७																													
६	कालिका मा वि	पुस्तकालय	६४४८६२																													
७																																
२५			<p>कोभिड १९ सिकाई सहजिकरण अनुदान अन्तर्गत ईन्टरनेट जडान:</p> <p>कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितीमा सिकाई सहजिकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयमा ईन्टरनेट सेवा विस्तारका लागि स्थानिय तह अन्तर्गत सञ्चालित आधारभुत तहका सामुदायिक विद्यालयको लागि प्रति विद्यालय रु १२ हजार उपलब्ध गराउने र उक्त रकम ईन्टरनेट जडान गर्ने, जडित ईन्टरनेट शुल्क भुक्तानी गर्ने खर्च गर्ने उल्लेख छ। पालिकाले भौ नं १९४ बाट २५ वटा विद्यालयलाई रु ३००००। अनुदान उपलब्ध गराएकोमा उक्त विद्यालयहरूले सोहि कामका लागि खर्च गरे नगरेको पालिकाले खर्चको विल भरपाई राखेको छैन। पालिकाले अनुदान गएको विद्यालयको ईन्टरनेट जडान गरे नगरेको एकिन गरि प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा जडान नभएको विद्यालयको अनुदान निकासी भएको रकम सम्बन्धित विद्यालयबाट असूल गरी संघिय सञ्चित कोष दाखिला गर्नु पर्ने रु</p>	३००,०००																												
२६			<p>शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादन अनुदान:</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को ३९(५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल, भरपाई प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने उल्लेख छ। पालिकाले भौ नं २२९।२०७८।०३।२८ बाट राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत सेति गंगा आधारभुत विद्यालयलाई रु १८ लाख अनुदान निकासी भएकोमा प्राविधिक मुल्यांकन र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश नभएकोले कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने रु</p>	१,८००,०००																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
२७			<p>छात्रवृत्ति बढी निकासः</p> <p>आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे वा नपुगेको जाँच गरी निकास तथा खर्च गर्नु पर्ने उल्लेख छ। यस कार्यालयले निम्न विद्यालयलाई भौ नं १५४।२०७८।०३।०९ बाट आ.व ०७७।७८ छात्रवृत्ति भुक्तानी दिएकोमा देहायको विद्यालयलाई बढी छात्रवृत्ति निकास दिएको देखियो । तसर्थ बढी निकास दिएको रकम असुल गरि सम्बन्धित राजस्व खातामा दाखिला हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि न</th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>निकास रकम</th> <th>वितरण रकम</th> <th>बढी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>विष्णु मा वि</td> <td>६३०००</td> <td>४४४००</td> <td>१८६००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>पवित्रा मा वि</td> <td>८८७००</td> <td>८२४००</td> <td>६५००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>भानु मा वि</td> <td>७३२००</td> <td>६२८००</td> <td>१०४००</td> </tr> <tr> <td colspan="4">जम्मा</td> <td>३५५००।</td> </tr> </tbody> </table>	सि न	विद्यालयको नाम	निकास रकम	वितरण रकम	बढी रकम	१	विष्णु मा वि	६३०००	४४४००	१८६००	२	पवित्रा मा वि	८८७००	८२४००	६५००	३	भानु मा वि	७३२००	६२८००	१०४००	जम्मा				३५५००।	३५,५००										
सि न	विद्यालयको नाम	निकास रकम	वितरण रकम	बढी रकम																																			
१	विष्णु मा वि	६३०००	४४४००	१८६००																																			
२	पवित्रा मा वि	८८७००	८२४००	६५००																																			
३	भानु मा वि	७३२००	६२८००	१०४००																																			
जम्मा				३५५००।																																			
२८			<p>दिवा खाजा कार्यक्रमः</p> <p>कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ को क्रियाकलाप नं २.७.११.१ मा स्थानीय तहले दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा सामुदायिक विद्यालयमा प्रारम्भिक बाल विकास कक्षा देखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत बालबालिकाहरूका लागि प्रतिविद्यार्थी १५ का दरले विद्यालय सञ्चालन भएको दिनलाई आधार मानी विद्यालयको विद्यार्थी दैनिक हाजिरी पुस्तिकाको प्रतिलिपि विद्यालयका प्रधानाध्यापक र विद्यालय व्यवस्थापन समितिको अध्यक्षबाट प्रमाणित गराई स्थानीय तहमा संकलन गरी हाजिरि संख्या एकिन भए पश्चात मात्र थप अनुदान दिने व्यवस्था छ। पालिकाले भौ नं ६५ र १५३ बाट ३३ विद्यालयलाई पौष देखि बैशाख सम्मको दिवा खाजा कार्यक्रमको लागि अनुदान उपलब्ध गराएकोमा विद्यालयको प्रधानाध्यापक र विद्यालय व्यवस्थापन समितिको अध्यक्षबाट प्रमाणित हाजिरि प्रतिलिपि रुजु गर्दा देहायको विद्यालयमा विद्यार्थीको हाजिरि भन्दा बढी भुक्तानी भएको देखिएको छ। बढी भुक्तानी विद्यालयबाट असुल गरि संघिय संचित कोषमा फिर्ता गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>जम्मा हाजिरी</th> <th>निकास हुनुपर्ने</th> <th>निकास भएको</th> <th>बढी निकास</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>विष्णु मा वि</td> <td>७३८२</td> <td>११०७३०</td> <td>१४४०४५</td> <td>३३३१५</td> </tr> <tr> <td>शिव मा वि</td> <td>३८२५</td> <td>५७३७५</td> <td>८७६१५</td> <td>३०२४०</td> </tr> <tr> <td>कालिका मा वि</td> <td>५२८८</td> <td>७९३२०</td> <td>१०८४०५</td> <td>२९०८५</td> </tr> <tr> <td>सेति गंगा आ वि</td> <td>४३६५</td> <td>६५४७५</td> <td>६६८२५</td> <td>१३५०</td> </tr> <tr> <td>भानु मा</td> <td>५९२९</td> <td>८८९३५</td> <td>९६५२५</td> <td>७५९०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>१०९५८०</td> </tr> </tbody> </table>		जम्मा हाजिरी	निकास हुनुपर्ने	निकास भएको	बढी निकास	विष्णु मा वि	७३८२	११०७३०	१४४०४५	३३३१५	शिव मा वि	३८२५	५७३७५	८७६१५	३०२४०	कालिका मा वि	५२८८	७९३२०	१०८४०५	२९०८५	सेति गंगा आ वि	४३६५	६५४७५	६६८२५	१३५०	भानु मा	५९२९	८८९३५	९६५२५	७५९०					१०९५८०	१०९,५८०
	जम्मा हाजिरी	निकास हुनुपर्ने	निकास भएको	बढी निकास																																			
विष्णु मा वि	७३८२	११०७३०	१४४०४५	३३३१५																																			
शिव मा वि	३८२५	५७३७५	८७६१५	३०२४०																																			
कालिका मा वि	५२८८	७९३२०	१०८४०५	२९०८५																																			
सेति गंगा आ वि	४३६५	६५४७५	६६८२५	१३५०																																			
भानु मा	५९२९	८८९३५	९६५२५	७५९०																																			
				१०९५८०																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२९			<p>सामुदायिक विद्यालयको छात्राहरुलाई निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापन:</p> <p>शैक्षिक कार्यक्रम कार्यन्वयन पुस्तिका २०७७।७८ को क्रियाकलाप नं २.७.१३.२३मा सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । सामुदायिक विद्यालयको कक्षा ६ देखि १२ सम्म अध्यायनरत छात्राहरुको तथ्याङ्क यकिन गरि एउटा महिनामारी चक्रको लागि बढीमा प्याकेट सम्म सेनिटरी प्याड उपलब्ध गराउने तथा बार्सिक १० महिना अवधिका लागि निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापन गर्ने उलेख छ।पालिकाले सेनिटरी प्याड खरिद गरेकोमा विद्यार्थी सख्या एकिन नगरि खरिद गरेको । पालिकाले भौ नं १६४।२०७८।३।१५ मा सिलबन्दि खरिदको माध्यमबाट के फायव उद्योग बाट रु ४२।३० को दरले १८३२० प्याकेट सेनिटरी प्याड खरिद गरेको छ। पालिकाले आर्थिक बर्षको अन्तमा खरिद गरेको कारण आ व २०७८।७९ को लागि प्रयोग हुने भएकोले आर्थिक बर्ष २०७८।७९ को लागि खरिद गर्दा मौदात रहेको परिमाण प्रयोग पछि मात्र खरिद गर्ने तर्फ कार्यालयले ध्यान दिनुपर्दछ। साथै सेनिटरी प्याड वितरण नभएकोले वितरणको भरपाई पेश गर्नु पर्ने रु</p>	९०२,०००
३०			कोभिड कोष:	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
३०.१			<p>आयव्या तर्फ: कोभिड १९ तर्फ: आ व २०७७।७८ को अषाढ मसान्त सम्मको आम्दानी तथा खर्चको विवरण निम्न अनुसार रहेको भनि पेश गरेको छः</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आम्दानीको स्रोत</th> <th>२०७८ असार मसान्त सम्म प्राप्त रकम</th> <th>खर्च शिर्षक</th> <th>२०७८ असार मसान्त सम्मको खर्च</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>संघीय सञ्चित कोषबाट</td> <td></td> <td>राहात वितरण</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">प्रदेश सञ्चित कोषबाट</td> <td rowspan="2"></td> <td>क्वारेन्टिन होल्डिङ्ग सेन्टर</td> <td>८४८४३९</td> </tr> <tr> <td>निर्माण व्यवस्थापन</td> <td></td> </tr> <tr> <td>स्थानीय तहको आफ्नै बजेटबाट विनियोजन भएको</td> <td>२००००००</td> <td>आईशोलेसन केन्द्र</td> <td>५७३४५७</td> </tr> <tr> <td>संघीय कोभिड कोषबाट</td> <td>०</td> <td>जनशक्ति परिचालन</td> <td>४९२०४३</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">प्रदेश कोभिड कोषबाट</td> <td rowspan="2">०</td> <td>औषधि एवं स्वास्थ्य उपकरण तथा सामग्री खरिद</td> <td>९५९६१३</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>गत वर्षको अल्या</td> <td>३६५९९८७</td> <td>अन्य शीर्षकमा भएको खर्च</td> <td>१४१३२५</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>बाँकि</td> <td>२६३५११०</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>५६५९९८७</td> <td>जम्मा</td> <td>५६५९९८७</td> </tr> </tbody> </table> <p>· पालिकाले कोभिड कोष बाट १९ लाख ७३ हजार खर्च गरेको छ।</p> <p>· पालिकाले स्थापना गरेको विभिन्न क्वारेन्टीन मा बसेको व्यक्तीहरुको खाजा खाना बापत विभिन्न भौचर बाट रु १० लाख ३१ हजार खर्च गरेको छ। जसमा पालिकाले क्वारेन्टीनमा बस्ने व्यक्तीहरुको तथ्याङ्कक उपलब्ध नगराएको कारण खाजा खाजामा खर्च भएको रकम एकिन गर्न नसकिएकोले पालिकाले क्वारेन्टीनमा बसेको व्यक्तिको तथ्याङ्कक राख्नु पर्दछ।</p> <p>· कोभिड-१९ का विरामीहरुको उपचारमा प्रत्यक्षरूपमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारीहरुको व्यवस्थापन सम्बन्धी मार्गनिर्देशन, २०७७मा आफ्नै आवासमा बस्न नसक्ने उपचारमा प्रत्यक्षहरुमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीहरु तथा अन्यकर्मचारीहरुको लागि गुणस्तरीय तथा स्वस्थ खानपान, सरसफाई र आवासको व्यवस्था मिलाउने। यस्तो व्यवस्थाका लागि वास्तविक खर्चका आधारमा रु. २००० (अक्षरुपी दुई हजार मात्र) मा नबढ्ने गरी प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन दरले अस्पताललाई रकम उपलब्ध गराउने उल्लेख छ। पालिकाले बन्दिपुर अस्पतालको ल्यावमा काम गर्ने कर्मचारी तथा कन्ट्र्याक्ट्रेसिङ्ग मा खटाईएका कर्मचारीलाई छुट्टै बस्ने तथा खानाको व्यवस्थापन लागि २०७७।०२।२६ देखि मिति २०७७।६।२९ सम्म हिमालय एक्सेस होटेल प्रा लि मा दैनिक प्रतिव्यक्त रु २५०० को दरले १४३ संख्याको रु ३५७५००।भुक्तानी दिएको छ। पालिकाले उक्त होटेलमा बसेको स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीको संख्या उपलब्ध गराएको छैन।पालिकाले वास्तविक खर्चको आधारमा नभई प्रति व्यक्ति रु २५०० को दरले भुक्तानी दिएको छ। यसरी प्याकेजमा भुक्तानी दिदा उक्त होटल सँग कुनै पनि सम्झौता नभएको तथा पालिकाले निर्णय गरेको पाइदैन। पालिकाले खर्च गर्दा वास्तविक खर्चको आधारमा भुक्तानी दिनुपर्दछ।पालिकाले खर्च गर्दा मापदण्ड बमोजिम खर्च गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p>	आम्दानीको स्रोत	२०७८ असार मसान्त सम्म प्राप्त रकम	खर्च शिर्षक	२०७८ असार मसान्त सम्मको खर्च	संघीय सञ्चित कोषबाट		राहात वितरण	१०००००	प्रदेश सञ्चित कोषबाट		क्वारेन्टिन होल्डिङ्ग सेन्टर	८४८४३९	निर्माण व्यवस्थापन		स्थानीय तहको आफ्नै बजेटबाट विनियोजन भएको	२००००००	आईशोलेसन केन्द्र	५७३४५७	संघीय कोभिड कोषबाट	०	जनशक्ति परिचालन	४९२०४३	प्रदेश कोभिड कोषबाट	०	औषधि एवं स्वास्थ्य उपकरण तथा सामग्री खरिद	९५९६१३			गत वर्षको अल्या	३६५९९८७	अन्य शीर्षकमा भएको खर्च	१४१३२५			बाँकि	२६३५११०	जम्मा	५६५९९८७	जम्मा	५६५९९८७	
आम्दानीको स्रोत	२०७८ असार मसान्त सम्म प्राप्त रकम	खर्च शिर्षक	२०७८ असार मसान्त सम्मको खर्च																																									
संघीय सञ्चित कोषबाट		राहात वितरण	१०००००																																									
प्रदेश सञ्चित कोषबाट		क्वारेन्टिन होल्डिङ्ग सेन्टर	८४८४३९																																									
		निर्माण व्यवस्थापन																																										
स्थानीय तहको आफ्नै बजेटबाट विनियोजन भएको	२००००००	आईशोलेसन केन्द्र	५७३४५७																																									
संघीय कोभिड कोषबाट	०	जनशक्ति परिचालन	४९२०४३																																									
प्रदेश कोभिड कोषबाट	०	औषधि एवं स्वास्थ्य उपकरण तथा सामग्री खरिद	९५९६१३																																									
गत वर्षको अल्या	३६५९९८७	अन्य शीर्षकमा भएको खर्च	१४१३२५																																									
		बाँकि	२६३५११०																																									
जम्मा	५६५९९८७	जम्मा	५६५९९८७																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
३०.२			<p>जोखिम भत्ता: कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को संक्रमण उपचारमा संलग्न जनशक्तिको जोखिम भत्ता व्यवस्थापन मापदण्ड २०७७ अनुसार जोखिम भत्ता वितरण गर्न दफा ३ बमोजिमको कार्य गर्नका लागि खटिएको प्रमाण वा खटिएको स्थानमा कार्य गरेको प्रमाणित हाजिर हुनुपर्ने उल्लेख छ।पालिकाले भौ नं ८ र २५ स्वास्थ्यकर्म तथा कर्मचारीलाई जोखिम भत्ता रु ४०४४७५।खर्च गरेको छ। पालिकाले खटिएको प्रमाण वा खटिएको स्थानमा कार्य गरेको प्रमाणित हाजिरको आधारमा जोखिम भत्ता उपलब्ध गराउनुपर्नेमा सो गरेको पाइदैन।पालिकाले जोखिम भत्ता भुक्तानी दिएको मध्ये देहायको कर्मचारीको १५ प्रतिशतले कर कट्टी गर्नुपर्नेमा १ प्रतिशतले मात्र कट्टी गरेकोले कम कट्टी भएको दाखिला गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="904 300 1556 751"> <thead> <tr> <th>नाम</th> <th>पद</th> <th>जोखिम भत्ता</th> <th>कर कट्टी गर्नु पर्ने बाकि १४ प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>राम प्रसाद भट्टराई</td> <td>ल्या टे अ</td> <td>३८३९०</td> <td>५३७४</td> </tr> <tr> <td>अंजिर भट्टराई</td> <td>सि अ हेव</td> <td>३८३९०</td> <td>५३७४</td> </tr> <tr> <td>धर्मराज बट्टु</td> <td>सि अ हेव</td> <td>२८२००</td> <td>३९४८</td> </tr> <tr> <td>सुनिल थापा</td> <td>ल्या टे अ</td> <td>६६५२५</td> <td>९३१३</td> </tr> <tr> <td>दिपक भट्टराई</td> <td>का स</td> <td>२३०००</td> <td>३२२०</td> </tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td> <td>२७२३०</td> </tr> </tbody> </table>	नाम	पद	जोखिम भत्ता	कर कट्टी गर्नु पर्ने बाकि १४ प्रतिशत	राम प्रसाद भट्टराई	ल्या टे अ	३८३९०	५३७४	अंजिर भट्टराई	सि अ हेव	३८३९०	५३७४	धर्मराज बट्टु	सि अ हेव	२८२००	३९४८	सुनिल थापा	ल्या टे अ	६६५२५	९३१३	दिपक भट्टराई	का स	२३०००	३२२०	जम्मा			२७२३०	२७,२३०
नाम	पद	जोखिम भत्ता	कर कट्टी गर्नु पर्ने बाकि १४ प्रतिशत																													
राम प्रसाद भट्टराई	ल्या टे अ	३८३९०	५३७४																													
अंजिर भट्टराई	सि अ हेव	३८३९०	५३७४																													
धर्मराज बट्टु	सि अ हेव	२८२००	३९४८																													
सुनिल थापा	ल्या टे अ	६६५२५	९३१३																													
दिपक भट्टराई	का स	२३०००	३२२०																													
जम्मा			२७२३०																													
३०.३			<p>वार्षिक प्रतिवेदन – विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ४५ मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा गरेको कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समिति समक्ष पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित समितिमा पेस गरेको पाइएन । ऐनमा भएको व्यवस्थाको पालना हुनुपर्दछ ।</p>																													
३१			<p>शिर्षक फरक पारी तलव भत्ता भुक्तानी: एकिकृत आर्थिक संकेत वर्गीकरण र व्याख्या, २०७४ मा खर्च शिर्षक उल्लेख गरेको र सोहीअनुसार खर्च गर्नुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले देहायअनुसार खर्च शिर्षक फरक पारी खर्च गरेको कारण देहायअनुसार फरक परेको छ । शिर्षक फरक पारी खर्च गर्नु वित्तीय अनुसासनको उल्लंघन गर्नु हो अतः उक्त रकम अनियमित देखिएको रु...</p> <table border="1" data-bbox="517 1091 1946 1220"> <thead> <tr> <th>क्र स</th> <th>खर्चको व्यहोरा</th> <th>खर्च गर्नुपर्ने शिर्षकको नाम</th> <th>खर्च गरेको शिर्षकको नाम</th> <th>खर्च रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>करारका २६, सुचना प्रविधि अधिकृत लगायतलाई पारीश्रमिक कर्मचारी शिर्षकबाट वार्षिक तलव भत्ता भुक्तानी</td> <td>करार सेवा</td> <td>पारीश्रमिक कर्मचारी</td> <td>७३३९९२०</td> </tr> </tbody> </table>	क्र स	खर्चको व्यहोरा	खर्च गर्नुपर्ने शिर्षकको नाम	खर्च गरेको शिर्षकको नाम	खर्च रकम	1	करारका २६, सुचना प्रविधि अधिकृत लगायतलाई पारीश्रमिक कर्मचारी शिर्षकबाट वार्षिक तलव भत्ता भुक्तानी	करार सेवा	पारीश्रमिक कर्मचारी	७३३९९२०	७,३३९,९२०																		
क्र स	खर्चको व्यहोरा	खर्च गर्नुपर्ने शिर्षकको नाम	खर्च गरेको शिर्षकको नाम	खर्च रकम																												
1	करारका २६, सुचना प्रविधि अधिकृत लगायतलाई पारीश्रमिक कर्मचारी शिर्षकबाट वार्षिक तलव भत्ता भुक्तानी	करार सेवा	पारीश्रमिक कर्मचारी	७३३९९२०																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
३२			<p>करकट्टी नगरी भुक्तानी:</p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा २२(२) मा प्राकृतिक व्यक्तिले रोजगारीबाट प्राप्त हुने आयको गणना गर्दा कर प्रयोजनको लागि नगद आधारमा लेखाङ्कन गर्नुपर्ने र दफा २३ मा कूनै व्यक्तिले कर प्रयोजनको लागि यस ऐनको अधिनमा रही रोजगारी वा लगानीबाट भएको आयको गणनाको लेखाङ्कन नगद आधारमा गर्दा निजले भुक्तानी प्राप्त गर्दा वा निजलाई सो भुक्तानी उपलब्ध हुँदाको अवस्थामा मात्र निजको आय गणनामा रकम प्राप्त गरेको मानी समावेश गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। पालिकाले यस वर्ष उत्कृष्ट कर्मचारी वापत ७ जना कर्मचारीलाई नगद रु.१००००।०० का दरले पुरस्कृत गरेकोमा पुरस्कारमा कर कट्टी नगरी भुक्तानी भएकोमा ४ जनाले स्वयम कर दाखिला गरेको र बाँकी अजय पण्डित कुमार लम्साल र नारद पाटा मगरले प्रतिव्यक्ति रु.२५००।०० का दरले कर दाखिला नगरेको देखिएकोले निजवाट असुल गरी कर दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>	७,५००												
३३			<p>पदाधिकारी पोषाक भत्ता:</p> <p>गाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ को अनुसूचीमा पदाधिकारीलाई मासिक रुपमा पाउने सुविधाको व्यवस्था रहेको तथा दफा १४ मा पदाधिकारीले यस ऐनले निर्धारण गरेको वाहेक अन्य सुविधा नपाउने व्यवस्था रहेकोमा पालिकामा पदाधिकारीलाई चैत्र महिनाको सुविधा भुक्तानी गर्दा कानुनी व्यवस्था नभएको पोषाक भत्ता वापत ३४ जनालाई रु.१००००।०० का दरले ३४०००० भुक्तानी गरेको देखिन्छ। पालिकाले कानुनमा व्यवस्था नभएको पोषाक भत्ता भुक्तानी गरेको रकम सम्बन्धितवाट असुल गर्नुपर्ने रु.</p>	३४०,०००												
३४			<p>दोहोरो यातयात सुविधा:</p> <p>गण्डकी प्रदेशले तयार गरेको गाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ को दफा ४(२)मा पदाधिकारी तथा सदस्यलाई यातयात सुविधा उपलब्ध गराएको अवस्थामा अनुसूचीमा उल्लेखित यातयात सुविधा उपलब्ध नगराउने व्यवस्था भएकोमा पालिकाको जिन्सी खाता परीक्षण गर्दा देहायवमोजिम पदाधिकारीहरूले कार्यालयवाट मोटरसाइकल बुझ्निएको र मासिक यातयात सुविधा समेत लिएको देखिएकोले दोहोरो यातयात सुविधा असुल गर्नुपर्ने रु...</p> <table border="1" data-bbox="1003 740 1460 1126"> <thead> <tr> <th>पदाधिकारी</th> <th>दोहोरो भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>वडाअध्यक्ष कृष्ण प्रसाद लामिछाने</td> <td>१८०००</td> </tr> <tr> <td>वडा अध्यक्ष ध्रुव प्रसाद लामिछाने</td> <td>१८०००</td> </tr> <tr> <td>वडा अध्यक्ष सन्त व गुरुङ</td> <td>१८०००</td> </tr> <tr> <td>कार्यवाहक वडा अध्यक्ष दान व थापा</td> <td>१८०००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>७२०००</td> </tr> </tbody> </table>	पदाधिकारी	दोहोरो भुक्तानी रकम	वडाअध्यक्ष कृष्ण प्रसाद लामिछाने	१८०००	वडा अध्यक्ष ध्रुव प्रसाद लामिछाने	१८०००	वडा अध्यक्ष सन्त व गुरुङ	१८०००	कार्यवाहक वडा अध्यक्ष दान व थापा	१८०००	जम्मा	७२०००	७२,०००
पदाधिकारी	दोहोरो भुक्तानी रकम															
वडाअध्यक्ष कृष्ण प्रसाद लामिछाने	१८०००															
वडा अध्यक्ष ध्रुव प्रसाद लामिछाने	१८०००															
वडा अध्यक्ष सन्त व गुरुङ	१८०००															
कार्यवाहक वडा अध्यक्ष दान व थापा	१८०००															
जम्मा	७२०००															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
३५			<p>सोझै खरिद: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ बमोजिम प्रतिस्पर्धा सिमित नहुने गरी खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा रु.५ लाखसम्मको खरिद कार्य सोझै गर्न सकिने, रु.५ लाखभन्दा माथि रु.२० लाखसम्म सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट र सोभन्दा माथि बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सोझै खरिद कार्य गर्दा एक आर्थिक वर्षमा सीमाभन्दा बढीको खरिद गर्न नहुने उल्लेख छ ।पालिकाले यसवर्ष देहायबमोजिम सप्लायर्सबाट कार्यालय सामग्री तथा मसलन्ध सोझै खरिद गरेको रकम अनियमित देखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं</th> <th>विवरण</th> <th>सप्लायर्स</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४३७</td> <td>मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री</td> <td>शुभश्री स्टेशनरी</td> <td>८६०३२</td> </tr> <tr> <td>४३८</td> <td>मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री</td> <td>शुभकामना स्टेशनरी</td> <td>४८९१८८</td> </tr> <tr> <td>४३९</td> <td>मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री</td> <td>शुभकामना स्टेशनरी</td> <td>१६९७०३</td> </tr> <tr> <td>४४०</td> <td>मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री</td> <td>शुभश्री स्टेशनरी</td> <td>४९४३७</td> </tr> <tr> <td>४८९</td> <td>मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री</td> <td>शुभश्री स्टेशनरी</td> <td>३४३४१८</td> </tr> <tr> <td>४९३</td> <td>मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री</td> <td>शुभकामना स्टेशनरी</td> <td>३९३५२</td> </tr> <tr> <td>४९४</td> <td>मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री</td> <td>शुभश्री स्टेशनरी</td> <td>७४७९३</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१२५१९२३</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं	विवरण	सप्लायर्स	रकम	४३७	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभश्री स्टेशनरी	८६०३२	४३८	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभकामना स्टेशनरी	४८९१८८	४३९	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभकामना स्टेशनरी	१६९७०३	४४०	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभश्री स्टेशनरी	४९४३७	४८९	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभश्री स्टेशनरी	३४३४१८	४९३	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभकामना स्टेशनरी	३९३५२	४९४	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभश्री स्टेशनरी	७४७९३		जम्मा		१२५१९२३	१,२५१,९२३
भौ नं	विवरण	सप्लायर्स	रकम																																					
४३७	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभश्री स्टेशनरी	८६०३२																																					
४३८	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभकामना स्टेशनरी	४८९१८८																																					
४३९	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभकामना स्टेशनरी	१६९७०३																																					
४४०	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभश्री स्टेशनरी	४९४३७																																					
४८९	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभश्री स्टेशनरी	३४३४१८																																					
४९३	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभकामना स्टेशनरी	३९३५२																																					
४९४	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री	शुभश्री स्टेशनरी	७४७९३																																					
	जम्मा		१२५१९२३																																					
३६			<p>मु अ कर कट्टी नगरी भुक्तानी: मुल्य अभिवृद्धि कर नियमावली २०५३ को नियम ६(ग) माटेक्का वा करार अन्तर्गतको भुक्तानीमा मु.अ. कर रकमको ५० प्रतिशत(२०७८।२।१५ पश्चात ३० प्रतिशत) सम्बन्धित राजस्व शिर्षकमा र बाँकी ५० प्रतिशत सम्बन्धित फर्मलाई भुक्तानी दिनुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले देहायका फर्मको भुक्तानीमा मुल्य अभिवृद्धि कर कट्टा नगरी पुरै मुल्य अभिवृद्धि कर फर्मलाई नै भुक्तानी दिएको देखिएकोले मुल्य अभिवृद्धि कर समायोजन प्रमाण पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु...</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.न.</th> <th>कार्य</th> <th>फर्मको नाम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>मु.अ.कर रकम</th> <th>५०।३० प्रतिशत मु.अ. कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५२८</td> <td>वन्दिपुर गा पा एकिकृत गुरुयोजना डिजाइन</td> <td>अल मिडिया सोलुसन</td> <td>४३७३१०</td> <td>५०३१०</td> <td>२५१५५</td> </tr> <tr> <td>६०६</td> <td>वन्दिपुर गा पा को वृत्तचित्र निर्माण</td> <td>वोध नलेज इन्टरनेशनल</td> <td>२९६०००</td> <td>३४१०४</td> <td>१०२३१</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>३५३८६</td> </tr> </tbody> </table>	भौ.न.	कार्य	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम	मु.अ.कर रकम	५०।३० प्रतिशत मु.अ. कर	५२८	वन्दिपुर गा पा एकिकृत गुरुयोजना डिजाइन	अल मिडिया सोलुसन	४३७३१०	५०३१०	२५१५५	६०६	वन्दिपुर गा पा को वृत्तचित्र निर्माण	वोध नलेज इन्टरनेशनल	२९६०००	३४१०४	१०२३१		जम्मा				३५३८६	३५,३८६												
भौ.न.	कार्य	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम	मु.अ.कर रकम	५०।३० प्रतिशत मु.अ. कर																																			
५२८	वन्दिपुर गा पा एकिकृत गुरुयोजना डिजाइन	अल मिडिया सोलुसन	४३७३१०	५०३१०	२५१५५																																			
६०६	वन्दिपुर गा पा को वृत्तचित्र निर्माण	वोध नलेज इन्टरनेशनल	२९६०००	३४१०४	१०२३१																																			
	जम्मा				३५३८६																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३७			<p>खर्चका विल भरपाई नभएको:</p> <p>आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को दफा ५७(१) मा सरकारी कार्यालयले लेखा राख्दा सो लेखा प्रमाणित गर्ने विल भरपाई तथा अन्य कागजात सिलसिलावद्ध रुपमा राख्नु पर्ने व्यवस्था भएकोमा कार्यालयले भौ नं १५४ वाट विपद् व्यवस्थापन गर्न गण्डकी ट्रेड सफलायर्सवाट १५० थान जाली खरिद गरी रु.४२०७४९।०० र भौ नं २१५ वाट विभिन्न खेलकुद सामाग्री गरी प्रज्ञान ट्रेड कन्सर्न लाई रु.१९९९९८।०० गरी जम्मा रु भुक्तानी गरेकोमा उक्त सामाग्री कहाँ वितरण तथा प्रयोग भएको सोको वितरण भरपाई तथा जालीको प्रविधिक मुल्यांकन पेश गर्नुपर्ने रु</p>	६२०,७४७
३८			<p>तालिम कार्यक्रममा वढी भुक्तानी:</p> <p>३४३।०७८।०१।०८ आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को दफा ५७(१) मा सरकारी कार्यालयले लेखा राख्दा सो लेखा प्रमाणित गर्ने विल भरपाई तथा अन्य कागजात सिलसिलावद्ध रुपमा राख्नु पर्ने व्यवस्था भएकोमा कार्यालयले उपाध्यक्षसंग महिला सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम झोला तथा मोजा वनाउने तालिम सञ्चालन गरी १५ जनालाई सिपमुलक तालिम प्रदान गर्ने भनी विकास सचेतना तथा रोकथाम कार्यक्रम तनहुँसंग रु३००००।०० मा सम्झौता भई तालिम प्रदान गरिएकोमा तालिम समापन प्रतिवेदनमा १३ जनालाई मात्र तालिम दिएको देखिएकोले २ जनाको वढी भुक्तानी भएको रकम दामाशाहिले असूल गर्नुपर्ने रु...</p>	४०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
३९			<p>कृषि अनुदान: आ व २०७७।७८ मा पालिकाले देहायवमोजिम कृषि अनुदान वितरण गरेको देखिन्छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>भौचर नं</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.</td> <td>१४८</td> <td>मकैको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान</td> <td>१३७२००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>फलफुल तथा तरकारी मुल्यश्रृङ्खला कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदान</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.</td> <td>१</td> <td>स्पेयर वितरण</td> <td>१४४९४२</td> </tr> <tr> <td>3.</td> <td>२</td> <td>तरकारी विउ वितरण</td> <td>१५००००</td> </tr> <tr> <td>4.</td> <td>७</td> <td>गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td>5.</td> <td>२७</td> <td>बास्रा पकेट कार्यक्रम</td> <td>१५०००००</td> </tr> <tr> <td>6.</td> <td>३७</td> <td>फलफुल तथा विरुवा अनुदान</td> <td>१७५९५०</td> </tr> </tbody> </table> <p>यस सम्बन्धमा देखिएको ब्यहोराहरु निम्नानुसार रहेका छन।</p> <p>(क) अनुदानको सहि सदुपयोग भए नभएको संबन्धमा अनुगमन प्रभावकारी छैन भने अनुदान पश्चातको उपलब्धी मापन गरेको छैन । अनुदान वाट प्राप्त लाभको विश्लेषण गरी आगामी दिनमा अनुदानको कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने देखिन्छ । अनुदान रकम विभिन्न तरिकाबाट साना साना कार्यक्रम बनाई वितरण गर्दा अपेक्षित प्रतिफल प्राप्त नहुने र यसले उत्पादकत्वमा समेत वृद्धि नगर्ने हुदा ठुला अनुदानका कार्यक्रम संचालन गरी कृषि पेशालाई आकर्षित गर्नुपर्ने देखिन्छ । साथै अनुगमन प्रभावकारी बनाई दोहोरो (संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तह) परे नपरेको एकिन गरी लिखित प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p> <p>(ख) कृषि तथा पशु पालन क्षेत्रमा आत्मनिर्भर बनाउन सरकारले कृषि वीमा तथा पशु वीमामा अनुदानका कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ । नगरपालिकाले कृषि क्षेत्र तथा पशु क्षेत्रमा विभिन्न अनुदान दिएकोमा अनिवार्य वीमा गरेमा मात्र अनुदान दिने नीति तय गर्नुपर्नेमा वीमा गर्ने गराउने तर्फ नगरपालिकाले ध्यान नदिइ अनुदानका कार्यक्रम मात्र सञ्चालन गरेको देखियो । एक सरकारले ल्याएको नीतिलाई अर्को सरकारले सहयोग गर्ने गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ।</p> <p>(ग) अनुदानमा ठुलो रकम खर्च भएकोमा जग्गाको स्वामित्व एकिन गरेको छैन जसले गर्दा अनुदानको वास्तविक क्षेत्रमा खर्च भइ अनुदानको सहि सदुपयोग भयो भन्न सक्ने अवस्था छैन। साथै सामग्री खरिदको विलको आधारमा अनुदान वितरण भएको र निर्माण कार्यको प्राविधिक मुल्यांकन नभएकोले अनुदानको सहि सदुपयोग भयो भन्न सक्ने अवस्था छैन</p> <p>(घ) पालिकाले एकै प्रकृतीका अनुदान कार्यक्रम विभिन्न वडा तथा पालिकाबाट सञ्चालन गरेको भएता पनि कार्यक्रममा एकरूपता भएको देखिदैन। लागत सहभागिता तथा अनुदान भुक्तानीका मापदण्ड अधिकांश वडास्तरको सिफारिसका आधारमा तयार गरी एकै प्रकारका अनुदान कार्यक्रममा पनि प्रतिस्पर्धात्मक तरिकाबाट खरिद नगरी उपभोक्ताका विलका आधारमा अनुदान दिइएको छ। साथै मापदण्डमा एकरूपता नहुँदा कुनै वडामा एउटै प्रकृतीको कार्यक्रममा लागत सहभागिता र कुनै वडामा शतप्रतिशत अनुदान दिइएकोले निश्चित मापदण्ड तथा कार्यविधी तयार गरी एकमुष्ट रुपमा प्रतिस्पर्धात्मक तवरले खरिद गरी समानता कायम हुने गरी अनुदान वितरण गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p>	सि नं	भौचर नं	विवरण	रकम	1.	१४८	मकैको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	१३७२००			फलफुल तथा तरकारी मुल्यश्रृङ्खला कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदान		2.	१	स्पेयर वितरण	१४४९४२	3.	२	तरकारी विउ वितरण	१५००००	4.	७	गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम	३०००००	5.	२७	बास्रा पकेट कार्यक्रम	१५०००००	6.	३७	फलफुल तथा विरुवा अनुदान	१७५९५०	
सि नं	भौचर नं	विवरण	रकम																																	
1.	१४८	मकैको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	१३७२००																																	
		फलफुल तथा तरकारी मुल्यश्रृङ्खला कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदान																																		
2.	१	स्पेयर वितरण	१४४९४२																																	
3.	२	तरकारी विउ वितरण	१५००००																																	
4.	७	गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम	३०००००																																	
5.	२७	बास्रा पकेट कार्यक्रम	१५०००००																																	
6.	३७	फलफुल तथा विरुवा अनुदान	१७५९५०																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
४०			<p>पेशकी बाँके आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को परिच्छेद ५ मा पेशकी दिने तथा फछर्यट गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था छ। जसअनुसार कार्यालयले देहायअनुसार म्याद समाप्त भएको पेशकी नियमानुसार फछर्यौट गर्नुपर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो. भौ. न.</th> <th>पेशकीको विवरण</th> <th>पेशकी लिने ब्यक्ती, फर्म वा कम्पनीको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>८४</td> <td>बन्दिपुर धरमपानी पिच निरन्तर</td> <td>शुभम् निर्माण सेवा</td> <td>७६१२३५</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>विष्णु मा.वि. छात्रावास भवन निर्माण</td> <td>आत्रेय निर्माण सेवा प्रा.लि.</td> <td>१९६९०००</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>डुम्रे-बन्दिपुर सडक कालोपत्रे स्तरउन्नती र विस्तार योजना</td> <td>काश्यप निर्माण सेवा तथा सप्लायर्स प्रा.लि.</td> <td>४५०००००</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td>७२३०२३५</td> </tr> </tbody> </table>	गो. भौ. न.	पेशकीको विवरण	पेशकी लिने ब्यक्ती, फर्म वा कम्पनीको नाम	रकम	८४	बन्दिपुर धरमपानी पिच निरन्तर	शुभम् निर्माण सेवा	७६१२३५	८	विष्णु मा.वि. छात्रावास भवन निर्माण	आत्रेय निर्माण सेवा प्रा.लि.	१९६९०००	१०	डुम्रे-बन्दिपुर सडक कालोपत्रे स्तरउन्नती र विस्तार योजना	काश्यप निर्माण सेवा तथा सप्लायर्स प्रा.लि.	४५०००००				७२३०२३५	
गो. भौ. न.	पेशकीको विवरण	पेशकी लिने ब्यक्ती, फर्म वा कम्पनीको नाम	रकम																					
८४	बन्दिपुर धरमपानी पिच निरन्तर	शुभम् निर्माण सेवा	७६१२३५																					
८	विष्णु मा.वि. छात्रावास भवन निर्माण	आत्रेय निर्माण सेवा प्रा.लि.	१९६९०००																					
१०	डुम्रे-बन्दिपुर सडक कालोपत्रे स्तरउन्नती र विस्तार योजना	काश्यप निर्माण सेवा तथा सप्लायर्स प्रा.लि.	४५०००००																					
			७२३०२३५																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																		
४१			<p>पारिश्रमिक कर:</p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा २२(२) मा प्राकृतिक व्यक्तिले रोजगारीबाट प्राप्त हुने आयको गणना गर्दा कर प्रयोजनको लागि नगद आधारमा लेखाङ्कन गर्नुपर्ने र दफा २३ मा कूनै व्यक्तिले कर प्रयोजनको लागि यस ऐनको अधिनमा रही रोजगारी वा लगानीबाट भएको आयको गणनाको लेखाङ्कन नगद आधारमा गर्दा निजले भूक्तानी प्राप्त गर्दा वा निजलाई सो भूक्तानी उपलब्ध हुँदाको अवस्थामा मात्र निजको आय गणनामा रकम प्राप्त गरेको मानी समावेश गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ ।पालिकाले देहायका पदाधिकारी तथा कर्मचारीको वार्षिक कर गणना गरी भुक्तानी गर्दा कम पारिश्रमिक करकट्टा गरेको देखिएकोले नपुग कर असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>नाम</th> <th>आय</th> <th>कट्टि हुने रकम</th> <th>करयोग्य आय</th> <th>जम्मा कर</th> <th>तिरेको कर</th> <th>वाँकी कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>श्री पूर्ण सि थापा</td> <td>६०१०००</td> <td>०</td> <td>६०१०००</td> <td>२४७००</td> <td>६०१०</td> <td>१८६९०</td> </tr> <tr> <td>करुणा गुरुङ</td> <td>५४१०००</td> <td>०</td> <td>५४१०००</td> <td>१३६००</td> <td>५४१०</td> <td>८१९०</td> </tr> <tr> <td>राम व थापा मगर</td> <td>४७७८७०</td> <td>०</td> <td>४७७८७०</td> <td>११७८७</td> <td>४७७८</td> <td>७००९</td> </tr> <tr> <td>दिनेश पौडेल</td> <td>६९४०९८</td> <td>१७५८८४</td> <td>५१८२१४</td> <td>११३२१</td> <td>४५००</td> <td>६८२१</td> </tr> <tr> <td>अन्जिर भट्टराई</td> <td>६४४२९३</td> <td>११२०५६</td> <td>५३२२३७</td> <td>१२७२४</td> <td>४५००</td> <td>८२२४</td> </tr> <tr> <td>कुलदीप खत्री</td> <td>७०९२९८</td> <td>११७८१९</td> <td>५९१४७९</td> <td>२२७९६</td> <td>४५००</td> <td>१८२९६</td> </tr> <tr> <td>मनिष श्रेष्ठ</td> <td>७२५४२३</td> <td>११७८१९</td> <td>६०७६०४</td> <td>२६०२१</td> <td>४५००</td> <td>२१५२१</td> </tr> <tr> <td>अनुपमा भट्टराई</td> <td>६४४२७५</td> <td>-</td> <td>६४४२७५</td> <td>४३३५५</td> <td>४५००</td> <td>३८८५५</td> </tr> <tr> <td>विमल दुवाडी</td> <td>६५५०४३</td> <td>६००००</td> <td>५९५०४३</td> <td>३३५०९</td> <td>४५००</td> <td>२९००९</td> </tr> <tr> <td>श्रद्धा पण्डित</td> <td>५९९०९१</td> <td>-</td> <td>५९९०९१</td> <td>३४३१८</td> <td>४५००</td> <td>२९८१८</td> </tr> <tr> <td>राम प्रसाद भट्टराई</td> <td>७७७१०२</td> <td>२६३५३६</td> <td>५१३५६६</td> <td>१०८५७</td> <td>४५००</td> <td>६३५७</td> </tr> <tr> <td>संगिता पुडासैनी</td> <td>६७८०१६</td> <td>१८६९०४</td> <td>४९१११२</td> <td>८६११</td> <td>४५००</td> <td>४१११</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>१९६९०१</td> </tr> </tbody> </table>	नाम	आय	कट्टि हुने रकम	करयोग्य आय	जम्मा कर	तिरेको कर	वाँकी कर	श्री पूर्ण सि थापा	६०१०००	०	६०१०००	२४७००	६०१०	१८६९०	करुणा गुरुङ	५४१०००	०	५४१०००	१३६००	५४१०	८१९०	राम व थापा मगर	४७७८७०	०	४७७८७०	११७८७	४७७८	७००९	दिनेश पौडेल	६९४०९८	१७५८८४	५१८२१४	११३२१	४५००	६८२१	अन्जिर भट्टराई	६४४२९३	११२०५६	५३२२३७	१२७२४	४५००	८२२४	कुलदीप खत्री	७०९२९८	११७८१९	५९१४७९	२२७९६	४५००	१८२९६	मनिष श्रेष्ठ	७२५४२३	११७८१९	६०७६०४	२६०२१	४५००	२१५२१	अनुपमा भट्टराई	६४४२७५	-	६४४२७५	४३३५५	४५००	३८८५५	विमल दुवाडी	६५५०४३	६००००	५९५०४३	३३५०९	४५००	२९००९	श्रद्धा पण्डित	५९९०९१	-	५९९०९१	३४३१८	४५००	२९८१८	राम प्रसाद भट्टराई	७७७१०२	२६३५३६	५१३५६६	१०८५७	४५००	६३५७	संगिता पुडासैनी	६७८०१६	१८६९०४	४९१११२	८६११	४५००	४१११	जम्मा						१९६९०१	१९६,९०१
नाम	आय	कट्टि हुने रकम	करयोग्य आय	जम्मा कर	तिरेको कर	वाँकी कर																																																																																																
श्री पूर्ण सि थापा	६०१०००	०	६०१०००	२४७००	६०१०	१८६९०																																																																																																
करुणा गुरुङ	५४१०००	०	५४१०००	१३६००	५४१०	८१९०																																																																																																
राम व थापा मगर	४७७८७०	०	४७७८७०	११७८७	४७७८	७००९																																																																																																
दिनेश पौडेल	६९४०९८	१७५८८४	५१८२१४	११३२१	४५००	६८२१																																																																																																
अन्जिर भट्टराई	६४४२९३	११२०५६	५३२२३७	१२७२४	४५००	८२२४																																																																																																
कुलदीप खत्री	७०९२९८	११७८१९	५९१४७९	२२७९६	४५००	१८२९६																																																																																																
मनिष श्रेष्ठ	७२५४२३	११७८१९	६०७६०४	२६०२१	४५००	२१५२१																																																																																																
अनुपमा भट्टराई	६४४२७५	-	६४४२७५	४३३५५	४५००	३८८५५																																																																																																
विमल दुवाडी	६५५०४३	६००००	५९५०४३	३३५०९	४५००	२९००९																																																																																																
श्रद्धा पण्डित	५९९०९१	-	५९९०९१	३४३१८	४५००	२९८१८																																																																																																
राम प्रसाद भट्टराई	७७७१०२	२६३५३६	५१३५६६	१०८५७	४५००	६३५७																																																																																																
संगिता पुडासैनी	६७८०१६	१८६९०४	४९१११२	८६११	४५००	४१११																																																																																																
जम्मा						१९६९०१																																																																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
४२	218	२०७७-१०-२६	<p>दोहोरो अनुगमन भत्ता: गाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ मा गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरुलाई मासिक रुपमा अनुगमन सुविधा बापत गाउँपालिका अध्यक्षलाई रु ९,०००, उपाध्यक्षलाई रु १०,०००, वडा अध्यक्षहरुलाई रु ६,०००, कार्यापालिका सदस्यहरुलाई रु ५,५०० र सभाका सदस्यलाई रु ३,००० उपलब्ध गराउन सकिने व्यवस्था अनुरूप प्रत्येक महिना गाउँपालिकाले सुविधा उपलब्ध गराउदै आएको छ । अनुगमन सुविधा वापतको सुविधा मासिक रुपमा उपलब्ध गराइदै आएकोमा पुनः बजार अनुगमन भनि देहायका पदाधिकारीहरुलाई अनुगमन भत्ता उपलब्ध गराएको देखिन्छ । एकै शिर्षकमा दोहोरो सुविधा भुक्तानी भएको रकम असुल हुनुपर्ने रू..</p> <table border="1" data-bbox="817 343 1646 853"> <thead> <tr> <th>क्र.स.</th> <th>पदाधिकारीको नाम</th> <th>अनुगमन संख्या</th> <th>अनुगमन भत्ता दर कर बाहेक</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>गा.पा. अध्यक्ष श्री पूर्ण सिं थापा</td> <td>३</td> <td>८५०</td> <td>२५५०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>गा.पा.उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ्ग</td> <td>३</td> <td>८५०</td> <td>२५५०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री भानुभक्त पोखरेल</td> <td>१</td> <td>८५०</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री कृष्ण प्रसाद लामिछाने</td> <td>१</td> <td>८५०</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री दान बहादुर थापा</td> <td>३</td> <td>८५०</td> <td>२५५०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>वडा अध्यक्ष श्री ध्रुव प्रसाद लामिछाने</td> <td>१</td> <td>८५०</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>१०२००</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	अनुगमन संख्या	अनुगमन भत्ता दर कर बाहेक	जम्मा	१	गा.पा. अध्यक्ष श्री पूर्ण सिं थापा	३	८५०	२५५०	२	गा.पा.उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ्ग	३	८५०	२५५०	३	वडा अध्यक्ष श्री भानुभक्त पोखरेल	१	८५०	८५०	४	वडा अध्यक्ष श्री कृष्ण प्रसाद लामिछाने	१	८५०	८५०	५	वडा अध्यक्ष श्री दान बहादुर थापा	३	८५०	२५५०	६	वडा अध्यक्ष श्री ध्रुव प्रसाद लामिछाने	१	८५०	८५०		जम्मा			१०२००	१०,२००
क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	अनुगमन संख्या	अनुगमन भत्ता दर कर बाहेक	जम्मा																																								
१	गा.पा. अध्यक्ष श्री पूर्ण सिं थापा	३	८५०	२५५०																																								
२	गा.पा.उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ्ग	३	८५०	२५५०																																								
३	वडा अध्यक्ष श्री भानुभक्त पोखरेल	१	८५०	८५०																																								
४	वडा अध्यक्ष श्री कृष्ण प्रसाद लामिछाने	१	८५०	८५०																																								
५	वडा अध्यक्ष श्री दान बहादुर थापा	३	८५०	२५५०																																								
६	वडा अध्यक्ष श्री ध्रुव प्रसाद लामिछाने	१	८५०	८५०																																								
	जम्मा			१०२००																																								
४३			<p>तलवि प्रतिवेदन संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च नं १८० मिति २००७६।५।१८ गतेको परिपत्र वमोजिम स्थानिय तहका कर्मचारी र संघबाट काजमा स्थानिय तहमा कामकाज गर्न खटाईएका कर्मचारिहरुको तलवि प्रतिवेदन नेपाल सरकारको मिति २०७६।५।१८ गतेको निर्णयवमोजिम सम्बन्धित जिल्ला स्थित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट पारित गर्ने उल्लेख भएकोमापालिकाले आ व २०७७।७८ मा सशर्तबाट तलव भुक्तानी गर्ने कर्मचारीको तलवी प्रतिवेदन पारित नगरि रु १ करोड ८३ लाख १२ हजार खर्च गरेको छ । पालिकाले तलवि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भुक्तानी गर्न तर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।</p>																																									
४४			<p>सुरक्षीत नागरिक आवास कार्यक्रम: सुरक्षित नागरिक आवास कार्यविधि २०७५ को दफा ३ अनुसार लक्षित वर्गको पहिचान पश्चात दफा ५(४) वमोजिम स्थानिय तहसंग सम्झौता गरी पहिलो किस्तावापत साठी प्रतिशत रकम उपलब्ध गराइने र उक्त रकम लाभग्राहिले जस्तापाता र काठ लगायतको सामग्री खरिद गरी निर्माण कार्य अगाडी वढाउन खर्च गर्नुपर्ने र निर्माण सम्पन्न भएको प्राविधिक प्रतिवेदन सहितको सिफारिसको आधारमा बाँकी ४० प्रतिशत रकम दोस्रो किस्तामा उपलब्ध गराउने व्यवस्था रहको छ।पालिकाले यस वर्ष १६३ जना लाभग्राहीलाई प्रथम किस्तावापत रु ३०००० का दरले सुरक्षीत नागरिक आवास अनुदान रकम वापत जम्मा रु.४८९०००।०० उपलब्ध गराएकोमा अनुदानको प्रभावकारीताको सम्बन्धमा अनुगमन मुल्यांकन गरी आवास निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ।</p>																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
४५			<p>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम:-</p> <p>स्थानीयतहमासूचीकृतबेरोजगारव्यक्तिलाईन्यूनतमरोजगारीप्रत्याभूतगराउनएवम्सामूदायिकपूर्वाधारहरुकोविकासमार्फतनागरिककोजीवनयापनासुधारल्याउनेउद्देश्यलेस्थानीयतहभित्रप्रधानमन्त्रीरोजगारकार्यक्रमसञ्चालनमारहेकोछ। यसकार्यक्रमअन्तर्गतस्थानीयतहभित्रकावडाहरुमा सडक ढलान,साईकल लेन निर्माण तथा सिद्धि निर्माण काम लगायतका २१ वटानिर्माणकार्यक्रमसञ्चालनगरीयसवर्ष ३५८ जनाले बेरोजगारको सुचिमा दर्ता गराएकोमा १३७ जनालाई रोजगारी उपलब्ध गराई श्रमिक ज्यालामा रु. ३४ लाख ९ हजार खर्च गरेको छ । उक्तखर्चबाटलक्षितवर्गमाअल्पकालीनरोजगारीसृजनाभएतापनिकामकोदीगोपनातथादीर्घकालीनरोजगारीसृजनाभएकोदेखिंदैन।</p>	
४६			<p>स्थानिय पूर्वाधार साझेदारी विकास कार्यक्रम</p> <p>यस कार्यक्रम अन्तर्गत रु ४७०००००। अख्तियारी प्राप्त गरी रु ४६९७८८७।निकास खर्च गरेकोछ । यसमा देखिएको ब्यहोरा निम्नानुसार छन् ।</p> <p>स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम (सञ्चालन कार्यविधि) नियमावली, २०७७को नियम १० (४) मा आयोजना छनौट गर्दा प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्रमा उपलब्ध हुने कूल रकमबाट न्यूनतम दश लाख रुपैया लागत अनुमान भएको आयोजना छनौट गर्नुपर्ने ब्यवस्था छ । आ व २०७७।७८ मा सयपत्री आमा समुह भवन सभा हल र शौचालय निर्माणमा रु ८ लाख, तिलाहार रेलिङ्ग र पदमार्ग निर्माणमा रु ७ लाख,खड्गदेवि आमा समुह अथुरो भवन निर्माणमा रु ७ लाख र खड्गदेवि मन्दिर निर्माणमा रु ५ लाख विनियोजन गरि पालिकाले कार्यान्वयन गरेको छ । नियमावलीमा भएको ब्यवस्था विपरित आयोजना छनौट भएको नियमसम्मत देखिएन रु</p>	२,७००,०००
४७			<p>औषधी खरिद:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली२०६४ को नियम ८५ को उपनियम १(क) मा बिस लाख रुपैयाँसम्मको औषधिजन्य मालसामान उत्पादकले राष्ट्रिय स्तरको समाचार पत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको बिक्री मूल्यमा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था भए छ।तर स्थानीय तहले शिलवन्दि र सोझै गरी विभिन्न सप्लायर्सबाट अस्पताल विकास समिति र पालिकाबाट गरि जम्मा रु.४०९५५७०। औषधि खरिद गरेको छ।यस सम्बन्धी देखिएको व्यहोराहरु देहायअनुसार छन्:</p> <ul style="list-style-type: none"> · खरिद गरेका उक्त औषधि कुन औषधि कम्पनीबाट उत्पादन भएको हो र सोको मूल्य राष्ट्रिय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन समेत भएको नदेखिएको · आपूर्ति हुने औषधि डब्लु.एच.ओ. सटिफाइड हुनुपर्ने औषधिको उत्पादन मितिब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञबाट मुचुल्का उठाई राख्ने नगरेको तथा उक्त औषधि बिक्रीको लागि होइन खुलाएको प्रमाण समावेश नभएको · आपूर्ति भएका औषधी एंवम सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनुअघि स्पेशीफिकेशन अनुसार भए/नभएको नखुलाएको कारण औषधिको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन। · औषधिको जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँध्दा खरिद गरेको र जिल्लाबाट हस्तान्तरण भई आएको खुल्ने गरी व्यवस्थित रुपमा आम्दानी बाँध्ने नगरेको · औषधिको खर्च घटाउदा मागफारामको आधारमा घटाउनु पर्ने एकमुष्ट घटाउने गरेको · तसर्थ औषधिको खरिदआपूर्तीदाखिला तथा खर्चको विवरण अद्यावधिक हुने गरी अभिलेख राख्नेतोकिएको गुणस्तर अनुसारकै औषधि प्राप्त भएको नभएको एकीन गरी हस्तान्तरण तथा खरिद गरिएको औषधिको विवरण खुल्ने गरी अभिलेख राख्ने तथा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बांकी रहेको औषधिहरु जिम्मेवारी जिन्सी अभिलेख व्यवस्थित गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ 	
४८			<p>विलभरपाई वेगरको खर्च</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को ३९(५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल, भरपाई प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने उल्लेख छ।पालिकाले कृषि तथा पशु कार्यक्रम अन्तर्गत कृषकलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गर्नको लागि रु १३७२०० को मकैको विउ खरिद गरेकोमा पालिकाले ५० प्रतिशतले हुन आउने रु ६८६०० मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु १३७२०० नै भुक्तानी गरेकोले कृषकको ५० प्रतिशत लागत सहभागिता देखिने प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु</p>	६८,६००
४९			<p>ठेक्का ब्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यको ब्यहोराहरु</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
४९.१			योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन दफा २४ (३) मा गाउपालिकाले योजना बनाउदा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुग्ने, उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त, गर्न सकिने आम्दानी र रोजगार बढ्ने, लागत सहभागिता जुट्ने, स्थानीय श्रोत साधन र सीपको प्रयोग, समावेशी विकासमा योगदान, दीगो विकास र वातावरणीय संरक्षण, स्थानीय भाषिक, सांस्कृतिक विकास जस्ता विषयलाई प्राथमिकता दिनु पर्ने ब्यवस्था छ । सो कुरालाई मध्यनजर गरी आयोजना प्राथमिकता गरेको पाईएन । कानुनमा भएको ब्यवस्था परिपालना गरी दिगो विकास तथा गरिबी निवारणमा सहयोग पुग्ने आयोजना प्राथमिकिकरण गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्दछ ।																																					
४९.२			योजना सूची तयार नगरेको: स्थानीय सरकार सञ्चालन, ऐन २०७४ को दफा २४ (४) गाउपालिकाले योजना बनाउदा मध्यम तथा दीर्घकालीन प्रकृतिका आयोजनाहरूको सूची समेत तयार गर्नु पर्ने ब्यवस्था छ । सम्पूर्ण आयोजना तथा योजनाहरू एक वर्षे रूपमा स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरेको देखिन्छ भने कतिपय आयोजनाहरू आर्थिक वर्षमा नसकिएकोमा अर्को वर्षमा सारी क्रमागत योजना भनी कार्यान्वयन गरेको पाईन्छ । स्थानीयस्तरको विकासका लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिगत विषय क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना बनाउने सन्दर्भमा मध्यम तथा दीर्घकालीन प्रकृतिका आयोजनाहरूको सूची समेत तयार गर्नु पर्नेमा सो गरेको पाईएन । मध्यम तथा दीर्घकालीन प्रकृतिका आयोजनाहरूको सूची बनाई विषय क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्दछ ।																																					
४९.३			ठेक्का ब्यावस्थापनमा ढिलाई: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ (८) (१) (ग)मा खरिद कारबाहीको समय तालिका उल्लेख गर्नुपर्ने ब्यवस्था छ । सो अनुसार खरिद योजना बनाई खरिद कारबाहीको समय तालिका उल्लेख गरेको देखिदैन । निम्नानुसारको ५० लाख भन्दा माथीको निर्माण कार्य खरिद संज्ञौता माघ महिना पछि गरेको देखिन्छ । खरिद संज्ञौता प्रथम चौमासिक भित्रै सम्पन्न गरी निर्माण कार्य समय तालिका अनुसार गर्नुपर्दछ । उदाहरणको रूपमा निम्न लिखित पचास लाख माथीको तुला ठेक्का ब्यवस्थापनलाई लिन सकिन्छ ।																																					
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>निर्माण कार्य</th> <th>संज्ञौता मिति</th> <th></th> <th>लागत अनुमान</th> <th>संज्ञौता रकम</th> <th>खर्च</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>कोलस्टोर निर्माण</td> <td>२०७७।१०।०७</td> <td>२०७८।३।१०</td> <td>९७३३५८८</td> <td>६३९३४९४</td> <td>९६९४७६८।३३</td> </tr> <tr> <td>विष्णु मा वि होस्टेल निर्माण</td> <td>२०७७।१०।२९</td> <td>२०७८।१०।३०</td> <td>३३६५७२९९</td> <td>२२६४३३०८</td> <td>पेशकी</td> </tr> <tr> <td>रामकोट छिरकन भञ्ज्याङ्ग</td> <td>२०७७।११।२०</td> <td>२०७८।३।१०</td> <td>८९२९१७७</td> <td>५३२४९३३</td> <td>९२,४२,९३३.६९</td> </tr> <tr> <td>बन्दीपुर खहरे शेराटार सडक</td> <td>२०७७।१०।६</td> <td>२०७८।३।१०</td> <td>९२६०३०८७</td> <td>७७५५०३३</td> <td>४३४४६६६</td> </tr> <tr> <td>डुम्रेबन्दीपुर सडक स्तरोन्नती</td> <td>२०७८।१।२८</td> <td>२०७९।१।३०</td> <td>३४९४०९४६</td> <td>२५८४५३९७</td> <td>४५ लाख पेशकी</td> </tr> </tbody> </table>	निर्माण कार्य	संज्ञौता मिति		लागत अनुमान	संज्ञौता रकम	खर्च	कोलस्टोर निर्माण	२०७७।१०।०७	२०७८।३।१०	९७३३५८८	६३९३४९४	९६९४७६८।३३	विष्णु मा वि होस्टेल निर्माण	२०७७।१०।२९	२०७८।१०।३०	३३६५७२९९	२२६४३३०८	पेशकी	रामकोट छिरकन भञ्ज्याङ्ग	२०७७।११।२०	२०७८।३।१०	८९२९१७७	५३२४९३३	९२,४२,९३३.६९	बन्दीपुर खहरे शेराटार सडक	२०७७।१०।६	२०७८।३।१०	९२६०३०८७	७७५५०३३	४३४४६६६	डुम्रेबन्दीपुर सडक स्तरोन्नती	२०७८।१।२८	२०७९।१।३०	३४९४०९४६	२५८४५३९७	४५ लाख पेशकी	
निर्माण कार्य	संज्ञौता मिति		लागत अनुमान	संज्ञौता रकम	खर्च																																			
कोलस्टोर निर्माण	२०७७।१०।०७	२०७८।३।१०	९७३३५८८	६३९३४९४	९६९४७६८।३३																																			
विष्णु मा वि होस्टेल निर्माण	२०७७।१०।२९	२०७८।१०।३०	३३६५७२९९	२२६४३३०८	पेशकी																																			
रामकोट छिरकन भञ्ज्याङ्ग	२०७७।११।२०	२०७८।३।१०	८९२९१७७	५३२४९३३	९२,४२,९३३.६९																																			
बन्दीपुर खहरे शेराटार सडक	२०७७।१०।६	२०७८।३।१०	९२६०३०८७	७७५५०३३	४३४४६६६																																			
डुम्रेबन्दीपुर सडक स्तरोन्नती	२०७८।१।२८	२०७९।१।३०	३४९४०९४६	२५८४५३९७	४५ लाख पेशकी																																			
४९.४			कार्य प्रगती नदेखिएको: सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ५९ (७) मा सार्वजनिक निकायसँग खरिद संज्ञौता गर्नेले सम्झौता बमोजिम काम शुरु नगरेमा, काम शुरु गरी विचैमा छोडेमा वा सम्झौता बमोजिम कामको प्रगति नगरेमा सार्वजनिक निकायले त्यस्तो सम्झौता जुनसुकै बखत अन्त्य गर्न सक्ने ब्यवस्था छ । बन्दीपुर गाँउपालिकाको आ व २०७६।७७ को वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट अन्तर्गत बन्दीपुर वडा नं ४ र वडा नं २ को सिमानामा पर्ने गाँउपालिका स्तरीय खेल मैदान निर्माण गर्नको लागि रु १० लाख बिनियोजन भएको र सो खेल मैदान निर्माण कार्यको लागि मिति २०७६ कार्तिक २० गते राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा सिलबन्दी दरभाउपत्रमा आह्वान गरी प्रक्रिया अगाडी बडाएको देखिन आएकोमा क्षेत्रफल बढाउनु पर्ने स्थानीयको सहयोग लिन पर्ने दुवै बडाको सहमती कायम गर्नुपर्ने भएकोले सिलबन्दी दरभाउपत्र रद्द गरी मिति २०७६ कार्तिक २४ गते ४ नं वडा कार्यालयबाट वडा अध्यक्षको उपस्थितीमा उपभोक्ता समिति गठन गरी कार्य अगाडी बढाउने निर्णय मिति २०७६।७।२४ गते गरेको देखिन्छ । उक्त खेल मैदानको निर्माण लागत अनुमान रु ११०७७२९।६० भएकोमा पालिकाबाट रु ९७०००० र उपभोक्ता समितिबाट रु १३७७३०।६० ब्यहोर्ने कुरा संज्ञौतामा उल्लेख छ । संज्ञौता मिति २०७६।८।२९ मा गरेपनि सम्पन्न मिति उल्लेख गरेको देखिदैन । आ व २०७८।७९ मा पनि क्रमागत योजना भनि रु १०००००। वजेट विनियोजन गरी राखेको देखिन्छ । हाल सम्म पनि कार्यसम्पन्न गरेको देखिदैन । कार्यसम्पन्न गर्न गराउन जोड दिने अन्यथा सम्झौता तोडी अन्य प्रक्रियाबाट कार्य अगाडी बढाउनु पर्ने देखिन्छ ।																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
५०			<p>पूँजिगतबाट चालु प्रकृतिको खर्च:</p> <p>एकिकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गिकरण र व्याख्या, २०७४ मा पूँजिगत शिर्षकमा विनियोजन वजेटबाट चालु खर्च गर्न नपाउने उल्लेख छ। चालु प्रकृतिको खर्च पूँजिगत वजेटमा समावेश गरी वजेट खर्च लेख्नु नियम सम्मत मानिदैन। यस पालिकाले शिक्षको तलब पूँजिगत शिर्षकबाट भुक्तानी गरेको छ। यसरी चालु प्रकृतिका यस्ता खर्च पूँजिगत बजेटमा समावेश गरी खर्च लेखेको अनियमित देखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न मिति</th> <th>भुक्तानी पाउने निकाय</th> <th>कामको विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२८३.२०७८।०३।२३</td> <td>ज्योति प्रा वि वाल उद्यान</td> <td>शिक्षक तलब</td> <td>१५००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१५००००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ न मिति	भुक्तानी पाउने निकाय	कामको विवरण	रकम	२८३.२०७८।०३।२३	ज्योति प्रा वि वाल उद्यान	शिक्षक तलब	१५००००		जम्मा		१५००००	१५०,०००				
भौ न मिति	भुक्तानी पाउने निकाय	कामको विवरण	रकम																	
२८३.२०७८।०३।२३	ज्योति प्रा वि वाल उद्यान	शिक्षक तलब	१५००००																	
	जम्मा		१५००००																	
५१			<p>रोजगारी सिर्जना नहुनेकाम उपभोक्ता समितिबाट:</p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४४ मा काममा मितव्ययी, गुणस्तरीय, रोजगारी श्रृजना गर्ने तथा दिगोपना हुने भएमा त्यस्ता आयोजना उपभोक्ता समितिमाफत गराउन सकिने उल्लेख छ। यस पालिकाले विभिन्न सडक निर्माणका योजना उपभोक्ता समितिबाट सम्पन्न गराई खर्च लेखेको छ। यसरी सम्पन्न गरेका योजनामा सम्पूर्ण काम सडक कटिङ्गको काम रहेको र सडक कटिङ्ग कार्यमा मेसिन प्रयोग भएको छ। यसरी निर्माण कार्य गर्दा रोजगारी सिर्जना नहुनुका साथै काममा मितव्ययिता र गुणस्तरियता समेत सुनिश्चित नहुने देखिन्छ। यस तर्फ पालिकाले ध्यान दिनु पर्दछ। केहि उदाहरणहरु:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न</th> <th>कामको बिवरण</th> <th>अन्तिम मुल्याङ्कन</th> <th>मेसिन प्रयोग बिल</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४९</td> <td>खहरे हुदै घन्टारसम्म नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य</td> <td>२२९६५८.७९</td> <td>२२३८६०</td> </tr> <tr> <td>६०</td> <td>खानी गाउँ चन्द्रकोट गढि सडक एवं खेलमैदान निर्माण</td> <td>४०९७५९</td> <td>४०९०५५</td> </tr> <tr> <td>७०</td> <td>सडक मार्ग निर्माण योजना</td> <td>९९३४९५</td> <td>७६९०२०</td> </tr> </tbody> </table>	भौ न	कामको बिवरण	अन्तिम मुल्याङ्कन	मेसिन प्रयोग बिल	४९	खहरे हुदै घन्टारसम्म नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	२२९६५८.७९	२२३८६०	६०	खानी गाउँ चन्द्रकोट गढि सडक एवं खेलमैदान निर्माण	४०९७५९	४०९०५५	७०	सडक मार्ग निर्माण योजना	९९३४९५	७६९०२०	
भौ न	कामको बिवरण	अन्तिम मुल्याङ्कन	मेसिन प्रयोग बिल																	
४९	खहरे हुदै घन्टारसम्म नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	२२९६५८.७९	२२३८६०																	
६०	खानी गाउँ चन्द्रकोट गढि सडक एवं खेलमैदान निर्माण	४०९७५९	४०९०५५																	
७०	सडक मार्ग निर्माण योजना	९९३४९५	७६९०२०																	
५२			<p>परामर्श सेवामा ओभरहेड:</p> <p>४।२०७७।०५।२६ सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२ (१) अनुसार सार्वजनिक निकायले परामर्श सेवाको लागत अनुमान तयार गर्दा नियम ९ को अधिनमा रही तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। साथै १२ (४) अनुसार परामर्श सेवा र अन्य सेवाको लागत अनुमान अनुसूची १ (क) को ढाँचामा तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। लागत अनुमानमा परामर्शदातालाई ओभरहेडको व्यस्था नरहेको हुँदा ओभरहेड दिन मिल्ने देखिदैन। कार्यालयले आर्थिक प्रस्ताव माग गरि परामर्श सेवा खरिद गरेकोमा आन्तरिक आय तथा राजश्व परामर्श सम्बन्धी अध्ययन वापत रु २५०९५३।७४ र सामाजिक तथा लैङ्गिक परिक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको रु २४६९०५ गरि जम्मा रु ४९७०५९ स्पिड सोलुसन प्रा ली लाई भुक्तानी दिएको खर्च लेखेको छ। यसरी परामर्श सेवा खरिद गरेकोमा १५ प्रतिशत सस्थागत ओभरहेड वापत रु.५७३७५।०० भुक्तानी गरेको देखिएकोले ओभरहेड वापत भुक्तानी भएको रकम अशुल गर्नुपर्ने रु</p>	५७,३७५																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
५३			<p>अग्रिम आयकर कट्टा नभएको:</p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ अनुसार भुक्तानीमा कर कट्टा गर्नुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले आ व ०७६।०७७ मा अध्ययन अवलोकन भ्रमण, आन्तरिक आय तथा राजश्व परामर्श सम्बन्धी अध्ययन, सामाजिक तथा लैङ्गिक परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम, भुजेल समुदायलाई सांस्कृतिक भेषभुषा खरिदको लागि रु १३७५००० रोजगार संयोजक शरण बहादुर गुरुङलाई पेशिके दिईएको छ। भौ न ४ मिति २०७७।०५।२६ बाट रु ६६०७८६ बैक दाखिला भएको, आन्तरिक आय तथा राजश्व परामर्श सम्बन्धी अध्ययनमा रु४९७५०० सांस्कृतिक भेषभुषा खरिदमा रु १२१७१४ र फर्निचर खरिदमा रु ९५००० पेश भई पेशिके फछ्यौट भएको छ। सबै पेशिकी फछ्यौट भएकोमा कट्टा गर्नुपर्ने १.५% अग्रिम आयकर रकम कट्टा भएको छैन । उक्त कट्टा हुन छुट भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>बिल रकम मु अ कर बाहेक</th> <th>कट्टा गर्नुपर्ने अग्रिम आयकर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आन्तरिक आय तथा राजश्व परामर्श सम्बन्धी अध्ययन/ सामाजिक तथा लैङ्गिक परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम</td> <td>४४०२६५।४८</td> <td>६५०४</td> </tr> <tr> <td>सांस्कृतिक भेषभुषा खरिद</td> <td>१०७१२८।००</td> <td>१६०७</td> </tr> <tr> <td>फर्निचर खरिद</td> <td>८४०७०।०९</td> <td>१२६१</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>९३७२</td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	बिल रकम मु अ कर बाहेक	कट्टा गर्नुपर्ने अग्रिम आयकर	आन्तरिक आय तथा राजश्व परामर्श सम्बन्धी अध्ययन/ सामाजिक तथा लैङ्गिक परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	४४०२६५।४८	६५०४	सांस्कृतिक भेषभुषा खरिद	१०७१२८।००	१६०७	फर्निचर खरिद	८४०७०।०९	१२६१		जम्मा	९३७२	९,३७२																					
कामको विवरण	बिल रकम मु अ कर बाहेक	कट्टा गर्नुपर्ने अग्रिम आयकर																																						
आन्तरिक आय तथा राजश्व परामर्श सम्बन्धी अध्ययन/ सामाजिक तथा लैङ्गिक परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	४४०२६५।४८	६५०४																																						
सांस्कृतिक भेषभुषा खरिद	१०७१२८।००	१६०७																																						
फर्निचर खरिद	८४०७०।०९	१२६१																																						
	जम्मा	९३७२																																						
५४			<p>ईटाँमा न्यून विजकिकरण:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ (६) मा उपभोक्ता समितिले गरेको कामको खर्चका विल भर्पाइ सार्वजनिक निकायमा पेश गर्नुपर्ने उल्लेख छ। कार्यालयले विभिन्न काम उपभोक्ता समितिमाफत गराएकोमा इट्टाको काममा खर्चका विल परिक्षण गर्दा पालिकाले तयार गरेको दररेट भन्दा ज्यादै न्यून मात्रामा विजक पेश गरेको देखियो। इट्टाको काममा जिल्ला दररेटमा मु अ कर सहित १६.७५ रहेको छ तर विजक परिक्षण गर्दा प्रति इट्टा जिल्ला दररेट भन्दा न्यून दर भित्र खरिद गरेको देखिएकोमा समेत रु १६.७५ को दरले मुल्यांकन गरी भुक्तानी दिएको छ। पालिकाले विल अनुसारको मुल्यांकन गरी न्यून विजकीकरणलाई नियन्त्रण गर्न जरुरी देखिन्छ। यस सम्बन्धमा Bricks Masonryमा विलको आधारमा मुल्यांकन गर्दा देहायअनुसार रु ९७२६२ बढि भुक्तानी भएको छ। साथै उपभोक्ता समितिले खरिद गरेको दरभन्दा बढि दरमा मुल्याङ्कन कायम गरी भुक्तानी गर्दा उपभोक्ता समितिलाई मुल्य अभिवृद्धि कर वापतको रकम समेत भुक्तानी भएकोले बढि दरमा मुल्याङ्कन हुदा उपभोक्ता समितिलाई बढि भुक्तानी भएको मुल्य अभिवृद्धि कर असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं</th> <th>निर्माण कार्य</th> <th>ब्रिक्स मेसिनरी कामको परिमाण (घ. मि)</th> <th>मुल्यांकन भएको ईटाँको संख्या</th> <th>उपभोक्ता समितिले खरिद गरेको दर मु अ कर सहित</th> <th>मुल्याङ्कन भएको ईटाँको दर मु अ कर सहित</th> <th>फरक परेको दर</th> <th>वढी भुक्तानी मु अ कर सहित</th> <th>बढि भुक्तानी मु अ कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९</td> <td>चिहान्चा पिपल रुख देखि तिनधारा क्लव भवन सम्म पक्के नाला निर्माण</td> <td>९.२८</td> <td>५१९७</td> <td>५.६५</td> <td>१६.७५</td> <td>११.११</td> <td>५७६८७</td> <td>६६३६</td> </tr> <tr> <td>७२</td> <td>बन्दिपुर तमु ताईक्रि समाजको भवन निर्माण</td> <td>१०.४७</td> <td>५८६३</td> <td>१०</td> <td>१६.७५</td> <td>६.७५</td> <td>३९५७५</td> <td>४५५३</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>९७२६२</td> <td>१११८९</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं	निर्माण कार्य	ब्रिक्स मेसिनरी कामको परिमाण (घ. मि)	मुल्यांकन भएको ईटाँको संख्या	उपभोक्ता समितिले खरिद गरेको दर मु अ कर सहित	मुल्याङ्कन भएको ईटाँको दर मु अ कर सहित	फरक परेको दर	वढी भुक्तानी मु अ कर सहित	बढि भुक्तानी मु अ कर	१९	चिहान्चा पिपल रुख देखि तिनधारा क्लव भवन सम्म पक्के नाला निर्माण	९.२८	५१९७	५.६५	१६.७५	११.११	५७६८७	६६३६	७२	बन्दिपुर तमु ताईक्रि समाजको भवन निर्माण	१०.४७	५८६३	१०	१६.७५	६.७५	३९५७५	४५५३		जम्मा						९७२६२	१११८९	११,१८९
भौ नं	निर्माण कार्य	ब्रिक्स मेसिनरी कामको परिमाण (घ. मि)	मुल्यांकन भएको ईटाँको संख्या	उपभोक्ता समितिले खरिद गरेको दर मु अ कर सहित	मुल्याङ्कन भएको ईटाँको दर मु अ कर सहित	फरक परेको दर	वढी भुक्तानी मु अ कर सहित	बढि भुक्तानी मु अ कर																																
१९	चिहान्चा पिपल रुख देखि तिनधारा क्लव भवन सम्म पक्के नाला निर्माण	९.२८	५१९७	५.६५	१६.७५	११.११	५७६८७	६६३६																																
७२	बन्दिपुर तमु ताईक्रि समाजको भवन निर्माण	१०.४७	५८६३	१०	१६.७५	६.७५	३९५७५	४५५३																																
	जम्मा						९७२६२	१११८९																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
५५			<p>नापी र मुल्याङ्कन फरक:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३ मा खरिद सम्झौता अनुसार सार्वजनिक निकायले रनिङ्ग विल वा अन्य कुनै विल विजकको भुक्तानी गर्दा करारको शर्त बमोजिम प्राविधिक नाप जाँच गरी नापी कितावमा उल्लेख भएको वास्तविक कार्य सम्पादनको आधारमा भुक्तानी दिनुपर्ने उल्लेख छ। यस पालिकाबाट लागत अनुमान रु ११४१३९२।२९ रहेको शहिद मणि मार्ग निर्माण स्तरोन्नती योजनाको उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता भै निर्माण कार्य भएको र निर्माण सम्पन्न भएको छ। यस निर्माण योजना सम्बद्ध फाटवारी परिक्षण गर्दा उपभोक्ता समितिले Breast Wall, Catch pit र Drain Valley side मा १:४ c/s mortar को स्टोन मेसिनरी कार्य गर्नुपर्नेमा मड मोर्टारमा कार्य सम्पादन गरेको छ। यसरी सम्बन्धीत साईट ईन्चार्ज र पालिकास्तरिय योजना अनुगमन समितिबाट निर्माण कार्यको विभिन्न चरणको प्रभावकारी अनुगमन र सुपरिवेक्षण नहुदा सम्झौता अनुरूपको निर्माण कार्यको परिमाण र गुणस्तर कायम हुन सकेको छैन भने अर्को तर्फ Random Rubble Masonry in Mud Mortar कार्य सम्पादन भएकोमा Random Rubble Masonry in १:४ c/s mortar को दर राखि नापी र अन्तिम मुल्याङ्कन गरिएकोले उपभोक्ता समितिलाई बढि भुक्तानी भएको छ। यसर्थ तपशिल बमोजिम बढि भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न</th> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण (घ मि)</th> <th>सम्पादन भएको दर (Random Rubble Masonry in mud mortar)</th> <th>नापी तथा मुल्याङ्कन भएको (Random Rubble Masonry in १:४ c/s mortar)</th> <th>फरक दर</th> <th>बढि भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९२</td> <td>शहिद मणि मार्ग स्तरोन्नती: स्टोन मेसिनरी</td> <td>४१.०४</td> <td>५२८०.०६</td> <td>८३५७.६१</td> <td>३०७७.५५</td> <td>१२६३०३</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>१२६३०३</td> </tr> </tbody> </table>	भौ न	कामको विवरण	परिमाण (घ मि)	सम्पादन भएको दर (Random Rubble Masonry in mud mortar)	नापी तथा मुल्याङ्कन भएको (Random Rubble Masonry in १:४ c/s mortar)	फरक दर	बढि भुक्तानी रकम	१९२	शहिद मणि मार्ग स्तरोन्नती: स्टोन मेसिनरी	४१.०४	५२८०.०६	८३५७.६१	३०७७.५५	१२६३०३				जम्मा			१२६३०३	१२६,३०३
भौ न	कामको विवरण	परिमाण (घ मि)	सम्पादन भएको दर (Random Rubble Masonry in mud mortar)	नापी तथा मुल्याङ्कन भएको (Random Rubble Masonry in १:४ c/s mortar)	फरक दर	बढि भुक्तानी रकम																			
१९२	शहिद मणि मार्ग स्तरोन्नती: स्टोन मेसिनरी	४१.०४	५२८०.०६	८३५७.६१	३०७७.५५	१२६३०३																			
			जम्मा			१२६३०३																			
५६			<p>जडान वेगरको खपत:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३ मा वास्तविक भएको कामको प्राविधिक मुल्यांकनको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्ने उल्लेख छ। पालिकाले उपभोक्ता समितिबाट सम्पन्न गरेको केहि योजनाको नमुना छनौट गर्दा देहायका भौचरबाट उपभोक्ता समितिलाई विभिन्न उपभोक्ता समितिलाई खानेपानी योजनाको भुक्तानी गरेकोमा खरिद गरिएको पाईपको लम्बाई भन्दा पाईपलाईन खन्ने पुर्ने कार्य घटि भएबाट खरिद गरेको पाइप जडान भएको देखिदैन। सामान खरिद गरेर जडान नगर्दा कामको प्रभावकारीता नहुने तथा खरिद गरिएको पाईप प्रयोग भए नभएको एकिन नहुने हुँदा उक्त पाइप जडान भएको प्राविधिक पुष्ट्याई सहितको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं</th> <th>उपभोक्ता समितिको नाम</th> <th>खरिद भएको पाइप</th> <th>दर प्रति रनिङ्ग मिटर</th> <th>पाइपको रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१२६</td> <td>याम्पाफाँट खानेपानी योजना</td> <td>१३०० मिटर ६३ मिमि , १००० मिटर ३२ मिमि र ११० मिटर ४० मिमि एचडिईपि पाईप</td> <td>६३ मिमि २४१.१३ प्रति रनिङ्ग मिटर, ३२ मिमि ६४.१५ प्रति रनिङ्ग मिटर र ४० मिमि ९९.१४ प्रति मिटर</td> <td>४०६५२४</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>४०६५२४</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं	उपभोक्ता समितिको नाम	खरिद भएको पाइप	दर प्रति रनिङ्ग मिटर	पाइपको रकम	१२६	याम्पाफाँट खानेपानी योजना	१३०० मिटर ६३ मिमि , १००० मिटर ३२ मिमि र ११० मिटर ४० मिमि एचडिईपि पाईप	६३ मिमि २४१.१३ प्रति रनिङ्ग मिटर, ३२ मिमि ६४.१५ प्रति रनिङ्ग मिटर र ४० मिमि ९९.१४ प्रति मिटर	४०६५२४				जम्मा	४०६५२४	४०६,५१४						
भौ नं	उपभोक्ता समितिको नाम	खरिद भएको पाइप	दर प्रति रनिङ्ग मिटर	पाइपको रकम																					
१२६	याम्पाफाँट खानेपानी योजना	१३०० मिटर ६३ मिमि , १००० मिटर ३२ मिमि र ११० मिटर ४० मिमि एचडिईपि पाईप	६३ मिमि २४१.१३ प्रति रनिङ्ग मिटर, ३२ मिमि ६४.१५ प्रति रनिङ्ग मिटर र ४० मिमि ९९.१४ प्रति मिटर	४०६५२४																					
			जम्मा	४०६५२४																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
५७			<p>प्लम्ब कन्क्रिटको काममा फर्माको भुक्तानी:</p> <p>भौतिक पुर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय अन्तर्गतको सडक विभागले जारी गरेको सडक तथा पुल निर्माण कार्यको स्टण्डर्ड स्पेसिफिकेशन २०७३ को पेज नं २४-६३ को नापी(६) अन्तर्गत प्लम्ब कन्क्रिट कार्यमा Form work, Struts र Bracing Support को लागि छुट्टै नापी गर्नु नपर्ने र प्लम्ब कन्क्रिटको दररेट भित्रै Form work, Struts र Bracing Support को नापी समावेश हुने उल्लेख छ। यस पालिका अन्तर्गत उपभोक्ता समिति वा निर्माण सेवा मार्फत सम्झौता भई निर्माण कार्य गराएको नाली निर्माण कार्यमा प्लम्ब कन्क्रिटको कार्यसम्पादन भएकोमा प्लम्ब कन्क्रिटको लागि फर्माको कार्यको छुट्टै नापी गरि भुक्तानी गरेको पाईयो। यसरी नर्स भन्दा फरक पारी फर्माको खर्च लेख्दा रु ९६९९४ बढी भुक्तानी भएको रकम असुल हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न मिति</th> <th>कामको विवरण</th> <th>प्लम्ब कन्क्रिट परमाण घ मि</th> <th>फर्माको परिमाण (व मि)</th> <th>फर्माको दर प्रति व मि</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१०२ २०७८१०११०</td> <td>बाङ्ग्रेपानी बेलटारी जमुनाडाँडासम्म मोटर बाटामा पक्कि नाला निर्माण</td> <td>१३.४९</td> <td>१३.४९</td> <td>६८६.९८</td> <td>९२६७</td> </tr> <tr> <td>११२ २०७८१०११९</td> <td>डुम्रे देखि गुरुङ्गटार जाने बाटो स्तरवृद्धि</td> <td>२५.२९</td> <td>६०</td> <td>७०९.५२</td> <td>४५५७१</td> </tr> <tr> <td>१६६ २०७८१०२१३०</td> <td>पक्कि नाला निर्माण</td> <td>३१</td> <td>१२०</td> <td>३५१.३</td> <td>४२१५६</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>९६९९४</td> </tr> </tbody> </table>	भौ न मिति	कामको विवरण	प्लम्ब कन्क्रिट परमाण घ मि	फर्माको परिमाण (व मि)	फर्माको दर प्रति व मि	रकम	१०२ २०७८१०११०	बाङ्ग्रेपानी बेलटारी जमुनाडाँडासम्म मोटर बाटामा पक्कि नाला निर्माण	१३.४९	१३.४९	६८६.९८	९२६७	११२ २०७८१०११९	डुम्रे देखि गुरुङ्गटार जाने बाटो स्तरवृद्धि	२५.२९	६०	७०९.५२	४५५७१	१६६ २०७८१०२१३०	पक्कि नाला निर्माण	३१	१२०	३५१.३	४२१५६			जम्मा			९६९९४	९६,९९४
भौ न मिति	कामको विवरण	प्लम्ब कन्क्रिट परमाण घ मि	फर्माको परिमाण (व मि)	फर्माको दर प्रति व मि	रकम																													
१०२ २०७८१०११०	बाङ्ग्रेपानी बेलटारी जमुनाडाँडासम्म मोटर बाटामा पक्कि नाला निर्माण	१३.४९	१३.४९	६८६.९८	९२६७																													
११२ २०७८१०११९	डुम्रे देखि गुरुङ्गटार जाने बाटो स्तरवृद्धि	२५.२९	६०	७०९.५२	४५५७१																													
१६६ २०७८१०२१३०	पक्कि नाला निर्माण	३१	१२०	३५१.३	४२१५६																													
		जम्मा			९६९९४																													
५८			<p>भत्ता नपाउनेलाई भत्ता भुक्तानी:</p> <p>सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि २०७७ को दफा ९(२) अनुसार कुनै सरकारी वा सार्वजनिक पदमा नियुक्ति वा मनोनित भई वहाल रहेको व्यक्ति, नेपाल सरकार स्थानीय तह, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानिय तहको आंशिक वा पुर्ण स्वामित्वमा रहेको संगठित सस्थावाट नियमित रुपमा पारिश्रमिक वा निवृत्तीभरण, अवकास सुविधा वा अन्य सुविधा पाइरहेका व्यक्तिले सामाजिक सुरक्षा भत्ता नपाउने व्यवस्था भएकोमा पालिकाको वडा नं ३ का कार्यापालिका सदस्य गिर व वसेलले मासिक ८००० का दरले वार्षिक २४०००।०० र वडा नं ४ वडा सदस्य लक्ष्मी दवाडीले मासिक ८००० का दरले वार्षिक २४०००।०० सामाजिक सुरक्षा भत्ता लिएको देखिएकोले दोहोरो सुविधा भुक्तानी भएको भत्ता रकम असुल गर्नुपर्ने रु..</p>	४८,०००																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																								
५९			<p>मृत्यु पश्चातको वैक निकासः</p> <p>सामाजिक सुरक्षा नियमावली २०७६ को नियम १३ मा सामाजिक सुरक्षा पाउने व्यक्तिको मृत्यु भएका उक्त लाभग्राहीलाई भत्ता पाउने सुचीबाट हटाई मृत्यु भएको दिनदेखि भत्ता दिन रोकनुपर्ने व्यवस्था भएकोमा पालिकाले प्रथम चौमासिक भत्ता वितरण गर्दा देहायका व्यक्तिको मृत्युपश्चात पनि भत्ता निकास गरेकोले उक्त सामाजिक सुरक्षा भत्ता असूल गरी संधिय सञ्चित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु..</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>लाभग्राहीको प्रकार</th> <th>लाभग्राहीको नाम</th> <th>वडा नं</th> <th>मृत्यु मिति</th> <th>वढी बुझेको रकम</th> <th>वढी बुझेको चौमासिक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>ज्येष्ठ नागरिक</td> <td>डम्बर व गुरुङ</td> <td>३</td> <td>०७८।३।१५</td> <td>४५००</td> <td>तेस्रो</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>ज्येष्ठ नागरिक</td> <td>नेप्टिमाया गुरुङ</td> <td>४</td> <td>०७८।२।९</td> <td>५९००</td> <td>तेस्रो</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>ज्येष्ठ नागरिक</td> <td>रण व गुरुङ</td> <td>४</td> <td>०७७।१२।१९</td> <td>१०९००</td> <td>तेस्रो</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>ज्येष्ठ नागरिक</td> <td>चन्द्र व वि क</td> <td>४</td> <td>०७८।२।२७</td> <td>३३००</td> <td>तेस्रो</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>ज्येष्ठ नागरिक</td> <td>लिला देवि अधिकारी</td> <td>४</td> <td>०७८।१।६</td> <td>८४००</td> <td>तेस्रो</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>ज्येष्ठ नागरिक</td> <td>मन व मगर</td> <td>४</td> <td>०७७।१०।१९</td> <td>९६९००</td> <td>दोस्रो र तेस्रो</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>४७५००</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	लाभग्राहीको प्रकार	लाभग्राहीको नाम	वडा नं	मृत्यु मिति	वढी बुझेको रकम	वढी बुझेको चौमासिक	१	ज्येष्ठ नागरिक	डम्बर व गुरुङ	३	०७८।३।१५	४५००	तेस्रो	२	ज्येष्ठ नागरिक	नेप्टिमाया गुरुङ	४	०७८।२।९	५९००	तेस्रो	३	ज्येष्ठ नागरिक	रण व गुरुङ	४	०७७।१२।१९	१०९००	तेस्रो	४	ज्येष्ठ नागरिक	चन्द्र व वि क	४	०७८।२।२७	३३००	तेस्रो	५	ज्येष्ठ नागरिक	लिला देवि अधिकारी	४	०७८।१।६	८४००	तेस्रो	६	ज्येष्ठ नागरिक	मन व मगर	४	०७७।१०।१९	९६९००	दोस्रो र तेस्रो						४७५००		४७,५००
सि नं	लाभग्राहीको प्रकार	लाभग्राहीको नाम	वडा नं	मृत्यु मिति	वढी बुझेको रकम	वढी बुझेको चौमासिक																																																						
१	ज्येष्ठ नागरिक	डम्बर व गुरुङ	३	०७८।३।१५	४५००	तेस्रो																																																						
२	ज्येष्ठ नागरिक	नेप्टिमाया गुरुङ	४	०७८।२।९	५९००	तेस्रो																																																						
३	ज्येष्ठ नागरिक	रण व गुरुङ	४	०७७।१२।१९	१०९००	तेस्रो																																																						
४	ज्येष्ठ नागरिक	चन्द्र व वि क	४	०७८।२।२७	३३००	तेस्रो																																																						
५	ज्येष्ठ नागरिक	लिला देवि अधिकारी	४	०७८।१।६	८४००	तेस्रो																																																						
६	ज्येष्ठ नागरिक	मन व मगर	४	०७७।१०।१९	९६९००	दोस्रो र तेस्रो																																																						
					४७५००																																																							
६०			<p>झोलुङ्गे पुल तर्फ लागतको बाडफाँडः</p> <p>झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम निर्देशिका, २०६६ को परिच्छेद ९ को बुदाँ नं. ९.७ मा झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम अन्तर्गत संचालित कार्यक्रमको लागि सरोकारवालाहरुको कूल लागतमा (लडा र बुल्डग गिप्रस समेत) लागत साझेदारी हुने उल्लेख छ। भुकभुके खोला स्टिल्स झो पु कुल लागत रु १२०५५८७।रहेकोमा निर्माणमा नेपाल सरकार क्षेत्रगत कार्यक्रमको ८२ प्रतिशत, सम्वन्धित पालिकाको १३ प्रतिशत र समुदायको योगदान बढीमा ५ प्रतिशत गरी १०० प्रतिशत लागत व्यहोर्नु पर्ने गरि लागत साझेदारि गरेको गरेको छ । पालिकाले भौ नं २।२०७७।११।१८ बाट झोलुङ्गे पुल निर्माण गरेकोमा संझौतामा पालिकाको समपुरक कोषबाट १३ प्रतिशत रकम व्यहोर्ने भनिएता पनि निम्न पुल निर्माणमा संझौता बमोजिमको रकम समपुरक कोषबाट खर्च नगरी संधिय कार्यक्रमबाट नै खर्च भएको पाइयो । यसरी खर्च भएको रकम अनियमित भएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.स.</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>कार्य सम्पन्न</th> <th>जम्मा रकम भुक्तानी</th> <th>गा.पा.को १३ प्रतिशतले हुने रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>भुकभुके खोला स्टिल्स झो पु</td> <td>११४५९८६</td> <td>११४५९८६</td> <td>१४८९७८</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.स.	योजनाको नाम	कार्य सम्पन्न	जम्मा रकम भुक्तानी	गा.पा.को १३ प्रतिशतले हुने रकम	१	भुकभुके खोला स्टिल्स झो पु	११४५९८६	११४५९८६	१४८९७८	१४८,९७८																																														
क्र.स.	योजनाको नाम	कार्य सम्पन्न	जम्मा रकम भुक्तानी	गा.पा.को १३ प्रतिशतले हुने रकम																																																								
१	भुकभुके खोला स्टिल्स झो पु	११४५९८६	११४५९८६	१४८९७८																																																								
६१			<p>आन्तरिक लेखापरीक्षणः</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७७(३)मा आन्तरिक लेखापरीक्षणले औल्याएका व्यवहोराहरु अन्तिम लेखापरीक्षण हुनुभन्दा अगावै सम्परीक्षण गराउनुपर्ने व्यवस्था छ।आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोराहरु अन्तिम लेखापरीक्षण हुंदासम्म फर्छौट नभएका व्यहोराहरु निम्नानुसार रहेका छन।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.न.</th> <th>स्रेस्ता परीक्षणबाट देखिएको व्यहोरा (बेरुजु)</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td>आन्तरिक लेखापरीक्षणको क्रममा रु ७,५००।- कर दाखिला भएको छ ।</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	सि.न.	स्रेस्ता परीक्षणबाट देखिएको व्यहोरा (बेरुजु)	रकम		आन्तरिक लेखापरीक्षणको क्रममा रु ७,५००।- कर दाखिला भएको छ ।		१,०७७,७७३																																																		
सि.न.	स्रेस्ता परीक्षणबाट देखिएको व्यहोरा (बेरुजु)	रकम																																																										
	आन्तरिक लेखापरीक्षणको क्रममा रु ७,५००।- कर दाखिला भएको छ ।																																																											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम																					
			३	दैनिक भ्रमण खर्च:- भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ को नियम १० मा कार्यालयबाट २० किलोमिटर भन्दा बढी दुरी भएको अर्को स्थानमा काज खटिई जाँदा दैनिक भ्रमण भत्ता पाउने प्रावधान रहको छ त्यसैगरी सोही सोही नियमावलीको नियम ७ मा रात विताउनुपर्ने गरी खटिएको स्थानदेखि १५ किलोमिटर भित्र आफ्नो र आफ्नो परिवारको नाममा स्थायी घर भएका पदाधिकारी एवं कर्मचारीले त्यस्तो स्थानमा काजमा रहदा दैनिक भत्ता नपाउने उल्लेख छ । बन्दीपुर गाउँपालिका पदाधिकारी एवं कर्मचारीहरूले बन्दीपुर गाउँपालिका भित्रका स्थानहरूमा भ्रमण गरेको दैनिक भ्रमण खर्च कार्यालयबाट भुक्तानी दिएको देखिन्छ । गाउँपालिका भित्रका विभिन्न स्थानहरूको दुरीको अभिलेख राखि कार्यालयले अद्यावधिक गरी नियमावलीमा उल्लेख गरिएबमोजिमका व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न गाउँपालिकाको सम्बन्धित पक्ष थप जिम्मेवारी बनी स्रोत र साधनको मितव्ययीपूर्ण उपयोगमा जोड दिनुपर्छ ।																						
			४	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष:- निवृत्तिभरण कोष ऐन, २०७५ को दफा १० मा कार्यालयले कर्मचारीको मासिक तलबबाट ६% ले हुन आउने रकम कट्टा गरि सो मा कार्यालयको तर्फबाट शतप्रतिशत रकम थप गरि कोषमा जम्मा गर्ने प्रावधान बमोजिम कार्यालयले ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप कर्मचारीको निवृत्तिभरण तथा उपदान कोषका निमित्त कर्मचारीहरूबाट एकमुष्ट रु ५,९३,८२२.९६।- रकम कट्टा गरि राखेको छ तर आन्तरिक लेखापरीक्षणको अवधिसम्म पनि उक्त कट्टि गरि राखिएको रकम कोष वा कोषले तोकेको संस्थाको खातामा जम्मा गरेको छैन । कार्यालयले कट्टि गरि राखेको रकम यथासमयमै सम्बन्धित कोषमा जम्मा गर्नुपर्छ ।																						
			६	अनुदान फ्रिज:- गाउँपालिकाले नेपाल सरकार तथा गण्डकी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त, विशेष तथा समूरक अनुदानको वार्षिक कार्यक्रममा लक्ष्य र उपलब्धि निर्धारण गरि मितव्ययी ढंगबाट खर्च गर्नुपर्नेमा आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म खर्च नभई देहायबमोजिमको बाँकी रकम फ्रिज गरेको देखिन्छ ।																						
			९	१९-२०७७/५/२६ गाउँपालिकामा असिष्टेन्ट सब ईन्जिनियर पदामा कार्यरत कर्मचारी श्री अजय पण्डित मिति २०७७/४/२६ देखि ४/२९ सम्म कार्यालयबाट भ्रमणमा गई दैनिक भ्रमण भत्ता लिएको देखिन्छ । निजले सोही अबधिमा मिति २०७७/४/२६ देखी ४/२९ सम्म विपद् अनुगमनको कार्यमा गएको भनि कार्यालयबाट अनुगमन भत्ता प्रतिदिन रु ८५०।- (कर कट्टि गरि) का दरले ४ दिनको रु ३,४००।- लिएको देखिन्छ । भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ को नियम ७ (११) मा सरकारी कामको सिलसिलामा भ्रमणमा रही दैनिक भ्रमण भत्ता उपभोग गर्ने पदाधिकारी वा कर्मचारीले दैनिक भत्ता उपभोग गरेको अबधिभर फिल्ड भत्ता, बैठक भत्ता, तालिम भत्ता, स्थानीय भत्ता वा अन्य कुनै किसिमको भत्ता नपाईने व्यवस्था रहेकोमा निज कर्मचारीले एकै अबधिमा दैनिक भ्रमण भत्ता र अनुगमन भत्ता गरि दोहोरो सुविधा लिएकाले अनुगमन भत्ता वापत लिएको रकम असुल गर्नुपर्छ ।	३४००																					
			११	· संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको चं. नं. १८०, मिति २०७६/५/१८ गतेको परिपत्र बमोजिम स्थानीय तहका कर्मचारी र संघबाट काजमा स्थानीय तहमा कामकाज गर्न खटिएका कर्मचारीहरूको तलबि प्रतिवेदन नेपाल सरकारको मिति २०७६/५/१८ गतेको निर्णयबमोजिम सम्बन्धित जिल्ला स्थित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट पारित गर्ने र निजामति सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ बमोजिम निजामती कर्मचारीहरूलाई तलब भुक्तानी गर्दा जिल्ला स्थित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट तलबी प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र दिनुपर्ने व्यवस्था छ ।																						
				· कार्यालयले आ.व. २०७७/७८ मा कर्मचारीको तलबी प्रतिवेदन पारित नगरि तलब भत्ता भुक्तानी गरेको छ । आ.व. २०७६/७७ मा पारित तलबी प्रतिवेदन तथा कर्मचारीको समायोजन भएको मिति अनुसार देहायका कर्मचारीहरूको बढी ग्रेड भुक्तानी भएको देखिएकोले सम्बन्धित कर्मचारीबाट असुल गरी दाखिला गर्नुपर्छ ।																						
				<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.स.</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>प्रति महिना बढी ग्रेड भुक्तानी संख्या</th> <th>बढी भुक्तानी भएको जम्मा ग्रेड संख्या</th> <th>ग्रेड दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> <th></th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>स.म.वि.नि. श्री कविता पौडेल</td> <td>२</td> <td>२६</td> <td>९४०</td> <td>२४४४०</td> <td>श्रावण-असार</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	क्र.स.	कर्मचारीको नाम	प्रति महिना बढी ग्रेड भुक्तानी संख्या	बढी भुक्तानी भएको जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड दर	जम्मा	कैफियत				१	स.म.वि.नि. श्री कविता पौडेल	२	२६	९४०	२४४४०	श्रावण-असार					
क्र.स.	कर्मचारीको नाम	प्रति महिना बढी ग्रेड भुक्तानी संख्या	बढी भुक्तानी भएको जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड दर	जम्मा	कैफियत																				
१	स.म.वि.नि. श्री कविता पौडेल	२	२६	९४०	२४४४०	श्रावण-असार																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम			
				२	खा.प.स.टे पाचौँ श्री नेत्र प्रसाद लामिछाने	२		२०	९४०	१८८००	श्रावण-माघ र जेठ -असार				
				३	खा.प.स.टे पाचौँ श्री नेत्र प्रसाद लामिछाने	३		९	९४०	८४६०	फागुन-बैशाख				
				४	पशु विकास अधिकृत श्री मधुविलास न्यौपाने	१		८	१२००	९६००	२०७८ जेठ बाट ग्रेड वृद्धि हुनुपर्नेमा मंसिर महिनाबाट १ ग्रेड थप र जेठ महिना बाट पुन १ ग्रेड थप				
				<p>· स.म.वि.नि श्री कविता पौडेलबाट रु २४,४४०।- को संञ्चयकोष थप रु २,४४४।- गरि जम्मा रु २६,८८४।- मा रु २६९।- सामाजिक सुरक्षा (सा.सु) कर कट्टि गरि बढि भुक्तानि भएको रकम रु २६,६१५।-</p>											
				<p>· खा.प.स.टे श्री नेत्र प्रसाद लामिछानेबाट रु २७,२६०।-को संञ्चयकोष थप रु २,७२६।- गरि जम्मा रु २९,९८६।- मा रु ३००।- सा.सु. कर कट्टि गरि बढी भुक्तानी भएको रकम रु २९,६८६।-</p>											६६७५५
				<p>· पशु विकास अधिकृत श्री मधुविलास न्यौपानेबाट रु ९,६००।- को संञ्चयकोष थप रु ९६०।- गरि जम्मा रु १०,५६०।- मा रु १०६।- सा.सु. कर कट्टि गरि बढी भुक्तानी भएको रकम रु १०,४५४।-</p>											
			१२	<p>गाउँपालिका कार्यालय एवं अन्तर्गतका कार्यालयहरूको विद्युत महशुल, टेलिफोन तथा खानेपानी महशुल भुक्तानी गर्दा बिलम्ब गरि भुक्तानी गरेको कारणबाट जरिवान तिरेकोले कार्यालयलाई देहायअनुसार थप आर्थिक भार पर्न गएको हुँदा उक्त जरिवाना वापत तिरेको रकम नियमित मात्र सकिदैन ।</p>											
				गो.भौ. नं.							विवरण	जरिवाना रकम			
				५६-२०७७/६/२७	बन्दीपुर आयुर्वेद कार्यालयको विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना							८४।-			
				६८-२०७७/६/२८	वडा नं. ५ वडा कार्यालयको विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना							१,४३४।-			
				१७०-२०७७/९/२७	बन्दीपुर गाउँपालिका कार्यालयको विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना							१९,६०५।-			
				१७०-२०७७/९/२७	बन्दीपुर गाउँपालिका कार्यालयको खानेपानी महशुल भुक्तानीमा जरिवाना							७६०।-			
				१७४-२०७७/९/२७	बन्दीपुर गाउँपालिका कार्यालयको विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना							१,३३६।-			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
				२४८-२०७७/११/१८	बन्दीपुर अस्पताल विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना				२,३११-		
				२४८-२०७७/११/१८	बन्दीपुर अस्पताल खानेपानी महशुल भुक्तानीमा जरिवाना				१,६१३-		
				२८०-२०७७/११/१८	बन्दीपुर अस्पताल विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना				५,८१४-		
				३४८-२०७८/१/१२	२ नं. वडा कार्यालयको विद्युत महशुल भुक्तानीमा जरिवाना				५७५.३३-		
				जम्मा ३३,५३२.३३-						३३५३२	
			१४	<p>१०२-२०७७/७/२६ सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल नं. २३ गण हे.कवा. मनकामना, तनहुँको डियुटी पोष्ट तथा पेरिमिटर मर्मतको लागि रु ६०,३३०।- भुक्तानी गरिएकोमा गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको विकासात्मक क्रियाकलापमा खर्च गर्नुपर्नेमा कार्यक्षेत्र बाहिरको सशस्त्र प्रहरी कार्यालयको खर्च भुक्तानी गर्नु नियमसंगत देखिदैन । गाउँपालिकाले आफ्नो कार्यक्षेत्र भन्दा बाहिरको खर्च गर्ने प्रवृत्ति नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p> <p>गाउँपालिकाले ट्राफिक प्रहरी कार्यालय डुम्रेको घरभाडा मासिक रु ९,०००।- का दरले बार्शिक रु १,०८,०००।- भुक्तानी गरेको देखियो । गाउँपालिकाले आफ्नो कार्यक्षेत्र बाहिरको तथा छुट्टै स्वायत्त निकायको घरभाडा वा अन्य खर्च भुक्तानी गर्नु नियमसंगत देखिदैन । आफ्नो कार्यक्षेत्र बाहिरको खर्च भुक्तानी गर्ने प्रवृत्ति नियन्त्रण हुनुपर्छ ।</p>							
			१५	<p>गाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ बमोजिम प्रत्येक महिना गाउँपालिका अध्यक्षले रु ५,०००।-, उपाध्यक्षले रु ४,०००।-, वडा अध्यक्षले रु ३,५००।-, कार्यापालिका सदस्यले रु ३,०००।- र सभाका सदस्यले रु २,०००।- टेलिफोन तथा मोबाईल रिचार्ज सुविधा पाउने उल्लेख गरेबमोजिम गाउँपालिकाले प्रत्येक महिना उक्त सुविधा उपलब्ध गराएको देखिन्छ । उक्त सुविधा प्राप्त गरेको अवस्थामा पनि देहायका पदाधिकारीहरूले पुनः आ-आफ्नो मोबाईलमा रिचार्ज गरेको र सो को भुक्तानी गाउँपालिकाबाट भएको देखिन्छ । ऐनमा भएको व्यवस्था भन्दा बढी सुविधा लिनु /दिनु नियमसंगत देखिदैन । ऐनमा भएको व्यवस्था भन्दा बढी भुक्तानी गरिएको सुविधा सम्बन्धित पदाधिकारीले संश्लित कोषमा फिर्ता गर्नुपर्छ ।</p>							
				सम्बन्धित गो.भौ. १२९-२०७७/८/२२, २४०-२०७७/११/१३ र ४६५-२०७८/३/८							
				क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	मोबाईल नं.	रिचार्ज रकम				
				१	गा.पा. अध्यक्ष श्री पूर्ण सिँ थापा	९८५६००३१०१	२००००				
				२	गा.पा. उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ्ग	९८१४१४१६७६/९८५६००३१०२/९८५६०४२६२४	२३८००				
				३	वडा अध्यक्ष श्री भानुभक्त पोखरेल	९८५६०६७८०१	२०००				
				जम्मा			४५८००				४५८००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
२१			२३१-२०७७/११/४ बन्दीपुर रामकोट साईकल लेन निर्माण कार्य प्रधानमन्त्री रोजगार तथा गाउँपालिकाको लागत साझेदारीमा रु ६,००,८००।- लागतमा निर्माण गरिएकोमा उक्त साईकल लेनको उद्घाटन कार्यक्रममा रु १,५५,७८०।- खर्च गरिएको छ । गाउँपालिकाले अधिकतम प्रतिफल दिने र पुजी निर्माण हुने योजना छनौट गरि विकासात्मक क्रियाकलाप सञ्चालन गर्नुको सङ्गामा गाउँपालिकाले आफैले निर्माण गरेको संरचनामा निर्माण गर्दा लागेको लागतको करिव २६% उद्घाटनमा खर्च गर्नु आर्थिक अनुशासन कायम नभएको देखिन्छ । यस तर्फ गाउँपालिकाका सम्बद्ध पक्ष सजग र सचेत बन्नुपर्छ र गाउँपालिकाले अनुत्पादक, उपभोगमुखी र वितरणमुखी खर्चलाई नियन्त्रण गरी तिब्रतर विकास निर्माण र नजितामुलक कार्यमा प्राथमिकता दिनुपर्छ ।													
२२			२३१-२०७७/११/४ सार्वजनिक खरिद नियमावली,२०६४ को नियम १९ अनुसार रु २०,०००।- भन्दा माथिको खरिद गर्दा स्थायी लेखा नं. र मुल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीबाट खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यसैगरी आयकर ऐन २०५८ को दफा ८८ बमोजिम भुक्तानी गर्दा कुल भुक्तानी रकमको १५% का दरले कर कट्टि गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा बन्दीपुर रामकोट साईकल लेन निर्माण कार्यको उद्घाटन कार्यक्रममा खर्च भएको रामकोट सामुदायिक होमस्टेको रु १,३१,४००।- को बिलको भुक्तानी गर्दा १.५% मात्रै कर कट्टि गरिएकोले बाकी कर १३.५% कट्टि गर्दा हुन आउने रकम रु १७,७३९।- सरकारलाई प्राप्त हुनुपर्ने कर असुल नभएको तथा राज्यकोषमा आम्दानीहुनबाट बन्धित भएको देखिएकाले उक्त रकम राज्यकोषमा दाखिला गर्न आवश्यक कदम चालि राज्यकोषमा आम्दानी गर्नुपर्छ ।	१७७३९												
२३			३१२-२०७७/१२/२४ अधिकृत श्री गिर बहादुर रानाले मिति २०७७/६/१३ गते कृषि प्राविधिक सहायक छनौट प्रकृया आगाडी बढाउन बसेको बैठको बैठक भत्ता वापत रु ८५०।- (कर बाहेक) लिनुभएकोमा उक्त मितिमा हाजिरी रेकर्ड हेर्दा निज पर्व विदामा बसेको देखिएकाले विदामा बसेको समयको बैठक भत्ता लिन नमिल्नेहुदाँ उक्त रकम निजले सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्छ ।	८५०												
२४			३२४-२०७७/१२/२७ महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको च.नं. २३, मिति २०७३/४/१६ र च. नं. ३५९, मिति २०७७/११/१७ को परिपत्र अनुसार निलम्बनमा रहेको कर्मचारी पूरै वर्ष भरि निलम्बनमा भएको अवस्थामा पोशाक भत्ता प्रदान नगर्ने निर्णय भएकोमा गाउँपालिकाका सब ईन्जिनियर श्री खगेन्द्र खवास अधिल्लो बर्षबाटै निलम्बनमा रहेको र निजलाई चैत्र महिनाको तलब भत्ता प्रदान गर्दा पोशाक भत्ता वापतको रु १०,०००।- समेत प्रदान गरिएकाले सो रकम असुल हुनुपर्ने ।	१००००												
२६			३४४-२०७८/१/९ लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान अन्तर्गत बन्दीपुर गाउँपालिकाले मिति २०७७/८/१० गते देखि २५ गते सम्म गाउँपालिकास्तरिय, वडा स्तरिय लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धि न्यूनीकरण सरोकारवालाको भूमिका विषयक अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा देहायका पदाधिकारीहरुलाई प्रशिक्षक भत्ता वापत रु १५००।- का दरले वितरण गरेको देखिन्छ । बन्दीपुर गाउँकार्यपालिकाको बैठकबाट पारित तालिम, गोष्ठी, कार्यशाला, अध्ययन भ्रमण एवं पदाधिकारी तथा कर्मचारी सुविधा सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६ बमोजिम गाउँपालिकाको वडा तथा समुदायमा आयोजना गरिने गोष्ठी, सेमिनार, सम्मेलन तथा कार्यशालामा आन्तरिक सहजकर्ताको पारिश्रमिक रु ७००।- र बाह्य सहजकर्ताको पारिश्रमिक रु १०००।- निर्धारण गरेको छ । उक्त ऐनले निर्धारण गरे भन्दा बढी हुने गरि वितरण गरिएको सहजकर्ता भत्ता सम्बन्धित सहजकर्ताले सञ्चित कोषमा फिर्ता गर्नुपर्छ ।													
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.स.</th> <th>प्रशिक्षकको नाम</th> <th>कक्षा संख्या</th> <th>वितरण गरिएको प्रशिक्षक भत्ता दर</th> <th>ऐन वमोजिम निर्धारित दर</th> <th>बढी रकम कर बाहेक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>गा.पा. अध्यक्ष श्री</td> <td>३</td> <td>१५००</td> <td>१०००</td> <td>१२७५</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.स.	प्रशिक्षकको नाम	कक्षा संख्या	वितरण गरिएको प्रशिक्षक भत्ता दर	ऐन वमोजिम निर्धारित दर	बढी रकम कर बाहेक	१	गा.पा. अध्यक्ष श्री	३	१५००	१०००	१२७५	
क्र.स.	प्रशिक्षकको नाम	कक्षा संख्या	वितरण गरिएको प्रशिक्षक भत्ता दर	ऐन वमोजिम निर्धारित दर	बढी रकम कर बाहेक											
१	गा.पा. अध्यक्ष श्री	३	१५००	१०००	१२७५											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम	
					पूर्ण सिं थापा								
			२	गा.पा. उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ्ग	८	१५००	१०००	३४००					
				जम्मा				४६७५					
												४६७५	
			२७	५६२-२०७८/३/२३ तनहुँ नत्रहीन संघले अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि स्वरोजगारको लागि ब्राब्रा वितरण गर्नको लागि यस गाउँपालिकाबाट मिति २०७७/११/१२ गते रु ३५,०००।- पेशकी लगेको र उक्त संघले ४ जना व्यक्तिहरुलाई जम्मा रु ३८,०००।- रकम बराबरको ६ वटा वाब्रा वितरण गरेको देखिन्छ । उक्त नत्रहीन संघले पेशकी फछौट गर्दा रु ७५,०००।- करावरको विलभरपाई प्रयोग गरि रु ३५,०००।- पेशकी फछौट गरेको र बाकी रु ४०,०००।- भुक्तानी लिएको देखिन्छ । संघले लक्षित वर्गमा रु ३८,०००।- को कार्यक्रम गरी बाकी रु ३७,०००।- विविध उपभोगमुखी क्रियाकलापमा खर्च गरि कार्यालयबाट रु ७५,०००।- भुक्तानी लिएको देखिन्छ र उक्त कार्यक्रम बन्दीपुर गाउँपालिका क्षेत्रभित्रनै गरेको देखिन्छ । बन्दीपुर गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लक्षित कार्यक्रम आफैले आयोजना गरि लागत न्यूनीकर गर्नुको सट्टा अन्य संघ संस्थालाई दिई कार्यक्रम गर्दा गाउँपालिकालाई झनै बढी आर्थिक भार परेको र लक्षित वर्गमा कम सुविधा पुगेको र वित्तिय अनुशासन पालना नभएको देखिन्छ । कार्यालयले कुनै कार्यक्रम संचालन गर्दा तथा भुक्तानी दिँदा कार्यक्रमको वास्तविक उद्येश्य र त्यससंग सम्बन्धित विल भरपाईको सान्दर्भिकता विचार गरि मित्तव्यायीहुने गरी भुक्तानी गर्नुपर्ने देखिन्छ र यस तर्फ गाउँपालिकाका सम्बन्धित पक्ष जिम्मेवार बन्नुपर्छ ।									
			२९	६१६-२०७८/३/२८ जिल्ला समन्वय समिति, तनहुँलाई रु ३०,०००।- र मालपोत कार्यालय तनहुँलाई रु ७५,०००।- संघ संस्थालाई संस्थागत अनुदान शिर्षकबाट भुक्तानी दिएको छ । जिल्ला सम्वय समिति छुट्टै स्वायत्त निकाय र भित्रका स्थानीय निकायहरुको समेत अभिभावक संस्था रहेकोमा गाउँपालिकाले आफ्नो पूर्वाधार विकास निर्माणमा खर्च गर्नुपर्ने बजेटबाट कार्य क्षेत्र बाहिरका कार्यालयहरुलाई रकम भुक्तानी दिनु नियम संगत देखिदैन ।									
			३०	६१८-२०७८/३/२८ वडा नं. १ वडा अध्यक्ष श्री भानुभक्त पोखरेल मिति २०७७/७/१६ देखि २१ गतेसम्म पोखरा भ्रमणमा रहनुभएको र सो समयअवधिको भ्रमण खर्च कार्यालयबाट भुक्तानी लिनुभएको देखिन्छ । सो समयअवधिमा मिति २०७७/७/२० गते वसेको कार्यपालिकाको बैठकमा सहभागि भई बैठक भत्ता पनि लिनुभएको देखिएकाले दैनिक भ्रमण भत्ता वापत लिएको रु ७,८७५।- सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्छ ।								७८७५	
			३३	गाँउसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धि ऐन, २०७६ को दफा ८ मा एक दिनमा जति पटक बैठक बसेको भएतापनि एउटा बैठकको मात्र बैठक भत्ता पाईने व्यवस्था गरिएकोमा बन्दीपुर गाउँपालिकाको बैठक भत्ता वितरण सम्बन्धमा देहायका व्यहोरा देखिएका छन् । प्रचलित ऐनले तोकेको सुविधा भन्दा बढी सुविधा लिने पदाधिकारीहरुले बढी लिएको सुविधा सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्छ । बैठक भत्ता सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराको सम्बन्धित गोश्वरा भौचरहरु ३५६-२०७८/१/१७, ३९८-२०७८/२/१९, ४१८-२०७८/२/२७, ४१४-२०७८/२/२५, ४४७-२०७८/३/२, ४६०-२०७८/३/७, ४६१-२०७८/३/८, ४८१-२०७८/३/१३, ५७३-२०७८/३/२४, ५७४-२०७८/३/२४, ५९०-२०७८/३/२५, ५९३-२०७८/३/२५, ६०८-२०७८/३/२७, ६०९-२०७८/३/२७, ६२१-२०७८/३/२८, ६२२-२०७८/३/२८ रहेका छन् ।									
			३३.१	गाउँपालिका अध्यक्ष श्री पूर्ण सिं थापा									४६३००
				क्र.स.	भत्ता लिएको बैठकको मिति	बेरुजु देखिनुको कारण			बैठक भत्ता दर	असुल उपर हुनुपर्ने कर			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
									बाहेक	
				१	०१/०५/२०७७	विपन्न नागरिक उपचार कोषको बैठक र राजश्व परामर्श समितिको बैठक गरि २ वटा बैठकको बैठक भत्ता लिएकाले १ बैठकको बैठक भत्ता वापतको रकम रु.		१०००	८५०	
				२	१२/०८/२०७७	विपन्न नागरिक उपचार कोष, शिक्षा समितिको बैठक र आधारभुत तह उत्तिर्ण समितिको बैठक गरि एकै दिनमा ३ वटा बैठकको बैठक भत्ता लिएको देखिएकाले २ वटा बैठकको बैठक भत्ता वापतको रकम रु.		१०००	१७००	
				३	१०/२९/२०७७	विपन्न नागरिक उपचार कोष र कार्यपालिकाको बैठक गरि २ वटा बैठकको बैठक भत्ता लिएको देखिन आएकाले १ बैठकको बैठक भत्ता वापतको रकम रु.		१०००	८५०	
				४	०९/२७/२०७७	विपन्न नागरिक उपचार कोष र कार्यपालिकाको बैठक गरि २ वटा बैठकको बैठक भत्ता लिनुभएको देखिन आएकाले १ बैठकको बैठक भत्ता रु.		१०००	८५०	
				५	०८/२४/२०७७	विपन्न नागरिक उपचार कोष र प्रधानमन्त्री कृषि कार्यक्रम कार्यक्रम अनुगमनको बैठक भत्ता गरि २ वटा बैठकको बैठक भत्ता मध्येबाट १ बैठकको बैठक भत्ता संञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने		१०००	८५०	
				६	१२/१७/२०७७	राजश्व परामर्श समितिको बैठकको बैठक भत्ता लिनुभएकोमा मिति २०७७/१२/१३ देखि १८ गते सम्म पोखरा भ्रमणमा रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण खर्च समेत लिएको देखिएकाले दैनिक भ्रमण भत्ता वापत लिएको रु ९,४५०।- संञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने			९४५०	
				७	०८/२९/२०७७	न्यायीक समितिको बैठक तथा लघु उद्यम विकास समितिको बैठकको बैठक भत्ता लिएकोमा मिति २०७७/८/२५ देखि ३० गतेसम्म काठमाण्डौ भ्रमणमा रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण खर्च भुक्तानी लिनुभएकोमा दैनिक भ्रमण खर्चवापत लिएको रु ९,४५०।- र सोही मितिमा बसेको एक बैठकको बैठक भत्ता वापतको रकम रु ८५०।- गरि जम्मा रु १०,३००।- संञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने ।			१०३००	
				८	०७/१९/२०७७	मिति २०७७/७/१९ गते बसेको शिक्षा समितिको बैठक र मिति २०७७/७/२० गते बसेको कार्यपालिकाको बैठकमा बसी बैठक भत्ता लिनुभएकोमा मिति २०७७/७/१८ देखि २३ गते सम्म काठमाण्डौ भ्रमणमा रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण खर्च सुविधा लिनुभएकोले दैनिक भ्रमण भत्ता वापत लिएको सुविधा रकम रु ९,४५०।- संञ्चित कोषमा फिर्ता गर्नुपर्ने			९४५०	
				९	०५/२२/२०७७	शिक्षा समितिको बैठकमा सहभागि भई बैठक भत्ता लिएकोमा मिति २०७७/५/१८ देखि २३ गते सम्म पोखरा भ्रमण रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण खर्च समेत भुक्तानी लिनुभएकोले दैनिक भ्रमण भत्ता वापत लिएको रु ९,४५०।- संञ्चित कोषमा फिर्ता गर्नुपर्ने			९४५०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
				१०	०२/१०/२०७८	राजश्व परामर्श समिति र कार्यपालिका बैठक गरि एकै दिन २ वटा बैठकको बैठक भत्ता सुविधा लिनुभएको देखिन आएकोले दोहोरो पर्नगएको रु.	१०००	८५०			
				११	०१/१०/२०७८	कार्यपालिका बैठक र आधारभुत तह उत्तिर्ण समितिको बैठक गरि एकै दिन २ वटा बैठकको बैठक भत्ता भुक्तानी लिनुभएकाले दोहोरो पर्न गएको रु.	१०००	८५०			
				१२	०२/१७/२०७८	शिक्षा समिति र आधारभुत तह उत्तिर्ण समितिको बैठकको बैठक भत्ता लिनुभएकाले दोहोरो पर्न गएको रु.	१०००	८५०			
						जम्मा		४६३००			
										४६३००	
			३३.२	गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ्ग							
				क्र.स.	भत्ता लिएको बैठकको मिति	बेरुजु देखिनुको कारण			बैठक भत्ता दर	असुल उपर हुनुपर्ने कर बाहेक	
				१	१२/२०/२०७७	विपन्न नागरिक कोष र न्यायीक समितिको बैठक गरि एकै दिनमा २ वटा बैठकको बैठक भत्ता लिएकोले एक बैठक भत्ता वापतको रकम रु.	१०००	८५०			
				२	०९/२४/२०७७	विपन्न नागरिक उपचार कोष र राजश्व परामर्श समितिको बैठक गरि एकै दिनमा २ वटा बैठकको बैठक भत्ता लिनुभएकाले एक बैठक भत्ता वापतको रकम रु.	१०००	८५०			
				३	०५/२१/२०७७	मिति २०७७/५/२१ गते बसेको विपन्न नागरिक उपचार कोषको बैठक र मिति २०७७/५/२२ गते बसेको शिक्षा समितिको बैठकमा सहभागि भई बैठक भत्ता लिनुभएकोमा मिति २०७७/५/१८ देखि २३ गते सम्म पोखरा भ्रमणमा रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण खर्च लिनुभएकोले दैनिक भ्रमण भत्ता वापत लिएको रु ८,४००।- संञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने ।		८४००			
				४	०७/१९/२०७७	मिति २०७७/७/१९ गते बसेको शिक्षा समितिको बैठक र मिति २०७७/७/२० गते बसेको कार्यपालिकाको बैठकमा सहभागि भई बैठक भत्ता लिनुभएकोमा मिति २०७७/७/१८ देखि २३ गते सम्म पोखरा भ्रमणमा रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण भत्ता लिनुभएकोले दैनिक भ्रमण खर्च वापत लिएको रु ८,४००।- संञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने ।		८४००			
				५	०८/२९/२०७७	न्यायीक समितिको बैठक र मिति २०७७/८/२५ देखि ३० गते सम्म पोखरा भ्रमणमा रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण खर्च भुक्तानी लिनुभएकाले दैनिक भ्रमण खर्च वापतको रकम रु. ८,४००।- संञ्चित कोषमा दाखिला		८४००		५८०५०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
						गर्नुपर्छ ।				
				६	०६/०६/२०७७	मिति २०७७/६/६ गते बसेको न्यायीक समितिको बैठक र मिति २०७७/६/७ गते बसेको न्यायिक समितिको बैठकमा सहभागि भई बैठक भत्ता लिनुभएकोमा मिति २०७७/६/४ देखि ९ गते सम्म पोखरा भ्रमणमा रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण खर्च लिनुभएकोले दैनिक भ्रमण भत्ता वापत लिएको रु ८,४००।- संञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने ।			८४००	
				७	१०/२९/२०७७	कार्यपालिकाको बैठक र मिति २०७७/१०/२५ देखि ३० गते सम्म पोखरा भ्रमणमा रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण खर्च लिनुभएकाले दैनिक भ्रमण खर्च वापत लिएको रु ८,४००।- संञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने ।			८४००	
				८	११/२०/२०७७	अपाङ्ग समितिको बैठक र मिति २०७७/११/१७ देखि २३ गते सम्म बिराटनगर भ्रमणमा रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण खर्च लिनुभएकोले दैनिक भ्रमण भत्ता वापत लिएको रु ८,४००।- संञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने ।			८४००	
				९	०१/०५/२०७८	राजश्व परामर्श समिति र प्रधानमन्त्री कृषि अनुगमन गरि एकै दिनमा २ वटा बैठकको बैठक भत्ता लिनुभएकाले एक बैठक भत्ता वापत लिएको रु.	१०००		८५०	
				१०	०२/१०/२०७८	राजश्व परामर्श समिति र कार्यपालिका बैठक गरि एकै दिनमा २ वटा बैठकको बैठक भत्ता लिएको एक बैठक भत्ता वापत लिएको रु.	१०००		८५०	
				११	०१/१५/२०७८	एकै दिनमा २ वटा न्यायीक समितिको बैठक भत्ता लिएको एक बैठक भत्ता वापत लिएको रु.	१०००		८५०	
				१२	०१/१०/२०७८	कार्यपालिका बैठक र आधारभुत तह उत्तिर्ण समितिको बैठकको बैठक भत्ता लिएकाले एक बैठक भत्ता वापत लिएको रु.	१०००		८५०	
				१३	१२/०८/२०७७	शिक्षा समिति र आधारभुत तह उत्तिर्ण समितिको बैठकको बैठक भत्ता लिएकाले एक बैठक भत्ता वापत लिएको रु.	१०००		८५०	
				१४	०२/१७/२०७८	शिक्षा समिति र आधारभुत तह उत्तिर्ण समितिको बैठकको बैठक भत्ता लिएकाले एक बैठक भत्ता वापत लिएको रु.	१०००		८५०	
				१५	०८/१४/२०७७	प्रधानमन्त्री कृषि अनुगमन बैठक र लघु उद्यम विकास समितिको बैठक भत्ता लिएकाले एक बैठक भत्ता वापत लिएको रु.	१०००		८५०	
						जम्मा			५८०५०	
३३.३						वडा नं. ५ वडा अध्यक्ष श्री ध्रुव प्रसाद लामिछाने (दैनिक भ्रमण भत्ता गो.भौ. ५८३-२०७८/३/२४)				२१९५०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम			
				क्र.स.	भत्ता लिएको बैठकको मिति	बेरुजु देखिनुको कारण					बैठक भत्ता दर	असुल उपर हुनुपर्ने कर बाहेक		
				१	०२/१०/२०७८	कार्यपालिका बैठक र राजश्व परामर्श समितिको बैठक गरि एकै दिनमा २ वटा बैठकको बैठक भत्ता लिनुभएकाले एक बैठक भत्ता वापत लिएको रु.				१०००	८५०			
				२	०५/१७/२०७७	न्यायीक समितिको बैठक र मिति २०७७/५/१३ देखि १९ गते सम्म पोखरा भ्रमणमा रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण खर्च लिनुभएकाले भ्रमण भत्ता वापत लिएको रु १०,९७५ संश्रित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने ।					१०९७५			
				३	०६/१४/२०७७	न्यायीक समितिको बैठक र मिति २०७७/६/१३ देखि १८ गते सम्म चितवन भ्रमणमा रही सो अवधिको दैनिक भ्रमण खर्च लिनुभएकाले दैनिक भ्रमण खर्च वापत लिएको रु ९,२७५।- संश्रित कोषमा दाखिला हुनुपर्ने ।					९२७५			
				४	०१/१५/२०७८	एकै दिनमा २ वटा न्यायीक समितिको बैठक भत्ता लिनुभएकाले एक बैठक भत्ता वापत लिएको रु.				१०००	८५०			
						जम्मा			२१९५०					
			३४	सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ बमोजिम उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायलाई निर्माण कार्य वा सेवाको काम दिँदा लागत अनुमानमा रहेको जनसहभागिताको अंश कट्टा गरेर मात्र भुक्तानी दिनुपर्ने प्रावधान रहेकोमा गाउँपालिकाबाट उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालित देहायका योजनाहरूको भुक्तानी गर्दा अनुपातिक रूपमा उपभोक्ता समितिको जनसहभागिताको अंश घटाई बाकी रकम मात्रै गाउँपालिकाबाट भुक्तानी दिनुपर्नेमा बढी रकम भुक्तानी गरेकाले बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट असुल हुनुपर्छ ।										
				क्र.स.	सम्बन्धित गो.भौ.	योजनाको नाम	कुल लागत अनुमान	कुल प्राविधिक मुल्यांकन	गाउँपालिकाबाट विनियोजित रकम	जनसहभागिताको अंश कट्टा गरिसकेपछि भुक्तानी गर्नुपर्ने रकम	गाउँपालिकाबाट भुक्तानी भएको रकम	बढी भुक्तानी भएको रकम		
				१	४५-२०७७/११/१६	बरथुम्की सिम्ले कुसुमचौर कृषि मार्ग स्तरोन्नती	१७११९२	१६७९४९	१५००००	१४७२५०	१५००००	२७५०		
				२	४६-२०७७/११/१६	सूर्य कुमारको घरबाट लक्ष्य रोकाको घर जाने बाटो अघुरो सिटी निर्माण	२२८४८१	२२७०००	२०००००	१९८९५०	२०००००	१०५०		
				३	७७-२०७७/१२/२२	उदय प्रा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	११४१८८	१११४५१	१०००००	९७७३३	१०००००	२२६७	२८०५३	
				४	२४६-२०७८/३/२१	मुलपानी अर्गानिक कृषक समुह (७०%/३०%)	११७९९१	१०३०९६	८५०००	६७५५५	८५०००	१७४४५		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय										बेरुजु रकम
				५	२५८-२०७८/३/२२	विष्णु मा.वि. अधुरो खानेपानी	३४२३८२	३४०९६९	३०००००	२९८८००	३०००००	१२००	
				६	२७६-२०७८/३/२३	आहाले भञ्ज्याङ्ग गुमादी बेलबोट जाने मोटर मार्ग	२२८२७३	२२५७६७	२०००००	१९७८७०	२०००००	२१२९	
				७	२८०-२०७८/३/२३	चुनपहरा सडक वृत्ति मर्मत	१०७९७०	१०६६२१	१०००००	९८७८८	१०००००	१२१२	
						जम्मा						२८०५३	
			३५	<p>आयकर ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भाडा भुक्तानी गर्दा १० % का दरले कर कट्टि गर्ने व्यवस्था छ । त्यसैगरी बन्दीपुर गाउँकार्यपालिकाद्वारा पारित बन्दीपुर गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५ को अनुसूची २ को सम्झौताका सर्तहरूको बुँदा नं. १० मा डोजर रोलर लगायतका मेशिनरी सामान भाडामा लिएको अवस्थामा १०% का दरले बहाल कर तिर्नुपर्ने प्रवधान रहेकोमा देहायका योजनाहरूमा निर्माण सामग्रीहरू ढुवानीको लागि ट्यक्टर तथा टिप्पर प्रयोग गरी सो को भाडाको भरपाई पेश गरिएकोमा भरपाई बमोजिमको रकम भुक्तानी गर्दा १०% कर कट्टि गर्नुपर्नेमा १.५% मात्रै कर कट्टि गरिएकाले बाकी ८.५% कर सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट असुल गरि राज्यकोषमा दाखिला गर्नपर्छ ।</p>									
				क्र.स.	योजनाको नाम	ढुवानीको भरपाई पेश गरिएको जम्मा रकम	८.५% का दरले हुन आउने रकम						
				१	सिमलटार गोलडाँडा सडक ग्राभेल	११२८००	९५८८						
				२	शुभ लाडघाली आमा समुह भवन	१११५००	९४७८						
				३	भञ्ज्याङ्ग तगारे वेलटारी भञ्ज्याङ्ग रिङ्गरोड ग्राभेल	८४०००	७१४०						
					जम्मा		२६२०६						
													२६२०६
			३९	<p>कार्यालयले बजेट बिनियोजन गरेका देहायका पूँजीगत कार्यक्रम तथा योजनामा यस आ.व. मा शुन्य प्रगति देखिएको छ । गाउँपालिकाले योजनाको बार्षिक लक्ष्य निर्धारण गरि शत प्रतिशत लक्ष्य हासिल गर्नतर्फ अग्रसर हुनुपर्छ साथै पुरा गर्न सकिने योजनाहरूक छनौट गरि सीमित श्रोत तथा साधनको समुचित उपयोग गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ ।</p>									
				क्र.स.	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय										बेरुजु रकम
				१	त्रिभुवन प्रा.वि तिनकोठे भवन ट्रस निर्माण	१५०००००							
				२	जुनतारा युवा क्लव भवन निर्माण तथा खेलकुद सामाग्री	१०००००							
				३	खड्कमाई अधुरो भवन	२०००००							
				४	जगदिश्वर आधारभुत विद्यालय भवन व्यवस्थापन	१००००००							
				५	बन्दीपुर अस्पताल निर्माण	२००००००							
				६	नमुना होमस्टे निर्माण	१०००००							
				७	शहिद स्मृति ट्रस भवन निर्माण	१००००००							
				८	एम्बुलेन्स खरिद	२६०००००							
				९	अर्चले मिलिजुली समुह कृषि	२०००००							
				१०	तनहुँ गोरखा अर्गानिक कृषि मार्केट तथा संकलन केन्द्र	८०००००							
				११	तरकारी संकलन केन्द्र तथा व्यवस्थापन	१००००००							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय										बेरुजु रकम
				१२	फलफुल दशक कार्यक्रम	६०००००							
				१३	रामकोट तरकारी खेति सामाग्री खरिद	१०००००							
				१४	पशु वधशाला निर्माण	१००००००							
				१५	एक हल गोरु एक थान हलो कार्यक्रम	५०००००							
				१६	पर्यटन सूचना केन्द्र निर्माण	१५०००००							
				१७	धरमपानी हटिया दोश्रो खण्ड कालोपत्रे क्रमागत	२०५२२०१							
				१८	बन्दीपुर सेराटार सुकौरा मोटर मार्ग कालोपत्रे	१६५५४८९							
				१९	बन्दीपुर धरमपानी मोटर मार्ग पिच	५००००००							
				२०	बाक्से हुस्लाङ्कोट मोटर मार्ग	१०००००							
				२१	माझथर वाग्थल देखि उदय प्रा.वि सम्म सिद्धि	१०००००							
				३०	गाउँपालिका देखि खानेपानी ट्याङ्कीसम्म रोड कालोपत्रे	१०५९२५९							
				३१	रिमाल्नीबाट वडा कार्यालयसम्म जाने	५००००००							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय										बेरुजु रकम
				बाटो कालोपत्रे									
			३२	शिशको भ्युटावर निर्माण	१५००००००								
			३३	बन्दीपुर धारापानी सिमलटार कुवादी सुकौरा मोटरमार्ग	२५०००००								
			३४	नागकुवा पँधरो देखि खड्कमाई आमा समुहसम्म सिढी बाटो निर्माण	१०००००								
			३५	धरमपानी हटिया प्रथम खण्ड कालोपत्रे	३९५९९३९								
			३६	पुतली रहमा कल्भट	५०००००								
			३७	वडा कार्यालयबाट सानुभज्याङ्ग सम्म सिढी बाटो निर्माण	१०००००								
			३८	झारगाउँ बन्दीपुर सडक पिच	५००००००								
			३९	बन्दीपुर रिडरोड पिच	५००००००								
			४०	डेलडाँडा लुम्टे तमुखोला मोटर मार्ग स्तरोन्नती	१५०००००								
			४१	डाँड बाँधकुलो मर्मत	१०००००								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय										बेरुजु रकम
				४२	भ्यागुले खानेपानी मर्मत सम्पन्न	५००००							
				४३	कुसमुसे खानेपानी र वेरौटा खानेपानी	१०००००							
				४४	धरमपानी खानेपानी मर्मत	२०००००							
				४५	ज्यामिरेस्वारा खानेपानी मर्मत	२०००००							
				४६	प्लान्ट गार्ड निर्माण	५०००००							
				४७	बन्दीपुर आधुनिक ल्याण्डफिल्ड क्षेत्र निर्माण	१७५०००००							
				जम्मा		८१४७६०८०							
			४०	स्वीकृत दरबन्दी भित्रका करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई चाडपर्व भत्ता तथा पोषाक भत्ता वाहेक अन्य भत्ता उपलब्ध नगराउने मन्त्रिपरिषद्को निर्णय भएको भनि संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले च. नं. ३६७०, मिति २०७४/१/२८ गते परिपत्र गरेकोमा बन्दीपुर अस्पतालमा कार्यरत करारका देहायका कर्मचारीहरूलाई महंगि भत्ता उपलब्ध गराएको देखिन्छ । यसरी उपलब्ध गराएको भत्ता नियमानुसार दिन मिल्ने वा नमिल्ने एकिन गरी नमिल्ने देखिएमा सम्बन्धित कर्मचारीबाट असुल गरि दाखिला गर्नुपर्ने रु १,१६,८२०।-									
				क्र.स.	कर्मचारीको नाम	कर कट्टि पछि कायम हुने महंगि भत्ता दर	जम्मा महिना	जम्मा रकम रु.					
				१	मे.अ. डा. विष्णु भण्डारी	१९८०	६	११८८०					
				२	मे.अ. डा. अमिर जोशी	१९८०	५	९९००					
				३	मे.अ. डा. रोसन के.सी.	१९८०	४	७९२०					
				४	मे.अ. डा. अनुपमा	१९८०	१२	२३७६०					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय										बेरुजु रकम
					भट्टराई								
				५	मे.अ. डा. विमल दुवाडी	१९८०	१२	२३७६०					
				६	मे.अ. डा. श्रद्धा पण्डित	१९८०	१०	१९८००					
				७	मे.अ.डा. सानु गुरुङ्ग	१९८०	६	११८८०					
				८	मे.अ.डा. देवेश्री डंगोल	१९८०	४	७९२०					
					जम्मा			११६८२०					
४१			संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको चं.नं. १८०, मिति २०७६/५/१८ गतेको परिपत्र बमोजिम स्थानीय तहका कर्मचारी र संघबाट काजमा स्थानीय तहमा कामकाज गर्न खटाईएका कर्मचारीहरुको तलबि प्रतिवेदन नेपाल सरकारको मिति २०७६/५/१८ गतेको निर्णयबमोजिम सम्बन्धित जिल्ला स्थित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट पारित गर्ने र निजामति सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ बमोजिम निजामती कर्मचारीहरुलाई तलबी प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलब भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यलयले आ.व. २०७७/७८ मा कर्मचारीको तलबि प्रतिवेदन पारित नगरि भुक्तानी गरेको छ । देहायका कर्मचारीहरुको आ.व. २०७६/७७ मा पारित तलबि प्रतिवेदन अनुसार हेर्दा बढी ग्रेड भुक्तानी भएको देखिएकाले बढी भुक्तानी गरिएको तलब भत्ता सम्बन्धित कर्मचारीबाट असुल उपर गर्नुपर्दछ ।										
			क्र.स.	कर्मचारीको नाम	प्रति महिना बढी ग्रेड भुक्तानी संख्या	बढी भुक्तानी भएको जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड दर	जम्मा					
			१	मे.अ. डा. कुलदीप खत्री	१	१३	१३४६	१७४९८					
			२	मे.अ.डा. मनिस श्रेष्ठ	१	१३	१३४६	१७४९८					
			३	नर्सिङ्ग अधिकृत श्री हेमु कुमारी श्रेष्ठ	१	१२	१२००	१४४००					
			४	नर्सिङ्ग अधिकृत श्री	१	१२	१२००	१४४००					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
			चाँदनी थापा									
			५ मे.अ.डा. संगिता पुडासैनी	२	६	१३४६	८०७६					
			६ अहेव श्री श्याम कुमारी घर्ति	१	४	८८७	३५४८					
			जम्मा				७५४२०					
४१.१			मे.अ. डा. कुलदीप खत्रीबाट रु १७,४९८।-को संञ्चयकोष थप रु १,७५०।- गरि जम्मा रु १९,२४८।- मा रु १९२।- सा.सु. कर कट्टि गरि बढी भुक्तानी भएको रकम रु १९,०५६।- असुल गर्नुपर्छ ।									१९०५६
४१.२			मे.अ. डा. मनिस श्रेष्ठबाट रु १७,४९८।-को संञ्चयकोष थप रु १,७५०।- गरि जम्मा रु १९,२४८।- मा रु १९२।- सा.सु. कर कट्टि गरि बढी भुक्तानी भएको रकम रु १९,०५६।- असुल गर्नुपर्छ ।									१९०५६
४१.३			मे.अ. डा. संगिता पुडासैनीबाट रु ८,०७६।-को संञ्चयकोष थप रु ८०८।- गरि जम्मा रु ८,८८४।- मा रु ८९।- सा.सु. कर कट्टि गरि बढी भुक्तानी भएको रकम रु ८,७९५।- असुल गर्नुपर्छ ।									८७९५
४१.४			नर्सिङ्ग अधिकृत श्री हेमु कुमारी श्रेष्ठबाट रु १४,४००।-को संञ्चयकोष थप रु १,४४०।- गरि जम्मा रु १५,८४०।- मा रु १५८।- सा.सु. कर कट्टि गरि बढी भुक्तानी भएको रकम रु १५,६८२।- असुल गर्नुपर्छ ।									१५६८२
४१.५			नर्सिङ्ग अधिकृत श्री चाँदनी थापाबाट रु १४,४००।-को संञ्चयकोष थप रु १,४४०।- गरि जम्मा रु १५,८४०।- मा रु १५८।- सा.सु. कर कट्टि गरि बढी भुक्तानी भएको रकम रु १५,६८२।- असुल गर्नुपर्छ ।									१५६८२
४१.६			अ.हे.ब. श्री श्याम कुमारी घर्तिबाट रु ३,५४८।-को संञ्चयकोष थप रु ३५५।- गरि जम्मा रु ३,९०३।- मा रु ३९।- सा.सु. कर कट्टि गरि बढी भुक्तानी भएको रकम रु ३,८६४।- असुल गर्नुपर्छ ।									३८६४
४२			बन्दीपुर अस्पतालमा कार्यरत देहायका स्थायी तथा छात्रवृत्ति करारमा कार्यरत मेडिकल अधिकृत डाक्टरहरुलाई नन् प्राक्टिस अलाउन्स भनि मासिक रुपमा नवौ तहका डाक्टरहरुलाई रु ५,८७५।- र आठौ तहका डाक्टरहरुलाई रु ५,३७५।- का दरमा वर्षभरिमा रु ४,२२,७७४.५५।- भुक्तानी गरिएको छ । सरकारी शिक्षण संस्थाहरुमा चिकित्साशास्त्र छात्रवृत्ति छनौट तथा छात्रवृत्ति प्राप्त विशेषज्ञ चिकित्सक परिचालन कार्यविधि, २०७२ को अनुसूचि ३ मा छात्रवृत्ति अन्तर्गत करारमा सेवामा काम गरेको सुविधा तोकिएको छ र जस अन्तर्गत छात्रवृत्ति करारमा कार्यरत चिकित्सकहरुले उक्त भत्ता पाउने उल्लेख छैन । साथै स्वास्थ्य मन्त्रालय वा विभाग वा बन्दीपुर गाउँकार्यपालिका बाट उक्त सुविधा उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा परिपत्र वा निर्णय गरेको समेत देखिदैन । नियमानुसार उक्त भत्ता पाउने कानूनी आधार तथा प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्याथा सम्बन्धित चिकित्सकहरुबाट असुल गर्नुपर्छ ।									
			छात्रवृत्ति करार अन्तर्गत कार्यरत चिकित्सकहरु									
			क्र.स.	कर्मचारीको नाम	भत्ता दर प्रतिमहिना कर बाहेक	जम्मा महिना	जम्मा रु.	कैफियत				
			१	मे.अ. नवौ डा. विष्णु भण्डारी	५८९६.२५	५	३३७०४.५५	पुस महिनामा रु ४६७०				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय										बेरुजु रकम
				२	मे.अ. आठौं. डा. अमिर जोसी	५३२९.२५		५	२६६०६.२५				
				३	मे.अ. आठौं. डा. अनुपमा भट्टराई	५३२९.२५		९२	६३८५५१-				
				४	मे.अ. आठौं. डा. विमल दुवाडी	५३२९.२५		९२	६३८५५				
				५	मे.अ. नवौं. डा. श्रद्धा पण्डित	५८९६.२५		९	५२३४६.२५				
				६	मे.अ. आठौं. डा. रोशन केशी	५३२९.२५		४	२९२८५	श्रावण,कार्तिक, मंसिर र पुस			
				७	मे.अ. आठौं. डा. सानु गुरुङ्ग	५३२९.२५		५	२६६०६.२५				
				८	मे.अ. नवौं. डा. देवेश्री डंगोल	५८९६.२५		३	९७४४८.७५				
					जम्मा				३०५७०७.०५				
			स्थायी चिकित्सकहरु										
			क्र.स.	कर्मचारीको नाम	भत्ता दर प्रतिमहिना		जम्मा महिना	जम्मा रु.	कैफियत				
			९	मे.अ. आठौं. डा. कुलदीप खत्री	५३२९.२५		९	४७८९९.२५					
			२	मे.अ. आठौं. डा. मनिष श्रेष्ठ	५३२९.२५		९२	६३८५५					
				जम्मा				९९९७४६.२५					
४३			मे.अ. आठौं तहको चिकित्सकको तलब स्केल रु ४०,३८०।- रहेकोमा बन्दीपुर अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सक श्री रोशन के.सी. लाई मंसिर महिनाको तलब भुक्तानी गर्दा तलब स्केल भन्दा रु										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		६६५४	बेरुजु रकम															
			१,३४६।- बढी रु ४१,७२६।- भुक्तानी दिएको देखिन्छ । त्यसैगरी सोही तहका चिकित्सकहरूलाई ननु प्राक्टिस अलाउन्स वापत प्रतिमहिना रु ५,३७५।- भुक्तानी दिएकोमा निज चिकित्सकलाई मंसिर महिनामा रु १०,७५०।- भुक्तानी दिएको देखिन्छ । समान तहका अन्य चिकित्सकहरूलाई भन्दा रु ५,३७५।- बढी भत्ता भुक्तानी गरिएकाले बढी भुक्तानी गरिएको तलब र भत्ता गरि एकमुष्ठ रु ६,६५४।- (कर बाहेक) निज चिकित्सकबाट असुल गरि सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्छ ।																		
			४४	४०-२०७७/९/२१ बन्दीपुर आयुर्वेद कार्यालयका कविराज श्री मनोज कुमार महतोले कार्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन वापत खर्च भएको रु १५,३३७।- को विल भरपाई संलग्न गरी खर्च को सोधभर्ना माग गर्नुभएकोमा कार्यालयबाट रु १७,३३०।- भुक्तानी भएको देखिएकाले बढि भुक्तान भएको रु २,०००।- निजले सञ्चित कोषमा फिर्ता गर्नुपर्छ ।	२०००																
			४५	बन्दीपुर अस्पतालको डि.आर. होम सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम डि.आर. होम. होस्टेल सञ्चालन पानी, विजुली, टेलिफोन, इन्टरनेट आदिको लागि वार्षिक रु १८,०००।- र कार्यालय सञ्चालन खर्च स्टेशनरी तथा मसलन्द तर्फ वार्षिक रु १८,०००।- खर्च गर्न सकिने व्यवस्था गरेकोमा बन्दीपुर अस्पतालले गो.भौ. नं. ३१-२०७७/९/२१ बाट बन्दीपुर अस्पतालको इन्टरनेट शुल्क रु ६०,०००।-, गो.भौ. नं. ४१-२०७७/९/२१ बाट बन्दीपुर अस्पतालको सञ्चार खर्च, विजुली विल, खानेपानि शुल्क रु १,६९,९००।- र गो.भौ. २२७-२०७८/३/२८ बाट बन्दीपुर अस्पतालको पानी तथा विजुलिको महशुल रु. ६८,६६८।- गरि जम्मा रु २,९८,५६८।- खर्च गरेको छ । डि.आर. होम अन्तर्गत उक्त प्रयोगजनका लागि रु १८,०००।- रकम छुट्टाईएकोमा रु बन्दीपुर अस्पतालको रु २,९८,५६८।- खर्च गर्नु नियमसम्मत देखिदैन ।																	
			४६	४१-२०७७/९/२१ डि.आर. होम सञ्चालन तर्फ आएको अनुदानबाट देहायका गाउँपालिकामा कार्यरत तथा बन्दीपुर अस्पतालमा कार्यरत कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत मोवाईल नं. मा रिचार्ज गरेको देखिन्छ । डि.आर.होम सञ्चालन गर्दा लाग्ने सञ्चार खर्चको लागि व्यवस्था गरिएको अनुदानबाट उक्त कार्यका लागि असम्बन्धित कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत मोवाईल नं. मा रिचार्ज गर्नु नियमसम्मत देखिदैन । उक्त रकम सुविधा उपभोग गर्ने कर्मचारीबाट असुल उपर गर्नुपर्छ ।																	
				क्र.स.	कर्मचारीको नाम	रिचार्ज रकम															
				१	सिनियर ल्या.टे. श्री राम प्रसाद भट्टराई	५०००															
				२	क.स. श्री दीपक भट्टराई	५०००															१५८८०
				३	लेखापाल श्री गगन थापा	२९४०															
				४	लेखा सहायक श्री मनोज बराल	२९४०															
					जम्मा	१५८८०															
			४७	१०३-२०७८/०१/८ बन्दीपुर अस्पतालमा कार्यरत मे.अ.आर्.तह डा. संगिता पुडासैनी गत आ.व.बाटनै अध्ययन विदामा रहेकोमा निजलाई चैत्र महिनाको तलब भुक्तानी गर्ने क्रममा पोशाक खर्च वापत रु १०,०००।- समेत भुक्तानी गरिएको देखिन्छ । बर्षको पूरै दिन अर्थात वैशाख देखि चैत्रसम्मनै विदामा रहेको कर्मचारीलाई पोशाक खर्च वापतको सुविधा उपलब्ध गराउन मिल्ने वा नमिल्ने एकीन गरि नमिल्ने देखिएमा असुल गर्नुपर्ने ।																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																						
			<p>२११-२०७८/३/२५ सरकारी शिक्षण संस्थाहरुमा चिकित्साशास्त्र छात्रवृत्ति छनौट तथा छात्रवृत्ति प्राप्त विशेषज्ञ चिकित्सक परिचालन कार्यविधि, २०७२ को अनुसूचि ३ मा छात्रवृत्ति अन्तर्गत करारमा सेवामा काम गर्नेको सुविधा तोकिएको छ । जसमा छात्रवृत्ति अन्तर्गत करारमा सेवामा काम गर्नेले नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३ बमोजिमको स्थानीय भत्ता र चाडपर्व खर्च, वर्षभरीमा कूल ३० दिन विदा उपलब्ध हुने र सो विदा संचित नहुने, सरकारी कामकाजमा खटिएको अवस्थामा जुन पदमा नियुक्त भएको हो सो पदको नियम अनुसारको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता पाउने, उपदान तथा संचित विदा वापतको रकम उपलब्ध नहुने उल्लेख छ । सट्टा विदा वापतको सुविधा पाउने स्पष्ट व्यवस्था उल्लेख छैन । बन्दीपुर अस्पतालमा छात्रवृत्ति करारमा कार्यरत देहायका कर्मचारीहरुलाई सट्टा विदा वापतको सुविधा भुक्तानि गरिएको देखिन्छ । नियमानुसार उक्त सुविधा दिन मिल्ने वा नमिल्ने एकिन गरि नमिल्ने देखिएमा सम्बन्धित कर्मचारीबाट असुल हुनुपर्ने रु.१,१८,७९६.०४।-</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.स.</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>सट्टा विदा वापत प्राप्त गरेको सुविधा रकम रु (कर वाहेक)</th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>मे.अ. नवौ. डा. श्रद्धा पण्डित</td> <td>40,249.44</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>मे.अ. आठौ. डा. विमल दुवाडी</td> <td>30,648.42</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>मे.अ. आठौ. डा. अनुपमा भट्टराई</td> <td>19,988.10</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>मे.अ. नवौ. डा. देवश्री डंगोल</td> <td>17,249.76</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>मे.अ. आठौ सानु गुरुङ्ग</td> <td>10,660.32</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>118,796.04</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	क्र.स.	कर्मचारीको नाम	सट्टा विदा वापत प्राप्त गरेको सुविधा रकम रु (कर वाहेक)								१	मे.अ. नवौ. डा. श्रद्धा पण्डित	40,249.44								४	मे.अ. आठौ. डा. विमल दुवाडी	30,648.42								३	मे.अ. आठौ. डा. अनुपमा भट्टराई	19,988.10								४	मे.अ. नवौ. डा. देवश्री डंगोल	17,249.76								५	मे.अ. आठौ सानु गुरुङ्ग	10,660.32									जम्मा	118,796.04								
क्र.स.	कर्मचारीको नाम	सट्टा विदा वापत प्राप्त गरेको सुविधा रकम रु (कर वाहेक)																																																																								
१	मे.अ. नवौ. डा. श्रद्धा पण्डित	40,249.44																																																																								
४	मे.अ. आठौ. डा. विमल दुवाडी	30,648.42																																																																								
३	मे.अ. आठौ. डा. अनुपमा भट्टराई	19,988.10																																																																								
४	मे.अ. नवौ. डा. देवश्री डंगोल	17,249.76																																																																								
५	मे.अ. आठौ सानु गुरुङ्ग	10,660.32																																																																								
	जम्मा	118,796.04																																																																								
			<p>४९ २३२-२०७८/३/२९ बन्दीपुर अस्पतालमा भर्ना भएर उपचाररत विरामीहरुलाई विहान वेलुका खाना तथा खाजा खुवाएवापतको रकम अनुखाजा घरलाई भुक्तानी दिएकोमा:-</p> <ul style="list-style-type: none"> २०७८ श्रवण महिनाभरी अस्पतालबाट खाजाघरलाई दिएको डायट स्लिप अनुसार जम्मा २२३ वटा खाना र खाजा अर्डर गरिएकोमा अनु खाजा घरले २७२ वटा खाजा र खानाको विल पेश गरि भुक्तानी लिएको देखिएकाले अर्डर गरेभन्दा बढी परिमाणमा भुक्तानी लिएको जम्मा रु ७,५९५।- (४९*१२०+४९*३५) असुल गर्नुपर्छ । २०७८ भाद्र महिनाभरी अस्पतालबाट खाजाघरलाई दिएको डायट स्लिप अनुसार जम्मा ३५० वटा खाना र खाजा अर्डर गरिएकोमा खाजा घरले ३९४ वटा खाजा र खानाको विल पेश गरी भुक्तानी लिएको देखिएकाले अर्डर गरेभन्दा बढी परिमाणमा भुक्तानी लिएको जम्मा रु ६,८२०।- (४४*१२०+४४*३५) असुल गर्नुपर्छ । 	१४४१५																																																																						
			<p>५१ २७-२०७८/३/२५ बन्दीपुर गाउँपालिका मार्फत सञ्चालन गरिएको प्रधानमन्त्री आधुनिकीकरण परियोजनाको आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत कार्यक्रममा बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट विकास कार्यक्रम) का लागि हरियाली कृषक समुह, बन्दीपुर १ तनहूँ छनौट भई बाख्रा पकेट विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरि सो समुहलाई रु १४,९९,५२५।- भुक्तानी गरिएकोमा परिक्षण गर्दा देहायका व्यहोराहरु देखिएका छन् ।</p>																																																																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<p>· नेपाल सरकार कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालयको माननीय विभागीय मन्त्रीस्तरको मिति २०७७/६/१ को निर्णयानुसार स्वीकृत प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना कार्यान्वयन म्यानुअल को परिच्छेद ७ मा कृषि उत्पादन सामाग्रीहरु बीउ, बेर्ना, विरुवा, माछा भुरा पशु नश्ल लगाएतका लागि परियोजनाबाट बढीमा ५०% सुविधा उपलब्ध गराईने भनिएकोमा हरियाली कृषक समुहले रु १,५०,०००।- को घाँस विरुवा खरिद गरेको र सो को सम्पूर्ण भुक्तानी गाउँपालिकाबाट अर्थात परियोजनाको अनुदानबाट भुक्तानी गरिएकोले उक्त बिल बमोजिमको रकमको ५०% ले हुन आउने रकम रु ७५,०००।- असुल गर्नुपर्छ ।</p>	
			<p>· हरियाली कृषि समुहले समुहका पदाधिकारीहरुलाई बैठक भत्ता वापत रु ३७,०००।- को भरपाई र खाजा खर्चको रु ६,७००।- को विल पेश गरी भुक्तानी लिएको देखिएको छ । कृषि समुह मार्फत सम्बन्धित कृषि समुहमा आवद्ध सदस्यहरुको हीतका लागि सञ्चालित कार्यक्रममा सम्बन्धित समुहका पदाधिकारीहरुको बैठक भत्ता र समुहकै सदस्यहरुले खाएको खाजा तथा खाना खर्च वापतको रकम रु ४३,७००।- कृषि समुहले सञ्चित कोषमा फिर्ता गर्नुपर्छ ।</p>	११८७००
			<p>५२ · आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २७ मा प्राप्त हुने राजश्व तथा सरकारी रकम कार्यालयमा प्राप्त भएपछि सोही दिन र सोही दिनमा सम्भव नभएमा सोही दिनको भोलिपल्ट बैङ्क दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । बैङ्क र कार्यालयवीचको दुरीलाई विचार गरी कार्यालय प्रमुखले ७ दिनभित्र बैङ्क दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा गाउँपालिकाका वडाहरुले १५ दिन, महिना दिन र कतिपयले १ महिना पछि मात्र दाखिला गर्ने गरेको देखिन्छ । यसतर्फ कार्यालय प्रमुखले विशेष ध्यान दिई राजश्वलाई समयमानै बैङ्क दाखिला गर्नेतर्फ जोड दिनुपर्छ ।</p> <p>· आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ६१ मा कार्यालय प्रमुखले प्रत्येक महिना राजश्व उठ्न छुट भए वा नभएको र राजश्व लेखा तथा दाखिलाको निरिक्षण गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालय प्रमुखबाट सो कार्य नगरिएको देखिन्छ । यसतर्फ कार्यालय प्रमुखले ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।</p> <p>· गाउँपालिका अन्तर्गत राखिएको राजश्व खाताको श्रेस्ताले देखाएको बैङ्क मौज्दात र बैङ्क स्टेटमेन्टले देखाएक मौज्दात रकम नभिडेको देखिन्छ । गाउँपालिकाले मासिक रुपमा राजश्व श्रेस्ता र बैङ्क स्टेटमेन्ट भिडान गरि राजश्व श्रेस्त दुरुस्त राख्नुपर्छ ।</p>	
			<p>५३ · बन्दीपुर अस्पताल तर्फको आम्दानी तथा खर्चको लेखाङ्कन गर्न हालसम्म पनि स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) को प्रयोग गरिएको छैन । कार्यालयले बन्दीपुर अस्पताल तर्फको आम्दानी तथा खर्चको सुत्र प्रणालीमा लेखाङ्कन गर्नुपर्छ ।</p> <p>· गत आ.व. मा सिर्जना भएको दायित्व भुक्तानी गर्न बाँकी रहेमा भुक्तानी दिनबाकी कच्चाबारी फाराम (म.ले.प.फा.नं. २२१) तयार गरि तोकिएको समयावधिभित्र जिल्ला स्थित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय प्रमुखबाट प्रमाणित गर्नुपर्ने र यसरी प्रमाणित गरि राखेको गत आ.व. को दायित्व मात्र यस आ.व. मा भुक्तानी दिन मिल्नेमा प्रजापति औषधि पसलबाट खरिद गरिएको रु ४,६६,८०४।- बराबरको औषधिको भुक्तानी दिनबाँकी कच्चावारि नभरि सिधै भुक्तानी गरिएको छ , जुन नियमसम्मत देखिदैन ।</p>	
				४६६८०४
			<p>५४ कार्यालयले धरौटी फिर्ता गर्दा कर चुक्ता/समायोजन पत्र लिएर मात्र फिर्ता गर्नुपर्नेमा नलिएको देखिन्छ । यस्तो प्रवृत्तिमा सुधार गर्नुपर्छ ।</p> <p>कार्यालयले सार्वजनिक निर्माण र खरिदको लागि व्यवसायीबाट लिएको बैङ्क ग्यारेण्टीको अभिलेख राख्नुपर्नेमा नराखेको देखिन्छ ।</p>	
			जम्मा	१०७७७७३
६२			सम्परिक्षण	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
------	------------	-----------	------	------------

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ। सोही एनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ। यो वर्षको लेखापरीक्षणको क्रममा भई सम्परीक्षण भई गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु निम्नानुसार रहेको छ। बाँकी बेरुजु समेत फछ्यौट गरी संपरीक्षणको लागि पेशा गर्नुपर्दछ। हालसम्मको कुल बेरुजुको स्थिति देहायअनुसार छ:

गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू (B)	गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (C=A-B)	यो वर्षको बेरुजू (D)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजू (E)	अध्याविधिक बाँकी बेरुजू (F=C+D+E)
८०४१८	९०३	८१३२१	१८८५४	०	१००१७५

यस वर्ष फछ्यौट भएको बेरुजुको स्थिति निम्नानुसार रहेको छ।

आर्थिक वर्ष	बेरुजु दफा	बेरुजुको व्यहोरा	रकम																				
२०७५।७६	४१	नर्स भन्दा बढी भत्ता लिएको रु ९,३५० मध्ये रु पुर्ण सिंह थापाको रु १७००। असुल गरि दाखिला भई आएको	१७००																				
२०७६।७७	१५।२	बढी जोखिम भत्ता लिएको रु ८०७६०। मध्ये देहायको व्यक्तिहरूको रु ७११६२। दाखिला भई आएको रु <table border="1" style="margin-left: 20px;"> <tr> <th>भत्ता खानेको नाम तथा पद</th> <th>वैज द सम्मको भत्ता</th> </tr> <tr> <td>अध्यक्ष श्री पुर्णसिंह थापा</td> <td>१०१३३</td> </tr> <tr> <td>उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ</td> <td>१६००</td> </tr> <tr> <td>लेखा अधिकृत सातौँ श्री कृष्ण प्रसाद बसौला</td> <td>१००९९</td> </tr> <tr> <td>अधिकृत छैटौँ श्री गिर बहादुर राना</td> <td>९५९७</td> </tr> <tr> <td>आलेप पाँचौँ श्री श्रीराम पौडेल</td> <td>७५२०</td> </tr> <tr> <td>लेखापाल श्री गगन थापा</td> <td>७५२०</td> </tr> <tr> <td>खापासटे श्री मनोज बराल</td> <td>७०९६</td> </tr> <tr> <td>सुचना प्रविधि अधिकृत श्री राम बहादुर थापामगर</td> <td>९५९७</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>७११६२</td> </tr> </table>	भत्ता खानेको नाम तथा पद	वैज द सम्मको भत्ता	अध्यक्ष श्री पुर्णसिंह थापा	१०१३३	उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ	१६००	लेखा अधिकृत सातौँ श्री कृष्ण प्रसाद बसौला	१००९९	अधिकृत छैटौँ श्री गिर बहादुर राना	९५९७	आलेप पाँचौँ श्री श्रीराम पौडेल	७५२०	लेखापाल श्री गगन थापा	७५२०	खापासटे श्री मनोज बराल	७०९६	सुचना प्रविधि अधिकृत श्री राम बहादुर थापामगर	९५९७	जम्मा	७११६२	७११६२
भत्ता खानेको नाम तथा पद	वैज द सम्मको भत्ता																						
अध्यक्ष श्री पुर्णसिंह थापा	१०१३३																						
उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ	१६००																						
लेखा अधिकृत सातौँ श्री कृष्ण प्रसाद बसौला	१००९९																						
अधिकृत छैटौँ श्री गिर बहादुर राना	९५९७																						
आलेप पाँचौँ श्री श्रीराम पौडेल	७५२०																						
लेखापाल श्री गगन थापा	७५२०																						
खापासटे श्री मनोज बराल	७०९६																						
सुचना प्रविधि अधिकृत श्री राम बहादुर थापामगर	९५९७																						
जम्मा	७११६२																						
२०७६।७७	१५।३	जोखिम भत्ता बढी भुक्तानी भएको रु ५,६५,३२०। मध्ये रु ४,९८,९३८ असुल गरि दाखिला भई भई आएको। <table border="1" style="margin-left: 20px;"> <tr> <th>भत्ता खानेको नाम तथा पद</th> <th>वैज ९ पछिको ५०% रकम</th> </tr> <tr> <td>अध्यक्ष श्री पुर्णसिंह थापा</td> <td>७०९३३</td> </tr> <tr> <td>उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ</td> <td>६७००</td> </tr> <tr> <td>लेखा अधिकृत सातौँ श्री कृष्ण प्रसाद बसौला</td> <td>७०६९९</td> </tr> <tr> <td>अधिकृत छैटौँ श्री गिर बहादुर राना</td> <td>६७१८१</td> </tr> <tr> <td>आलेप पाँचौँ श्री श्रीराम पौडेल</td> <td>५२६४०</td> </tr> <tr> <td>लेखापाल श्री गगन थापा</td> <td>५२६४०</td> </tr> <tr> <td>खापासटे श्री मनोज बराल</td> <td>५०९६६</td> </tr> <tr> <td>सुचना प्रविधि अधिकृत श्री राम बहादुर थापामगर</td> <td>६७१८१</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>५९८९३८</td> </tr> </table>	भत्ता खानेको नाम तथा पद	वैज ९ पछिको ५०% रकम	अध्यक्ष श्री पुर्णसिंह थापा	७०९३३	उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ	६७००	लेखा अधिकृत सातौँ श्री कृष्ण प्रसाद बसौला	७०६९९	अधिकृत छैटौँ श्री गिर बहादुर राना	६७१८१	आलेप पाँचौँ श्री श्रीराम पौडेल	५२६४०	लेखापाल श्री गगन थापा	५२६४०	खापासटे श्री मनोज बराल	५०९६६	सुचना प्रविधि अधिकृत श्री राम बहादुर थापामगर	६७१८१	जम्मा	५९८९३८	४,९८,९३८
भत्ता खानेको नाम तथा पद	वैज ९ पछिको ५०% रकम																						
अध्यक्ष श्री पुर्णसिंह थापा	७०९३३																						
उपाध्यक्ष श्री करुणा गुरुङ	६७००																						
लेखा अधिकृत सातौँ श्री कृष्ण प्रसाद बसौला	७०६९९																						
अधिकृत छैटौँ श्री गिर बहादुर राना	६७१८१																						
आलेप पाँचौँ श्री श्रीराम पौडेल	५२६४०																						
लेखापाल श्री गगन थापा	५२६४०																						
खापासटे श्री मनोज बराल	५०९६६																						
सुचना प्रविधि अधिकृत श्री राम बहादुर थापामगर	६७१८१																						
जम्मा	५९८९३८																						
२०७६।७७	६०।३	लाभ कर कट्टी नगरेको रु १,१२,५००। मध्ये देहायको कर्मचारीहरूको असुल गरि वैक दाखिला भई आएको <table border="1" style="margin-left: 20px;"> <tr> <th>नाम, थर</th> <th>कट्टी गर्नुपर्नेकर</th> </tr> <tr> <td>मनोज बराल</td> <td>१२५०.००</td> </tr> <tr> <td>केशव डाँगी</td> <td>१२५०.००</td> </tr> <tr> <td>गिर बहादुर राना</td> <td>१२५०.००</td> </tr> <tr> <td>नवराज काफ्ले</td> <td>१२५०.००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>५०००।</td> </tr> </table>	नाम, थर	कट्टी गर्नुपर्नेकर	मनोज बराल	१२५०.००	केशव डाँगी	१२५०.००	गिर बहादुर राना	१२५०.००	नवराज काफ्ले	१२५०.००	जम्मा	५०००।	५,०००								
नाम, थर	कट्टी गर्नुपर्नेकर																						
मनोज बराल	१२५०.००																						
केशव डाँगी	१२५०.००																						
गिर बहादुर राना	१२५०.००																						
नवराज काफ्ले	१२५०.००																						
जम्मा	५०००।																						
२०७६।७७	२०	कार्यविधि विपरित भत्ता भुक्तानि लिएकोमा असुल गरि वैक दाखिला भई आएको	२५,०००																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	३९	शिर्षक फरक पारि कर दाखिला भएकोमा आन्तरिक राजस्वमा शिर्षक मिलन गरि प्रमाण पेश भएको	२९७९.४५	
				२०७६।७७	२३	बढी तलब भुक्तान भएको असुल गरि बैक दाखिला भई आएको।	४३१८	
				जम्मा			९०३२३६	